
  خبر یک

1  چند روز پیش خبری مبنی بر مرگ تلخ یک پسربچه 
چهار ساله در خودروی پرشیا، منتشر شد.

ماجرای مرگ تلخ این کودک از این قرار بود که شنبه؛ هفتم 
خرداد ماه، مرگ پسر بچه چهار ساله ای در یک خودروی پژو 
پارس در میدان والفجر منطقه حکیمیه به مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شده بود؛ مأموران کلانتری ۱۴۶ 
حکیمیه در محل با جسد پسر بچه چهار ساله ای مواجه شدند 
که در خودروی پدرش به دلیل آسیب بر گردن و خفگی 

فوت شده بود.
بررسی ها نشان داد، این کودک چهار ساله به دلیل گیر کردن 
گردنش بین شیشه و چهارچوب خودرو به کام مرگ فرو رفته 
است، تحقیقات ابتدایی مشخص کرد، این کودک با پدرش 
برای خرید راهی یک فروشگاه شدند که پس از توقف خودرو 

این حادثه دلخراش رخ داده است.
در گام بعدی مشخص شد هنگامی که پدر کودک به قصد 
خرید راهی فروشگاه شده، گردن پسرش از پنجره خودرو 
بیرون بوده است، در همین حین، پدر این کودک با زدن 
ریموت ماشین، درهای خودرو را قفل کرده و به دلیل اینکه 
در این لحظه، کودک خردسالش، سر خود را از پنجره ماشین 

بیرون آورده بود، سر این کودک بین شیشه و چارچوب در 
خودرو گیر می کند و مرگ تلخ این کودک به دلیل خفگی رقم 
می خورد! همچنین مأموران پلیس در ادامه متوجه شدند پدر 
متوفی هنگام حادثه متوجه درخواست کمک خواهی فرزندش 

نشده و برای انجام کار خود، راهی فروشگاه شده است.
2   اجرای نمایش »مخاطب« به کارگردانی جابر رمضان، 

به دستور اداره کل هنرهای نمایشی متوقف شد.
این اثر نمایشی از اواخر اردیبهشت، اجرای خود را در سالن 
سمندریان تماشاخانه ایرانشهر آغاز کرده بود که عصر امروز، 

چهارشنبه ۱۱ خرداد، متوقف شد.
حسین مسافر آستانه، رییس شورای سیاست گذاری 
تماشاخانه ایرانشهر درباره دلایل توقف اجرای این اثر 
نمایشی گفت: »امروز نامه ای از سوی اداره کل هنرهای 
نمایشی دریافت کردیم که دستور توقف اجرای این نمایش 

را داده و البته هیچ دلیلی برای این موضوع اعلام نشده بود.«
او ادامه داد: »ما دلایل توقف اجرای این نمایش را جویا شدیم 
چراکه این اثر نمایشی بعد از طی مراحل لازم و با مجوز همین 
اداره روی صحنه رفته بود، اما به ما اعلام شد که دلایل این 

تصمیم گیری به کارگردان نمایش اعلام شده است.«

علی  باقری، نگار  جواهریان، لیلی  رشیدی و جابر  رمضان، 
بازیگران این اثر نمایشی هستند.

3  مجتبی امینی، تهیه کننده سینما، تلویزیون، موسیقی 
و دبیر چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر که تهیه کنندگی 
سریال های »گاندو ۱ و ۲« نیز در کارنامه اش دیده می شود در 
پستی اینستاگرامی به انتقاد از ترانه علیدوستی که برای اکران 
فیلم سینمایی »برادران لیلا« به کارگردانی سعید روستایی به 
هفتادوپنجمین جشنواره فیلم کن رفته بود، پرداخت و چنین 
نوشت: »خانم بازیگر؛ همراه مردم بودن خوب است، دغدغه 

مردم را داشتن خوب است ولی در عمل ....!!!
نه زمانی که در فرش جشنواره سیاسی کن با لباس های فاخر 

غرق در شادی هستید و گوشه ای از کشور عده ای زیر آوار
نخل های سوخته آبادان حرمت دارد به نخل کن!!!

در نشست مطبوعاتی تلاش کردید بگوئید زنان ایرانی بدبخت 
و فلاکت زده هستند و شما تنها منجی آن ها! وطن فروشی 
تا به کجا! چرا زمانی که دستمزد میلیاردی از تهیه کننده 
اختلاس گر می گرفتید به فکر مردم نبودید!؟ کاش در 
جشنواره کن مقداری از تحریم های ظالمانه غرب که کمر 

مردم را شکسته صحبت می کردید....«

چند خبر حاشیه ای  از حادثه و سینما و تئاتر
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 به من نگاه کن،   واسه  یک لحظه!
 توصیه  های يواشکی هفت صبح برای عاشقان عکاسی، علاقمندان به 

تماشای فیلم، شیفتگان بازی های موبايل و...
   شرايط مبهم حسن نظری/ گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روزها  
در 44 سال پیش  پول نفت سر سفره مردم عمان / تسهیلات اقتصادی کم نظیری که سلطان 
عمان، روز سه شنبه دستور داد به دلیل افزايش قیمت نفت و درآمد اين کشور برای مردم اين 
کشور اعمال شود   مسئول اينجا کیه؟ سه پاره يادداشت درباره سفر به مونته ويدئو ،  مصائب 

ساترا و حرف های حمید مطهری    اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید
روابط غیررسمی  
تهران و استانبول

 از ناظم حکمت تا عايشه گل و ماهسون
صفحه 03 را بخوانید

چقدر ماکارونی؟ چقدر گوشت؟
سعید جلیلی و تیمش اينبار ايده سبد غذايی مطلوب ايرانیان را مطرح کرده اند، ايده ای 

جالب که برای اهالی فن  دورنمای چندان روشنی را ترسیم نمی کند
اینجا چندین بار از نفوذ سعید جلیلی در اجزا مهم 
دولت رئیسی نوشته ایم. در حوزه دیپلماسی باقری 
کنی معاون او در حال ادامه مذاکرات برجام است ،  
دیگر معاون او دکتر جبلی ریاست صدا و سیما را 
برعهده دارد ، برادر او یعنی وحید جلیلی قائم مقام 
معاونت سیماست و چهره ای بسیار مهم در صدا و 
سیما و تصمیم گیری هایش محسوب می شود. رئیس 
سازمان تامین اجتماعی ، رئیس ایرنا و مدیریت 
روزنامه ایران ، همه به نوعی با سعید جلیلی و البته 
جبهه پایداری تعریف می شوند و همه نشانه های 
نفوذ ایده های سعید جلیلی  در دولت رئیسی 
هستند. ایده بنزین برای همه که در کیش به شکل 
آزمایشی اجرا شد از دیگر نمونه های  اجرا شدن 
ایده های سعید جلیلی  و نیروهاي نزدیک او هستند. 
حتی در دوره ای که مسئله  صدورمجوز براي افزایش 
قیمت خودرو در دو کمپانی خودروسازی کشور 
منوط به موافقت جلیلی شده بود . شاید نقطه 
شکست تیم جلیلی و پایداری ها؛  عقب نشینی از 
طرح صیانت فضای مجازی باشد که با مقاومت گروه 
حامیان قالیباف در مجلس فعلا متوقف شده است. 
این هارا گفتیم تا متوجه شوید که ایده های سعید 
جلیلی و تیمش  که به هرحال ابعاد اصولگرایانه 
رادیکال دارند فعلا در بسیاری از شئونات زندگی 
ما جاری هستند. همه می دانیم که دولت رئیسی در 
محدوده اختلافات پایداری ها و قالیبافی ها در حال 
تنفس است و سعی مي کند با تکیه بر تکنوکرات های 
اصولگراي عملگرا مثل مخبر ، از این گپ ایجاد شده 
در اردوی اصولگرایان به سلامت عبور کند. با این 
حال ایده های سعید جلیلی را نباید تئوری های 

تخیلی در نظر گرفت. 
حالا سعید جلیلی ایده سبد غذایی مطلوب ایرانیان 

را مطرح کرده که باز هم وظیفه جدیدی را به دولت 
محول می کند . این بار دخالت در بهبود شرایط 
تغذیه  مردم . ایده جالبی است اما در دورنمای خود 
نشان از استمرار شرایط اقتصادی فعلی را تداعی 
می کند . در واقع پایداری ها و سعید جلیلی راه تفاهم 
بین المللی را تا حدی بن بست می دانند و شیوه های 
معمول توسعه و رفاه اقتصادی و اجتماعی را مورد 
نقد قرار می دهند. ایده بهبود سبد تغذیه مردم ایران 
هم نشان از نگاهي بلند مدت به استمرار شرایط 
فعلی سیاسی و اقتصادی را در خود نهان دارد. شاید 
هم بدبینانه  نگاه می کنیم.حالا اصل خبر را بخوانید 
و شما هم مثل ما اول  به این نتیجه می رسید چقدر 
جالب و شاید مثل ما دورنمای این ماجرا جلوی 

چشمانتان ردیف شود: 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ابتدای جلسه ای 
باحضور مسئولان وزارت کشاورزی با موضوع بررسی 
برنامه سبدغذایی مطلوب ایرانیان گفت: از سال ۹۷، ده ها 
میلیارد دلار به ارز ترجیحی تخصیص داده شد، اما نه تنها 
سبد غذایی مردم به شکل مطلوب تامین نشد بلکه به آن 
آسیب جدی رسید و سرانه مصرف غذایی آحاد جامعه 

کاهش پیدا کرد.
سعید جلیلی همچنین گفت که طبق نظر کارشناسان، 
متوسط نیاز غذایی روزانه هریک از آحادجامعه ۲۵۷۸ 
کیلوکالری است که دولت باید برنامه ای برای تامین 
آن داشته باشد؛ با درنظر گرفتن جنبه های کشاورزی، 
اقتصاد، نظام سلامت و اجرایی برنامه ای تحت عنوان 
»سبدغذایی مطلوب ایرانیان« حداقل در ۱۳ قلم کالا 
تنظیم شد و درابتدای کار دولت سیزدهم این برنامه 
به معاون اول رئیس جمهور و وزیرکشاورزی ارائه شد تا 

درصورت لزوم در لایحه بودجه ۱۴۰۱ استفاده شود.
برنامه سبدغذایی مطلوب ایرانیان، برنامه سه لایه ای 

جلیلی برای تامین استاندارد غذایی خانوار ایرانی در دوران 
انتخابات سال ۱۴۰۰ بود. این برنامه سال گذشته و در ایام 
انتخابات مطرح و در آغاز به کار دولت سیزدهم، در جلسات 
جداگانه ای به وزیرکشاورزی و معاون اول رئیس جمهور 

ارائه شد.
برنامه سبد غذایی مطلوب ایرانیان در ابتدای سال جاری 
نیز مجددا برای رئیس جمهور ارسال شد که پس از دستور 
ایشان به وزارت جهادکشاورزی جلسه ای باحضور مسئولان 

این وزارت برای بررسی این طرح برگزار شد.
در برنامه سبد مطلوب غذایی پیشنهادی برای ایرانیان، 
سیزده قلم کالا جهت تامین حدود دو هزار و پانصد کیلو 
کالری انرژی در روز تعریف شده که از جمله آنها نان، برنج، 
گوشت سفید، گوشت قرمز، تخم مرغ، لبنیات، ماکارونی، 
روغن، شکر، میوه و سبزی است. در این طرح، مردم به سه 

دسته تقسیم می شوند.
اقشار کمتر برخوردار جامعه دسته اول را تشکیل میدهند 
که تمام این سبد به آنها ارائه میشود؛ به دسته دوم بخشی 
از این سبد داده می شود و آن کالاهایی است که در تأمین 
آن مشکل دارند؛ کما اینکه در سال های اخیر تأمین مواد 
پروتئینی مانند گوشت قرمز و سفید برای اقشار متوسط 
هم سخت بود. بخش سوم که به لحاظ کمی تعداد کمتری 
از جامعه هستند و از توانمندی لازم برای خرید تمام 
این سبد برخورداند، به آنها در این زمینه خدماتی ارائه 

نمی شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه گفت 
که باتوجه به تحولات چندماه گذشته به ویژه در حوزه 
موادغذایی، مجددا این طرح جهت بهره برداری لازم برای 
رئیس جمهورمحترم ارسال شد؛ براساس مبانی دینی، 
عقلی، اخلاقی و طبق قانون اساسی، تامین خوراک و 
برطرف نمودن محرومیت در زمینه تغذیه از کارویژه های 

مجموعه نظام و دولت است.

این روزها به نظر می رسد که گروه زیادی از بیماران با 
علائم مشترکی مثل اسهال، بی حالی، دل درد و تب 
به درمانگاه ها و مراکز درمانی مراجعه می کنند که به 
گفته پزشکان کرونا نیست و 24 ساعته تمام می شود. 
اولین بار زمانی این خبر به صورت گسترده منتشر شد 
که  4۹ نفر دارای علائم مسمومیت از خوابگاه دخترانه 
به یک مرکز درمانی مراجعه کردند. علت مراجعه آنها 
در بدو ورود مسمومیت عنوان شد اما سپس دانشگاه 
مشکل گوارشی برای این دانشجویان را مسمومیت 
غذایی ندانست و تاکید کرد که این موضوع ارتباطی به 
غذای خوابگاه نداشته است. یک روز بعد از این ماجرا 
هم در سوم خرداد ۳۹ نفر از دانشجویان دانشگاه 
امام صادق با علت مشابه به مراکز درمانی ارجاع داده 
شدند که مدیر کل روابط عمومی دانشگاه امام صادق 
در همین رابطه به روزنامه هفت صبح  تاکید کرده 
بود مسمومیت دانشجویان با تایید پزشکان آلودگی 

ویروسی است.

جای نگرانی ندارد
حالا، دیروز دکتر ایرج خسرونیا، رئیس جامعه 
پزشکان داخلی ایران، ویروسی بودن این بیماری 
را تایید کرده. توضیحات او این بوده که افرادی که 
بیماری های خاص و زمینه ای ندارند، هنگامی که دچار 
این ویروس شدند می توانند چند روز غذاهای خانگی 
سالم مصرف کنند تا خوب شوند. به گفته این پزشک 
ابتلا به این بیماری جای نگرانی ندارد و  24 ساعت 
بعد از بدن خارج می شود. او این اطلاعات دیگر را هم 

اضافه کرده است:
  بیماران دیابتی، قلبی و عروقی و ریوی اگر به این 
ویروس مبتلا شدند باید سریع به پزشک مراجعه کرده 

و دارو را با نظارت پزشک مصرف کنند.
  بسیاری از مبتلایان، این ویروس را با کرونا اشتباه 
می گیرند، در حالی که علائم کرونا بسیار متفاوت بوده.

از پزشکان اصرار، از وزارتخانه انکار
با اینکه پزشکان تاکید دارند این بیماری ویروس 
جدیدی است که وزارت بهداشت باید تحقیق های 
بیشتری روی آن بکند اما معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نشست خبری 
خود گفته بود که ویروس جدیدی شیوع نیافته و هر 
سال با آغاز فصل گرما موارد ابتلا به مسمومیت غذایی 
زیاد می شود. حرف او این بود: »طی دوران همه گیری 
کرونا، با توجه به محدودیت های اعمال شده و کاهش 
تجمع ها و دورهمی ها، آمار موارد بیماری هایی با علائم 
اسهال و استفراغ در کشور و همه دنیا کاهش یافت؛ ولی 
اکنون بعد از اینکه بیماری کرونا تا حدودی کاهش یافت و 
تجمع ها و تماس ها شکل گرفت، می توان گفت به شرایط 
قبل از همه گیری بازگشته ایم و بیماران علائمی از خود 
نشان می دهند که تابلو علائم پیشین را دارند.« به غیر از 
او رئیس اداره بیماری های منتقله از آب و غذای وزارت 
بهداشت هم همین حرف را تایید کرده بود. با این حال 
متخصصان دانشگاه علوم پزشکی تهران بررسی این 
ویروس را آغاز کرده اند و به زودی اطلاعاتشان را درباره 

این ویروس بدون نام با دیگران به اشتراک می گذارند.

ويروسی شبیه کرونا گسترش يافته 
اما 24 ساعته درمان می شود

صبح باعجله از خانه بیرون آمدم، حتی منتظر نماندم که در کرکره ای 
پارکینگ، کامل بسته شود. طبق معمول دیرم  شده بود. دیر شدن 
جزو لاینفک زیست من است. به بلوار که رسیدم، برخلاف معمول، 
خیلی شلوغ بود و این یعنی واقعاً دیگر کار از کار گذشته و دیر به 
مقصد می رسم. ده دقیقه ای طول کشید تا به دلیل گره خیابان 
رسیدم. دقیقاً جایی که به خاطر دوربرگردان، مسیر باریک می شد، 
دو ماشین با هم تصادف کرده بودند. خیلی ساده، ماشین جلویی 
دوربرگردان را رد کرده و با ترمز تصمیم گرفته بود دنده عقب بگیرد 
و ماشین بعدی هم حواسش پی پیام دادن در گوشی رفته بود و 
نتیجه اش تصادف و کروکی و بیمه و بروکراسی کشنده، البته با مقدار 
معتنابهی اعصاب خردی و از قیمت ماشین افتادن و دل چرکینی 
محض. تصادف از آن اتفاقات تأثیرگذار منفی بر روان آدم است که 
گاهی پیش می آید و همین که منطق رانندگی را پذیرفتی، جزو آن 
است. البته که می شود خیلی مراقب بود و شانس حادثه را کمتر کرد، 
اما چون هم زمان افراد زیادی در یک مسیر مداخله دارند، احتمال 
خطای هرکدام و بروز حادثه وجود دارد- مثل تمام زندگی که عوامل 
اثرگذار در آن بیش از اختیارات ماست. حتماً برای بسیاری از شما هم 
پیش آمده که در خیابانی با خودرو حرکت کرده باشید و با راننده  ای 
گردن کج کرده مواجه شده باشید که عقب می آید. دنده عقب گرفتن 
راننده  یک ماشین که بخشی از مسیر را اشتباه رفته، یا از یک خروجی 
به اشتباه رد شده یا از دوربرگردان عبور کرده و می خواهد به مسیر 
اصلی بازگردد، حتماً خطرناک است. امکان دارد کسی شما را نبیند 
و تصادف کنید، یا ممکن است موجب ترافیک شوید و با فشار عصبی 
و تلاش بسیار در میان فحش و ناسزا به مقصود خودتان برسید. 
درحالی که اگر پیش بروید، یا دوربرگردان وجود دارد یا مسیر برای 
دور زدن و به مسیر اصلی برگشتن. اگر هزینه  وقت و صرف انرژی 
را در هم در نظر بگیریم، احتمالًا دور زدن با دنده عقب گرفتن در 
این موقعیت یکسان خواهد بود. تفاوت بزرگش این است که خطر 

دنده عقب گرفتن از دور زدن در جای مطمئن خیلی بیشتر است.
در زندگی، گاهی اوقات، مسیر را اشتباه می رویم، یا نشانی مقصد 
را پیدا نمی کنیم و از خروجی می گذریم، یا از دوربرگردان عبور 
می کنیم. تصمیم هیجانی این است که همان وقت، هول شده، 
ترمز کنیم و دنده عقب بگیریم، اما تصمیم معقول این است که ترمز 
ناگهانی نکنیم و دنده عقب نگیریم. درست که از گذشته گفته اند 
»جلوی ضرر را از هرکجا بگیری منفعت است« اما یک دنده عقب 
هیجانی می تواند ضرر بزرگ تری را ایجاد کند. پس جلوی ضرر 
را از هرکجا نباید بگیریم: همین که فهمیدیم مسیر اشتباه است و 
عزم اصلاح کردیم، یعنی جلوی ضرر را گرفتیم. بهترین تصمیم، 
عاقلانه ترین تصمیم است و تصمیم عاقلانه، با جلوگیری از بروز 
هیجان، مضطرب شدن یا ترسیدن به دست می آید. برای تعقل 
کافی است که آرام باشی و وقتی آرامی، به راحتی دوربرگردان را پیدا 
می کنی. هیچ مسیر بدون دوربرگردانی وجود ندارد؛ حتماً جایی 
راه برگشت هست، اما یافتنش مهم است. برای یافتن راه مطمئن  
بازگشت از یک مسیر غلط، همیشه اولین راه بهترین نیست. باید 
کمی تأمل کرد و آرام بود. باید کمی صبر داشت. باید کمی نفس 

عمیق کشید!
امروز ما در سطوح مختلف زندگی، مدیریتی و حتی کلان تر، دچار 
این وضعیت بحرانی گم کردن مسیر هستیم، مدام ترمز می کنیم 
تا برگردیم و از یک خروجی به سمت مسیر درست خارج شویم 
یا دوربرگردان را از دست ندهیم. از بس حواسمان نیست که چه 
می کنیم، ممکن است مدام یک مسیر را پیش برویم و دور بزنیم. 
انگار در یک سردرگمی کلافه کننده گیر افتادیم و ناامید فقط 
دنده عقب می گیریم. خیلی از ما بیشتر از آنکه جلو برویم به عقب 
برمی گردیم. مسیر درست را پیدا نمی کنیم و گره تصمیم را کورتر 

و سخت تر می کنیم.
امروز باید به مسئول مربوطه تا زوج تازه ازدواج کرده مدام بگوییم: 
وقتی کار از كار گذشته ناگهان ترمز نکن، هول نشو، به هم نریز، 
جهان را آشفته نکن. تو در برابر آنچه مسئولیت داری، باید بهترین 

راه را انتخاب کنی، نه هر راهی و نه به هر قیمتی. 
برای همین لطفاً وسط مسیر دنده عقب نگیر! دور زدن مطمئن از 

دنده عقب گرفتن بهتر است.

تأمل در باب دور زدن

ستونپنجشنبه
این ویروس  هنوز دکتر امیررضا مافی

اسمی ندارد

در نیمه خرداد 
اتفاق افتاد

سفری به سال های پرالتهاب 42 و 43
در بسته آخر هفته بخوانید: 

  کارنامه بیست ساله يک بازيگر
درباره ترانه علیدوستی که اين روزها اوضاع

چندان بر وفق مرادش نیست
  -منو چند فروختی؟ - قیمت در دايرکت
شوخی ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته
  دعوای غول ها و مشت يوسا به مارکز!

يادداشت هايی از ابراهیم افشار، احسان رضايی،حمید رستمی، 
رضا فراهانی و ساراغضنفری درباره قهر های تاريخ ساز

   همچنان بر مدار موفقیت
درباره مه لقا باقری و هنرنمايی های اين روزهايش

خرهفته
ویژهآ

500 میلیونی های بازار   در دوران رکود
بررسی پنج خودرويی که در بازار با کیفیت متوسط قابل خريد هستند   صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 4000تومان



باشگاه خبر
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  ویژه

صدای ضد ایرانی، دوباره از ریاض؟
شورای همکاری خلیج فارس، عصر چهارشنبه، پس از گردهمايی 
وزيران خارجه کشورهای عربی بیانیه ای علیه ايران و جنبش انصارالله 

يمن صادر کرد. 
اين شورا در اين بیانیه به اتهام پراکنی علیه جنبش انصارالله يمن 
پرداخت و با تروريستی خواندن اين جنبش، بر لزوم ممنوعیت 
تسلیحاتی آن تأکید کرد. در بخش ديگری از اين بیانیه از کشورها 
خواسته شده تا جنبش انصارالله يمن را به لیست تروريستی خود 
اضافه کنند و با قاطعیت با استقرار موشک ها و پهپادها در منطقه 

مقابله نمايند.
شورای همکاری همچنین با تکرار ادعای همیشگی خود علیه ايران، 
اين کشور را به اشغال جزاير اماراتی متهم کرد و خواستار پايبندی 
ايران به »اصل حسن همجواری و احترام به حاکمیت  کشورها« شد. 
اين شورا همچنین ايران را به مداخله در امور کشورها متهم کرد و 
خواستار اضافه شدن آنچه رفتار متزلزل کننده ايران در منطقه خواند، 

به گفت و گوهای هسته ای شد.
در بخش ديگری از اين بیانیه ضمن مطرح شدن اتهام حمايت از 
تروريسم علیه ايران و متهم کردن اين کشور به تهديد دريانوردی، از 
ايران خواسته شده به برنامه موشکی خود پايان دهد. شورای همکاری 
خلیج فارس همچنین خواستار مشارکت خود در مذاکرات هسته ای 

با ايران و اعمال فشار بر جنبش انصارالله يمن شد.
رياض: بايد يکپارچه علیه ايران شويم!

نشست مشترک وزرای خارجه کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با 
»سرگئی لاوروف« وزير امور خارجه روسیه، بعدازظهر چهارشنبه، در 

رياض، پايتخت عربستان سعودی برگزار شد.
بنابر گزارش شبکه »العربیه«، »فیصل بن فرحان بن عبدالله آل 
سعود« وزير امور خارجه عربستان سعودی در اين نشست اظهار 
داشت: »موضع کشورهای حاشیه خلیج ]فارس[ در قبال ايران بايد در 
فراخواندن اين کشور به پايبندی به حقوق بین الملل يکپارچه باشد.«

وزير امور خارجه سعودی در ادامه گفت که موضع کشورهای حاشیه 
خلیج ]فارس[ در قبال بحران اوکراين يکپارچه است.« بن فرحان 
همچنین مدعی شد: »ما بر حمايت از تمام تلاش ها در جهت دستیابی 

به يک راهکار سیاسی عادلانه در يمن اصرار داريم.«
العربیه همچنین گزارش داد که سرگئی لاوروف وزير امور خارجه 
روسیه پس از اين نشست در کنفرانسی مطبوعاتی حاضر شده و اظهار 
داشته که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس جنگ میان 

روسیه و غرب را درک می کنند.
طبق اين گزارش، وزير امور خارجه روسیه اضافه کرد که شرکای 
روسیه در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس تأکید کرده اند به 
تحريم های ضد روسیه نخواهند پیوست. لاوروف افزود: »تسلیحات 
سنگین بايد از اوکراين خارج شود. کشورهای غربی با رفتارشان میثاق 

سازمان ملل متحد را نقض می کنند.«
وی همچنین در بخش ديگری از سخنانش تأکید کرد: »سوريه بايد 
به جايگاه خود در اتحاديه عرب بازگردد. ما از ابتکار عربی که عربستان 
سعودی آن را در خصوص کشور فلسطین ارائه کرد، حمايت می کنیم. 
ما از شورای رياستی يمن حمايت می کنیم و امیدواريم آتش بس فعلی 
در اين کشور تمديد شود.« شبکه »الجزيره« نیز با پوشش بخش 
ديگری از اظهارات وزير امور خارجه روسیه اشاره کرد که سرگئی 
لاوروف با همتايان عربی خود به توسعه روابط اقتصادی و روابط اين 
کشورها با ايران نیز پرداخته است. لاوروف همچنین اشاره ای به طرح 

مشترک روسیه و ايران برای امنیت منطقه کرد. )فارس(

دولت مستعفی یمن: یک کشتی ایرانی را توقیف کردیم
دولت مستعفی یمن مدعی توقیف یک کشتی ایرانی در 

استان »المهره« )جنوب یمن( شد. منابع محلی یمن به نقل 
از مقامات امنیتی دولت مستعفی ادعا کردند که سرنشینان 
این کشتی شش نفر بوده اند که پنج نفر از آن ها ایرانی بوده و 
نفر ششم تابعیت پاکستانی داشته است. بنابر گزارش منابع 
محلی یمن، این کشتی در سواحل شهرستان »حوف« واقع 

در استان المهره توقیف شده است.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به سخنان اروپایی ها درباره 
دو کشتی یونانی

سخنگوی وزارت امور خارجه به بیانیه های سخنگویان 
وزارت امور خارجه فرانسه و آلمان درباره کشتی های یونانی 

توقیف شده در خلیج فارس واکنش نشان داد.
وی در واکنش به بیانیه های از روی دست یکدیگر کپی  شده 

سخنگویان وزارت امور خارجه فرانسه و آلمان در مورد 
کشتی های یونانی توقیف شده در خلیج فارس، خاطرنشان 

کرد: ما صدور اینگونه بیانیه های یکطرفه و غیر قابل توجیه را 
که ظاهرا به یک عادت مستمر نزد صادرکنندگان آن مبدل 

شده، قویا مردود می دانیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه ای از مقام های 

ایران درخواست کرد که این نفتکش ها را آزاد کند و گفت: 
»ما از ایران درخواست می کنیم که فوراً خدمه و کشتی ها را 
آزاد کنند. فرانسه تعهد خود را به قواعد حقوق بین الملل در 
حمایت از آزادی دریانوردی و ایمنی دریایی تکرار می کند. 

ما از ایران می خواهیم فورا اقدامات خود را که مغایر با این 
قوانین است، متوقف کند«. 

از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز در بیانیه ای 
از مقام های ایران خواست که هرچه سریع تر نفتکش  یونان 
و خدمه های آن دو نفتکش را آزاد کنند و افزود: »ما از ایران 

درخواست می کنیم تا کشتی ها و خدمه آن ها را هرچه 
سریع تر آزاد کنند و به حقوق دریانوردی آزاد و امنیت 

دریایی احترام بگذارد«.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به این کشورها توصیه 

کرد به جای فرار به جلو و حمایت نابه جا از نقض های صورت 
گرفته توسط کشتی های یونانی، از فرآیندهای قضایی مبتنی 
بر مقررات بین المللی که هدف آن تضمین آزادی کشتیرانی و 

امنیت دریایی است، حمایت کنند. 
خطیب زاده تاکید کرد: متاسفانه این کشورها در حالی به 

اقدامات قانونی صورت گرفته در ایران معترض هستند که 
در قبال توقیف غیرقانونی کشتی تحت پرچم ایران توسط 

مقامات یونانی و تخلیه محموله آن در اجرای فرامرزی 
قوانین و احکام  داخلی یک کشور دیگر است، سکوت اختیار 

می کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: این گونه مداخلات 

نامناسب در فرایندهای مستقل قضایی کشورمان، هیچ 
کمکی به حل و فصل موضوعات نخواهد کرد، لذا همانطور 

که به مقامات یونانی گفته ایم، مناسب است به جای تحرکات 
سیاسی و رسانه ای، برای حل و فصل موضوعات از طریق 

راه های حقوقی و قضایی نزد مراجع ذیصلاح کشورمان اقدام 
شود. پس از آ نکه یونان اقدام به توقیف و ضبط محموله نفت 

ایران در آب های این کشور کرد و گفته شد آمریکا نیز در حال 
انتقال آن است، ایران نیز در راستای مقابله به مثل ۲ نفتکش 

یونانی در خلیج فارس را متوقف کرد. )فارس(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

هفته گذشته سومین دور انتخابات هیات رئیسه مجلس يازدهم برگزار شد و 
قالیباف برای سومین سال متوالی در صندلی رياست جا خوش کرد. همزمان با 
آشکار شدن شکاف در اردوگاه اصولگرايان در اين انتخابات  برخی فعالان سیاسی 
اين جناح ضمن متهم کردن اصلاح طلبان به اتحاد با پايداری ها، تاکید کردند که 
ممانعت از رياست مجدد قالیباف بر بهارستان، انگیزه گرايش اصلاح طلبان به 
تندروهای اصولگرای پايداری بوده است. در چارچوب همین ادعاها، اصولگرايان، 
رقبای اصلاح طلب خود را به همسويی و حتی همدلی با براندازان نظام و نیز خیانت 
متهم کردند. آيا اين ادعاها و اتهامات صحت دارد؟ محمد علی محسنی بندپی، 
سخنگوی »فراکسیون مستقلین ولايی« در اين زمینه با خبرآنلاين مصاحبه ای 

کرده که گزيده آن را می خوانید. 
تحلیل ها و خبرهایی از سوی اصولگرایان منتشر شده که از موضع گیری 
ضدقالیباف نمایندگان اصلاح طلب و رای به آقاتهرانی نامزد پایداری ها برای 

ریاست مجلس حکایت دارد. از موضع و رای اصلاح طلبان، اطلاعی دارید؟
ما در »فراکسیون مستقلین ولايی« دو جلسه داشتیم و هرگز چنین بحثی مطرح 

نشده است.
مگر اصلاح طلبان هم عضو »فراکسیون مستقلین ولایی« هستند؟

فراکسیونی ويژه اصلاح طلبان در مجلس يازدهم وجود ندارد، نماينده های اصلاح 
طلب، همراه نماينده های مستقل، »فراکسیون مستقلین« را تشکیل داده اند و در 
اغلب موارد، تابع تصمیم گیری های اين فراکسیون هستند. در انتخابات اخیر هیات 
رئیسه هم چهار نفر نامزد رياست هیات رئیسه بودند و در »فراکسیون مستقلین« 
تصمیم گرفتیم برای رياست مجلس به نامزدی که از ديگر نامزدها، با تجربه تر ، 

معتدل تر و دارای موضع گیری های منطقی تر است، رای بدهیم.
شما به عنوان يک اصلاح طلب به کدام نامزد رای داديد؟

من به آقای قالیباف رای دادم.
سایر اعضای فراکسیون هم به ایشان رای دادند؟

خبر دقیق ندارم، اما همانطور که گفتم تصمیم بر اين بود که از میان چهار نامزد، به 
فردی که متعادل تر و منطقی است رای دهیم. کسی که به دور از هرگونه هیجانات 
يا تصمیمات احساسی بتواند به نفع مجلس و مردم تصمیم گیری کند. با اين 

معیارهای شفاف و کاربردی ، انتخاب نامزد مطلوب نهايی، چندان دشوار نبود.
سفر خانواده قالیباف به ترکیه و جریان سیسمونی در تصمیم شما تاثیر 

گذار نبود؟
ما در فراکسیون به يک بخش خاص از زندگی يک نامزد نپرداختیم، بلکه بررسی 
جامع و کلی نامزدها را انجام داديم . در رابطه با جريانی که برای خانواده آقای 
قالیباف اتفاق افتاد هم معتقدم اگر پروژکتور ريز بینی را که روی خانواده ايشان 
انداختند ، روی خانواده اکثر مسئولین هم بیندازند ، شايد به نتايج مشابهی 

برسند.
آقای قالیباف، برادر شهید هستند و شخصا هم از نوزده سالگی جانش را کف دست 
گرفته و درجبهه های نبرد از انقلاب و کشور دفاع کرده و در بیست و پنج سالگی 
فرمانده بوده اند و آن زمان، هرگز تصور نمی کرد ، روزی نماينده  يا رئیس مجلس 
شود و به رای مردم نیاز داشته باشد. بنابراين ، صادقانه و بی چشمداشت در جبهه ها 
حضور فعال داشته اند. با معیار توان مديريتی هم ، ايشان ، کارنامه ارزنده ای دارند 
و هر جا که بوده اند در مسیر خدمت حرکت و دستاوردهای خوبی ثبت کرده اند.

ممکن است، اطرافیان ايشان ، خطاهايی خواسته و ناخواسته مرتکب شوند و 
طبیعی است ، مخالفان آقای قالیباف بخواهند ، اين خطاها را در صورت حساب 
آقای قالیباف بنويسند و همین را به افکارعمومی القا کنند ولی انصاف و عدالت 
حکم می کند ، تحت تاثیر اين تبلیغات تخريبی قرار نگیريم و نقاط مثبت کارنامه 
عملکردی ايشان را از ياد نبريم . بنابراين ، آقای قالیباف در فهرست نامزدهای 

موجود ، گزينه برتر رياست مجلس بودند.
ارزیابی تان از اتهام زنی برخی اصولگرایان و متهم کردن اصلاح طلبان به 

ضدیت با نظام و حتی براندازی چیست ؟
چنین اتهاماتی اصلا وارد نیست. اکنون ، گروه و فراکسیون مستقل اصلاح 
طلبان در مجلس وجود ندارد. همان گونه که گفتم ، اصلاح طلبان مجلس عضو 
»فراکسیون مستقلین« هستند و من نیز سخنگوی فراکسیون هستم. اصلاح 
طلبان، هم در دولت آقای روحانی که اصلاح طلبان گرايشاتی به آن داشتند و 
هم در دولت آقای رئیسی، نقاد و درعین حال، حامیان خوبی برای دولت بوده و 

هستند.
نمايندگان مجلس ، نماينده مردم هستند و هر طرح و برنامه ای را که هر دولتی 
ارائه دهد، اگر درچارچوب تامین منافع مردم باشد ، می پذيرند و اگر نباشد، نقد 
و انتقاد می کنند و فرقی هم نمی کند که طرف آنان دولت دوازدهم ،سیزدهم 
يا چهاردهم باشد. نمايندگان اصلاح طلب نیز از اين قاعده، مستثنی نیستند. 
بنابراين، منصفانه نیست هر نقد و انتقاد آنان را ناشی از انگیزه سیاسی شان 
دانست و با همین برداشت ناروا ، نمايندگان اصلاح طلب را مورد هجمه رسانه 

ای قرار داد.

  آیا واقعا نمایندگان غيراصولگرا به آقاتهرانی رای دادند؟

    عکس نوشت

  
سر شلوغ سجادی، وزیر ورزش و 

جوانان در روزهایی که تیم ملی حتی 
یک اردوی تدارکاتی را به درستی 

برگزار نکرده است.

  
توجه خبرنگاران به مخبر، در 
حالی که فقط یک نفر در حال 
مصاحبه با میرکاظمی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه است.

   
وزیر ارشاد که این روزها، روی میزش، 
ده ها پرونده از سینما دارد. 

   
وزیر جهاد کشاورزی که کمتر کالایی 
در زیرمجموعه او هست که این 
روزها افزایش قیمت را، در سطح ملی 
و جهانی تجربه نکرده باشد. 

هیات وزيران در جلسه چهارشنبه به رياست رئیسی، با تخصیص 70 میلیارد تومان اعتبار به 
حادثه ساختمان متروپل آبادان و مقابله با آلودگی هوا ناشی از ريزگردها در استان خوزستان 

موافقت کرد.

  ویژه

  خبر رسمی

گروهی از سناتورهای جمهوری خواه سنا لايحه ای را 
تحت عنوان »پاسخگويی چین و ايران« ارائه کردند 
تا اجرای برجام را به قطع روابط چین و جمهوری 

اسلامی ايران مشروط کنند.
روبیو در توجیه ارائه طرح ضدايرانی خود گفت: 
»احیای توافق هسته ای با ايران نه تنها به نفع رژيم 
تهران است، بلکه به طور مشابه به حزب کمونیست 
چین پاداش می دهد و آن را غنی می کند. ما 
نمی توانیم به دولت بايدن اجازه دهیم که همچنان 
به واگذاری امتیاز به ديکتاتورها در قبال وعده های 
توخالی ادامه دهد. اين خطرناک و ضد آمريکا است.«

از طرف ديگر، بلکبرن نیز در موضعی مشابه با انتقاد 
از برجام اتهاماتی را علیه جمهوری اسلامی ايران 
مطرح کرد و مدعی شد: »توافق اوباما و بايدن با ايران 
همیشه شکست خورده است. دولت بايدن نبايد 
دوباره وارد توافقی شود که به رژيم ايران مشروعیت 
می بخشد به ويژه زمانی که آن ها به حمايت مالی از 
تروريسم، حمايت از دولت خطرناک چین کمونیست 
و تسهیل نسل کشی ادامه می دهند. اين لايحه، 
مانع از تخصیص دلارهای مالیات دهندگان برای 
توانمندسازی کاخ سفید برای حمايت از اين رژيم 

فاسد می شود.«
بر اساس اين گزارش، سناتور »ريک اسکات«، »بیل 

کسیدی«، »تام تیلیس«، »مايک براون« و »تد 
کروز« از حامیان اصلی اين لايحه هستند و »باب 
گود« نماينده کنگره نیز، لايحه ای مشابه را در 

مجلس نمايندگان آمريکا ارائه کرده است.
طبق لايحه فوق، هرگونه توافق هسته ای با ايران 
بايد توسط دو سوم از اعضای سنا به تصويب درآيد 
و هرگونه تعهد يا صرف هزينه يا بودجه برای توافق 
هسته ای تا زمانی که ايران به تمامی توافقات از جمله 
انتقال پول از چین مشارکت راهبردی امنیتی و 

نظامی با چین پايان ندهد، ممنوع خواهد بود.
اين لايحه همچنین حمايت ايران از گروه های 
مقاومت در منطقه همچون حماس را ممنوع 
کرده است و ايران را ملزم می کند تا انهدام تمامی 
تسلیحات، مواد و زيرساخت های شیمیايی را تأيید 
کند و وزير امور خارجه ايالات متحده را ملزم می کند 
تا گزارشی را به کنگره ارائه دهد که در آن توضیح 
داده شود که چگونه هر توافق آينده با ايران هر يک از 

الزامات ذکر شده در بالا را برآورده می کند.
سناتورهای جمهوری خواه که همواره مخالف برجام 
بوده اند، در لايحه فوق بدون اشاره به تجاوزات 
رژيم صهیونیستی علیه فلسطینیان، خواستار 
محکوم کردن پاسخ های حماس به حملات رژيم 

صهیونیستی شده اند.

رئیس مجتمع قضايی نیروهای مسلح غرب استان 
تهران گفت: دستورات لازم برای بررسی علت ضرب 
و شتم يک شهروند توسط مامور نیروی انتظامی 
صادر و پلیس مورد نظر شناسايی و يگان خدمتی 

وی نیز مشخص شده است.
ايرج عباسی در واکنش به درگیری فیزيکی يک 
مامورپلیس با يکی از شهروندان در شهرستان 
شهريار، بیان کرد: در پی انتشار فیلمی در فضای 
مجازی مبنی بر ضرب و شتم يکی از شهروندان 
توسط مامور نیروی انتظامی، بلافاصله دستورات 
لازم برای بررسی موضوع صادر شد. رئیس مجتمع 
قضايی نیروهای مسلح غرب استان تهران با بیان 
اينکه دستورات لازم به جانشین بازرسی غرب استان 
تهران صادر شده است، تصريح کرد: شاکی پرونده 
نیز شناسايی و با دعوت از وی در حال بررسی علت 
ماجرا و اينکه به چه دلیلی اين برخورد خشن رخ 

داده، هستیم.
وی با بیان اينکه تاکنون علت وقوع اين حادثه 

مشخص نشده است، گفت: پس از دريافت اظهارات 
هر دو طرف حادثه و بررسی های کارشناسی، مراتب 

به اطلاع عموم خواهد رسید.
عباسی اظهار کرد: شهروند مذکور هر جرم يا تخلفی 
هم که مرتکب شده باشد کسی حق ندارد اينگونه 
که در تصاوير منتشر شده با وی درگیر شود و او را 

مضروب کند.
وی افزود: البته زحمات پلیس و خدمات ايشان بر 
هیچ کس پوشیده نیست اما فلسفه تشکیل سازمان 
قضايی نیروهای مسلح نیز با توجه به وظايفی که 
برعهده دارد، رسیدگی به تظلم خواهی شهروندان 

است.
رئیس مجتمع قضايی نیروهای مسلح غرب استان 
تهران ادامه داد: در مواردی اگر تعدی توسط 
نیروهای انتظامی و نظامی صورت بگیرد، سازمان 
قضايی نیروهای مسلح به موراد رسیدگی و وظايف 
خود را انجام خواهد داد و وفق مقررات با مامور 

خاطی  برخورد خواهد کرد. )میزان(

خبرگزاری رويترز گزارش داد، آمريکا و سه کشور 
اروپايی )فرانسه، انگلیس و آلمان( پیش نويس 
قطعنامه پیشنهادی مشترک خود به شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را ارائه دادند. طبق 
اين گزارش، واشنگتن و تروئیکای اروپايی، آنها 
مدعی شده اند که حل نشدن موضوعات مرتبط با 
مواد اورانیوم پیدا شده در سايت های اعلام نشده، 

به شدت مايه نگرانی است.
اين چهار کشور غربی همچنین ادعا کرده اند که 
»به دلیل همکاری ناکافی ايران« اختلافات و 
مسائل پادمانی همچنان حل نشده است. آمريکا، 
فرانسه، انگلیس و آلمان در اين پیش نويس 
قطعنامه از ايران می خواهند که »فوراً پیشنهاد 
آژانس برای تعامل بیشتر برای حل و فصل همه 

مسائل پادمانی باقی مانده را بپذيرد«.
بنا بر ادعای رويترز، پیشنويس قطعنامه 
پیشنهادی مشترک آمريکا و اين سه کشور اروپايی 
برای همه کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی 

ارسال شده است.
انتشار خبر رويترز درباره قطعنامه پیشنهادی 
واشنگتن، لندن، پاريس و برلین به شورای حکام 

آژانس بین المللی انرژی اتمی در شرايطی صورت 
گرفته که قرار است نشست شورای حکام ششم 

ژوئن )1۶ خرداد( برگزار شود.
واکنش ايران

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به موضع گیری وزارت خارجه فرانسه 
که با استناد به گزارش جديد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی صورت گرفت، اظهار داشت: همانگونه 
که قبلا هم گفته شد هر چند گزارش جديد 
آژانس به هیچ روی بازتاب دهنده واقعیت تعاملات 
ايران و اين نهاد بین المللی نیست، اما اينگونه 
اظهارنظرهای شتاب زده و مبتنی بر جهت 
گیری های سیاسی نیز که همکاری های فنی 
گسترده و سازنده جمهوری اسلامی ايران با 
آژانس را کاملا ناديده می گیرد، مداخله جويانه 

و بی ارزش است.
سخنگوی دستگاه ديپلماسی افزود: شکل و ماهیت 
اظهارات و اقداماتی از اين دست که در راستای 
عملیات روانی و فراهم  آوردن زمینه اعمال فشار 
بر جمهوری اسلامی ايران در آستانه نشست های 
شورای حکام آژانس صورت می گیرند، کاملا برای 

ما شناخته شده است. البته همزمانی و همنوايی 
چنین اظهاراتی با تحرکات اخیر رژيم جعلی 
صهیونیستی، جای پای رژيم صهیونیستی را بیش 

از پیش در آنها پررنگ می کند.
سعید خطیب زاده در ادامه گفت: همانطور 
که همواره به آژانس توصیه کرده ايم به مسیر 
همکاری های فنی وفادار بماند، به کشورهايی 
مانند فرانسه هم توصیه می کنیم از موضعگیری و 
مداخلاتی که باعث می شود همکاری ها از مسیر 
صحیح خودش خارج شود، اجتناب کرده و به 
جای آن به تعهدات پادمانی خود در خلع سلاح 
اتمی و نیز مسئول کردن رژيم آپارتايد اسرائیل 
که صدها کلاهک هسته ای را در اختیار دارد، 

عمل کنند. 
سخنگوی وزارت امورخارجه خاطرنشان کرد: 
برنامه هسته ای ايران تماما صلح آمیز است و ما 
طبیعتا به هر اقدام غیرسازنده در شورای حکام 
پاسخ محکم و متناسب را خواهیم داد و مسئولیت 
پیامدهای آن بر عهده آنهايی است که به شورای 
حکام و گزارش مديرکل به عنوان اهرم فشار و ابزار 

بازی های سیاسی علیه ايران نگاه می کنند.

بازگشت به شورای حکام؟
ارائه قطعنامه پیشنهادی ضد ایرانی آمریکا و تروئیکای اروپایی؛ سخنگوی وزارت خارجه: پاسخ 

محکم و متناسب خواهیم داد

گره برجام هر روز کورتر می شود
جمهوری خواهان می خواهند احیای توافق هسته ای را به قطع روابط ایران-چین 

مشروط کنند

صدور دستور سریع قضایی برای بررسی ضرب و شتم شهروند
 شهریاری توسط مامور پليس
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     خبر دو

آيت الله حسن نوری همدانی ظهر ديروز به 
مناسبت پايان سال درس خارج خود در 
مسجداعظم ضمن سخنانی عنوان کرد: 
متاسفانه مردم از نظر معیشت و گرانی در 
مضیقه هستند و انتظار ما از مسئولین رسیدگی 
به وضعیت موجود است، چرا که مردم به ما 
می گويند که از نظر گرانی و سختی معیشت 
در رنج و سختی به سر می برند، ما بايد قدر اين 
مردم را بدانیم و بايد بايد به فکر اينها باشیم 
درد اين ها را درک کنیم و به اندازه خودمان 

سعی کنیم از اين مردم پشتیبانی شود.
آيت الله نوری همدانی تصريح کرد: ما بايد 
به مسئولان تذکر بدهیم چرا که مردم به 
ما مراجعه می کنند و می گويند چرا درباره 
وضعیت معیشت و گرانی شما حرفی نمی زنید، 
بايد بگويم ما تذکر می دهیم ولی متأسفانه 
تذکرات ما پخش نمی شود، مردم بدانند که 

حوزه علمیه قم و ما طلبه ها با اين مردم هستیم 
چون همین مردم هستند که تا به حال اسلام را 
حفظ کردند، اما حرف و صدای ما به جای نمی 

رسد و پخش نمی کنند. )تسنیم(
امتحان الهی فقط برای ماست؟

حجت الاسلام محمدحسین احمدی شاهرودی 
نماينده مردم خوزستان در مجلس خبرگان 
رهبری در مراسم يادبود جانباختگان حادثه 
فروريختن ساختمان متروپل آبادان که به 
همت خوزستانی های مقیم تهران در مسجد 
حضرت ولیعصر)ع( برگزار شد طی سخنانی 
ضمن تسلیت به بازماندگان و آرزوی صبر برای 
داغديدگان اين حادثه، در اشاره به مشکلات 
موجود در جامعه، گفت: تورم و گرانی شرايط 
زندگی و تامین معیشت را برای مردم سخت 
کرده است، اين تورم و گرانی ها چیست؟ 
می گويند امتحان الهی است، اگر امتحان 

الهی ست فقط برای ما است؟ فقط برای ما 
ايرانی هاست؟ چطور در کنار ما کشور عراق 
اين مصیبت تورم وگرانی را ندارند، يعنی خدا 

نمی خواهد آن ها را امتحان کند؟
وی افزود: ما نمی دانیم اين آقای عبدالباقی، 
واقعا عبدالباقی است هنوز، يا عبدالفانی است؟ 

چگونه است؟ 
احمدی شاهرودی در ادامه بر لزوم رعايت 
حال مردم مصیبت زده آبادان و خرمشهر 
تاکید کرد و بیان داشت: انتظار ديگر اين 
است که اين مردم در اين حادثه مصیبت 
ديدند، مصیبت زده هستند، چه بسا انسان های 
مصیبت زده يک حرف هايی بزنند، يک 
جسارتی هم بکنند. انسان مصیبت زده چه بسا 
العیاذ بالله جسارت به خدا هم می کند، کفر 
هم می گويد. بايستی با اين ها برخورد ملايم و 

ملاطفت آمیز شود، )ايلنا(

سخنان انتقادی دو روحانی عالی رتبه  
آیت الله نوری همدانی: مردم به ما می گویند چرا درباره گرانی حرفی نمی زنید؟ 
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1     سارق مسلح»خیابان های شرق تهران«
حکم اعدام يکی از اعضای باند سه نفره سارقان مسلح شرق تهران، صبح )چهارشنبه 
4 خرداد( اجرا شد. اين سارق مسلح با نام اختصاری )ر-ع( به همراه دو نفر از 
هم دستانش باند زورگیری و سرقت مسلحانه ای را تشکیل داده بودند و با ايجاد 
رعب و وحشت و استفاده از سلاح در منطقه شرق تهران به ويژه محلات جواديه 
و تهرانپارس، نسبت به سرقت طلاجات مردم مبادرت می کردند. اين افراد پس از 
گشت زنی با موتورسیکلت، سوژه خود را عمدتاً از بین بانوان انتخاب کرده و پس 
از تهديد و ترساندن مالباخته با قمه و خنجر به وسیله قیچی آهن بُر طلاجات وی 
را بريده و سرقت می کردند. اين سارقان مسلح در موارد متعددی اقدام به ضرب و 
جرح و سرقت مقرون به آزار مالباختگان کرده اند و با همین شیوه جرائم ياد شده 
را علیه افراد زيادی مرتکب شده اند. »ر_ ع« متولد 13۷3 با قد حدود 190 سانتی 
متر »سابقه دار« و سرکرده اين باند بود؛ اوايل تنها کار می کرد، موتورش را سر 
کوچه پارک می کرد، به بهانه پرسیدن آدرس به سراغ طعمه های جوان و دختران 
می رفت، نگاه می کرد ببیند که آيا طلا و جواهر دارند يا نه؛ بعد در يک لحظه در 
فرصتی مناسب و با استفاده از خلوتی کوچه يا خیابان غافلگیرشان می کرد؛ از پشت 
خفت شان می کرد، آن چنان سريع که قدرت عکس العمل را از قربانی می گرفت و 
زنان و دختران چنان غافلگیر می شدند که نمی توانستند هیچ کاری انجام دهند! 
سرقت »ر_ع« در روز روشن از مردم ادامه داشت تا اينکه دامنه  زورگیری اش را 
گسترش داد. گروه تشکیل داد و شد سرکرده! با چند نفر ديگر حدود 200 فقره 
زورگیری کردند!متهم يک جوان سابقه دار بود که از سال 93 يعنی از 20 سالگی 
دارای سوابق محکومیت است؛ ابتدا کلاهبرداری می کرده و بعد هم موبايل قاپی و 
از سال 9۷ تا 9۸ که دستگیر شد نیز زورگیری خشن از زنان را در پرونده خود ثبت 

کرد تا در نهايت در 4 خرداد 1401 به دار مجازات آويخته شد.
2     اعدام سه سارق مسلح بانک در شیراز

سه سارق كه از بانك هاي شیراز و اصفهان سرقت مسلحانه كرده و همچنین يكي 
از ماموران انتظامي استان اصفهان را به شهادت رسانده بودند، صبح چهارشنبه 30 
آبان سال 9۷ در ملأ عام در شیراز به طناب دار سپرده شدند. نخستین سرقتی که 
اين مرد در شیراز رقم زد، 22 ارديبهشت 94 بود. متهم درحالی که صورتش را با 
نقاب پوشانده بود و يک قبضه کلاشینکف در دست داشت وارد بانک شد و با تهديد 
44 میلیون تومان پول نقد سرقت کرد و پا به فرار گذاشت. سرقت از بانک های شیراز 
ادامه يافت و دهم شهريور همان سال سارق مسلح به بانک ديگری در اين شهر 
دستبرد زد و میلیون ها تومان به سرقت برد. چند روز بعد او نقشه اش را تکرار کرد و 
اين بار بانک صادرات شعبه فرهنگ شیراز را هدف قرار داد. اين مرد در همه سرقت ها 
از يک شگرد استفاده می کرد و درحالی که نقاب به صورت و يک قبضه کلاشینکف 
در دست داشت وارد بانک می شد و با تهديد دست به سرقت پول های نقد می زد و 
سوار بر يک پژوپارس فرار می کرد. دزد حرفه ای در ادامه سرقت هايش به اصفهان 
رفت و سرقت از بانک های اين شهر را آغاز کرد. او 1۷ بهمن سال 95 درحالی که تا 
آن زمان به هشت بانک در شیراز و سه بانک در اصفهان دستبرد زده بود، راهی بانک 
مسکن شعبه حکیم شفايی اصفهان شد. او مقداری پول سرقت کرد، اما هنگام فرار 
يکی از ماموران به نام استوار دوم مهدی محمدی را که برای دستگیری وی وارد عمل 
شده بود، با شلیک گلوله به شهادت رساند. بیش از دو سال از شروع سرقت های سارق 
گذشته بود و در اين مدت کارآگاهان پلیس سايه به سايه در تعقیب او بودند اما هربار 
که به وی نزديک می شدند، مرد سارق با زيرکی مخفیگاهش را تغییر می داد و فرار 
می کرد. در نهايت او دستگیر و به همراه دو همدستش در ملأعام اعدام شد. سرکرده 

باند 51 ساله و مهندس آی تی بود.
3     اعدام چهار عضو باند سارقان مسلح مغازه های پایتخت

از 23 آذر سال 95 تا 3 دی96، 1۸ سوپرمارکت و فست فود در تهران مورد سرقت 
مسلحانه پنج عضو يک باند قرار گرفت.جست وجوهای پلیسی برای دستگیری آنها 
ادامه داشت تا اين که ردپای پنج جوان در اين دزدی های سريالی به دست آمد و 
آنها در عملیات جداگانه پلیس در پاکدشت و قرچک بازداشت شدند. متهمان در 
بازجويی اولیه به سرقت هايی در تهران، پاکدشت و ورامین اعتراف کردند. آنها 
می گفتند برای يک شبه پولدار شدن دست به اين سرقت ها زده اند. تحقیقات نشان 
می داد آنها در جريان آخرين اقدام مجرمانه شان در يک شب به سه مغازه دستبرد 
مسلحانه زده اند.يکی از متهمان به افسر تحقیق در آن زمان گفت: من کار داشتم 
و وضع مالی ام خوب بود و در ماه هفت میلیون تومان پول به دست می آوردم. بعد 
از درگیری با خانواده ام، تصمیم به دزدی گرفتم. يک بار به اتهام معامله اشیای 
عتیقه بازداشت شدم و هشت ماه در زندان بودم. بعد از آزادی عضو اين باند شدم. 
سلاحی را که در سرقت از آن استفاده کرديم، از مردی دو میلیون تومان خريدم.

من و همدستانم قرار بود ابتدا ضبط و باند خودرو سرقت کنیم و کارمان را هم 
می خواستیم در همین ارتباط ادامه دهیم که يکی از اعضای باند موافقت نکرد و 
گفت از مغازه ها سرقت کنیم تا پول بیشتری نصیبمان شود. به همین خاطر دزدی 
از سوپرمارکت ها را شروع کرديم. در جريان اين سرقت ها سه میلیون و 500 هزار 
تومان به دست آورديم.هر کدام از اين پنج متهم در جريان جلسه بازپرسی، ديگری را 
سرکرده باند معرفی می کرد تا از بار مجازات خود کم کنند.با اعتراف اين پنج متهم به 
1۸ فقره دزدی مسلحانه، آنها با صدورقرارقانونی روانه زندان شدند. اين در حالی بود 
که اعضای اين باند در برابر اتهام محاربه قرار گرفته بودند. مدتی بعد پرونده اعضای 

اين باند خشن با صدور جلب به دادرسی به شعبه 15 دادگاه انقلاب تهران ارسال 
شد. آنها در وقت فوق العاده در دادگاه محاکمه شدند. قاضی صلواتی بعد از آخرين 
اظهارات متهمان در جلسه دادگاه، برای چهار نفر از آنها حکم اعدام و برای آخرين 
عضومجازات حبس تعیین کرد. همچنین همه متهمان را به پرداخت رد مال محکوم 
کرد. با گذشت يک سال از وقوع جرايم متهمان، آنها برای اجرای حکم به محوطه 
زندان رجايی شهر کرج منتقل شدند. طناب دار سال 9۷ بر گردن اين چهار تبهکار 

جوان انداخته شد و بر پرونده زندگی آنها مهر باطل خورد.
4     اعدام 2 سارق مسلح طلافروشي شادآباد

ساعت 19 و 20 دقیقه شامگاه 24 دي ماه سال 92 بود كه مأموران كلانتري 151 
يافت آباد از دستبرد سارقان مسلح به يك طلافروشي در خیابان شهسوار حوالي 
شادآباد باخبر و در محل حاضر شدند. بررسي ها نشان داد چند سارق نقابدار كه دو 
نفر از آنها مسلح به اسلحه كلاشینكف بوده اند به مغازه طلافروشي كمیجاني حمله 
كرده و پس از شلیك چند تیر به طرف مغازه و ايجاد رعب و وحشت حدود 4 كیلو 
طلا سرقت كرده و با خودروي سمند سفید رنگي از محل به طرف بزرگراه آزادگان 
گريخته اند. پسر طلافروش در تحقیقات گفت: من و پدرم در مغازه بوديم كه خودروي 
سمند سفیدي جلوي مغازه توقف كرد. هنوز ثانیه هايي نگذشته بود كه مرد نقابداري 
از خودرو پیاده شد و با اسلحه كلاشینكفي كه داشت شروع به تیراندازي به طرف 
مغازه كرد. من و پدرم از ترس پشت گاوصندوق پناه گرفتیم و در ادامه دو مرد نقابدار 
ديگري كه يكي از آنها مسلح به كلاشینكف و ديگري مسلح به تبر بزرگي بود، به طرف 
ويترين حمله كردند و با تبر شیشه ها را شكستند و حدود 4 كیلو طلا را داخل ساكي 
ريختند و همگي سوار خودروي سمند شدند و از محل گريختند.مأموران شماره پلاك 
خودروي سارقان مسلح را از سامانه پلیس استعلام گرفتند كه مشخص شد خودروي 
سمند سفید مدتي قبل سرقت شده و صاحب آن در اداره پلیس اعلام سرقت كرده 
است. مأموران همچنین متوجه شدند، اعضاي باند چند روز قبل از اين حادثه، به يك 
طلافروشي در شهرستان جويبار دستبرد زده بودند. بررسي هاي اطلاعاتي مأموران 
حكايت از آن داشت كه دو نفر از سارقان به نام هاي پیمان 26 ساله و ايرج 25 ساله در 
شهرستان اهواز و دو نفر ديگر به نام هاي بهمن 41 ساله و شايان 30 ساله در تهران 
و عضو ديگر باند به نام صمد 25 ساله در شهر ديگر سكونت دارند. در چنین شرايطي 
مأموران مخفیگاه متهمان را در تهران شناسايي كردند و موفق شدند، هشتم اسفند 
ماه همان سال در دو عملیات جداگانه در تهران بهمن، شايان و صمد و در جاده اي در 
استان چهار محال و بختیاري پیمان و ايرج را كه راهي تهران بودند، دستگیر كنند. 
متهمان پس از تحقیقات تكمیلي در شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامي تهران محاكمه 
شدند. قاضي پرونده متهمان را محارب شناخت و آنها را به اعدام محكوم كرد. مدتي 
بعد حكم اعدام متهمان در شعبه 41 تأيید شد تا اينكه سال 95 پیمان و ايرج در 

زندان رجايي شهر با طناب دار اعدام شدند.
5     ماجرای سرقت برادران فتحی واعدام

در 16 اسفند 13۸۸ پنج سارق مسلح با در دست داشتن اسلحه کلت کمری و 
کلاشینکف وارد پاساژ طلافروشی فلکه دوم فرديس کرج شدند و بدون تیراندازی و 
درگیری به غارت اين پاساژ دست زدند. سارقین در اين اقدام که سبب رعب و وحشت 
ساکنان اين منطقه پرجمعیت کرج شده، از نبود نیروهای انتظامی سوء استفاده 
کردند و در حدود 10 دقیقه به چند مغازه در اين پاساژ دستبرد زدند. به نقل از رئیس 
پلیس کرج سارقان حدود 14 کیلوگرم طلا را در کمتر از 4 دقیقه به سرقت بردند. در 
فروردين 13۸9 احمدرضا رادان جانشین فرمانده نیروی انتظامی خبر از دستگیری 
اعضای باند سرقت مسلحانه طلافروشی فرديس کرج داد. وی گفت در تحقیقات 
اولیه متهمان دستگیر شده به انجام ۷ سرقت مسلحانه اعتراف کرده اند. وی افزود: 
سردسته باند يک مجرم سابقه دار است که به اتفاق برادرش و 2 نفر ديگر از تبهکاران، 
مرتکب اين سرقت ها شده است. پايگاه اطلاع رسانی پلیس عبدالله فتحی را به عنوان 
سردسته سارقان طلافروشی معرفی کرد و از قول او نوشت: اولین باری که دست به 
سرقت بردم دزديدن يک دستگاه خودروی پژو 206 بود و برای سرقت آن هم سه بار 
به زندان رفتم. وقتی از زندان بیرون آمدم، بیکاری و وضعیت بد زندگی مرا مجبور کرد 
تا دوباره دست به سرقت بزنم و تبديل شوم به يک سارق حرفه ای. هر بار که سرقت 
می کرديم می ديديم درآمدی که از اين راه کسب می کنیم ناچیز است و بنابراين 
حريص تر می شديم تا بار ديگر دست به سرقت بزنیم. وی افزود اين بار ديگر بار آخر 
بود و بعد از فروش طلاهای طلافروشی فرديس کرج قصد داشتیم تا از کشور خارج 
شويم. محمد فتحی 2۷ساله و عبدالله فتحی، 29 ساله در صبح روز 2۷ ارديبهشت 

1390 در زندان اصفهان اعدام شدند.

مرور پرونده
اعدام سارقان خشن و مسلح

بررسی پنج پرونده سرقت مسلحانه و جرم محاربه
سارا غضنفری|     در هفته گذشته شاهد اعدام یک سارق مسلح بودیم که فیلم سرقت  خشن اش از یک زن در خیابان های شرق تهران توسط 
دوربین های مداربسته منتشر شد. در سال های گذشته نیز سارقانی بودند که بعد از انجام سرقت مسلحانه دستگیر شدند و به جرم محاربه 
به دار مجازات آویخته شدند. در این پرونده، پنج ماجرای سرقت خشن و مسلحانه را بررسی می کنیم که در نهایت متهمان حکم قصاص شان 
اجرا شده است. اگرچه در روزهایی به سر می بریم که شاهد سرقت های خشن هستیم و به قول یکی از کاربران فضای مجازی همین شب قبل، 

برادرش را که استاد دانشگاه بوده با سلاح سرد خفت کرده اند تا اموالش را به سرقت ببرند و او نیز با سارقان درگیر شده است و ...

نگین باقری| هفته پیش خبری درباره 
همکاری بابک مافی، خواننده ايرانی 
با »ماهسون« منتشر شد. با اين حال 
پیگیری های روزنامه هفت صبح نشان داد 
که اصلا چنین خبری صحت نداشته و به 
گفته نماينده اين خواننده، ماهسون از اين 

شايعات »دلخور و ناراحت« است.
ماهسون کرمزيگول )بخوانید گل قرمز(، 
در ايران با ترانه  «بلالیم« )عزيزم( شناخته 
می شود که قصه ای را روايت می کرد که 
معشوقه خواننده در اوج جوانی دچار 
بیماری شده و از دست می رود. تا امروز 
خبرهای متنوعی از همکاری های مشترک 
او با ايرانیان منتشر و بعد از سوی طرف 
ترک تکذيب شده است. اينطور که 
نماينده ماهسون در ايران به ما توضیح 
داده، خواننده ای به نام بابک مافی به 
همراه فردی ديگر در يکی از روزهای 
زمستان سال پیش با ماهسون ديدار 
می کنند و به او پیشنهاد همکاری مشترک 
در يک آلبوم را می دهند. اين دو نفر آن روز 
عکسی با ماهسون می گیرند و کمی بعد 
پیشنهاد همکاری شان از سمت ماهسون 
رد می شود. با وجود اين، خواننده ايرانی 
شش روز پیش در اينستاگرام خود وعده 
خبرهای خوبی به همراه ماهسون را به  
دنبال کننده های صفحه اش داده و به 
شايعه همکاری در يک آلبوم مشترک 
دامن می زند. نماينده خواننده ترک 
می گويد هیچ پروژه مشترکی قرار نیست 
بین مافی و ماهسون اجرا شود. او اضافه 
می کند: »از آقای ماهسون سوال کردم، 
ابتدا اصلا اين دو عزيز را به جا نیاوردند 
و بعد از توضیحات ما، گفتند که صرفا 
مثل سايرين جريان همکاری را مطرح 
کردند اما منجر به قرارداد نشده است. 
واقعیت اش به لحاظ فنی هم گام های 
صدای آقای بابک مافی به صدای آقای 

ماهسون کرمزيگول نمی خورد.«

   فیلم ماهسون در جشنواره فجر 
طرفداران ماهسون در ايران آنقدر زياد 
هستند که حتی سال میلادی گذشته 
قصد داشت جشن انتشار آلبوم جديد 
خود را در ايران برگزار کند و سال 1400 
هم برای ايرانیان روی صحنه برود. اين 
خبر را دفتر رسمی نمايندگی ماهسون 
در ايران داد اما در نهايت چنین اتفاقی 

نیفتاد. توضیح آنها در اين باره اين است: 
»ما موافقت اصولی اين مهمانی را از مبادی 
فرهنگی-سیاسی کشورمان گرفته بوديم 
و تصمیم بر اين بود که آقای ماهسون را در 
اين مهمانی دعوت کنیم که به علت کرونا 
به آينده موکول شد. حالا هم گلدن تايم 
)دوره طلايی( رونمايی از آلبوم گذشته 
و اين مهمانی ديگر منطقی نیست.« 
به غیر از اين، سال 1399 شايعه شده بود 
که قرار است در يک سريال ايرانی به نام 
پدرخوانده هم بازی کند که اين خبر 
خیلی سريع تکذيب و گفته شد که در حد 
يک پیشنهاد بوده که با مخالفت ماهسون 

روبه رو شده است. 

   علاقه ماهسون به ایرانیان
اما علاقه به اين خواننده 55ساله کرد اهل 
ترکیه، علاقه اي يک طرفه نبوده. او در قالب 
پست هايی در شبکه های اجتماعی به 
طرفداران ايرانی اش گاهی جواب هم داده. 
مثلا در سال 139۸ با شیوع کرونا در ايران 
پستی در حمايت و همدردی با ايرانیان 
نوشت يا در جام جهانی سال 2014 هم با 
انتشار عکس تیم ملی ايران در اينستاگرام، 
حمايتش از فوتبال ايرانی را نشان داد. با 
وجود اين همه حمايت و علاقه ولی ماهسون 
تا امروز حتی يک بار هم به ايران نیامده. تنها 
يک بار، آن هم در بهمن سال 13۸۷ نماينده 
ماهسون برای اکران فیلم فرشته سفید، به 
کارگردانی ماهسون در ايران حضور داشته. 
داستان »فرشته سفید« درباره رئیس يک 
طايفه کرد است که به آسايشگاه سالمندان 
می رود و متوجه می شود افراد سالخورده 

آنجا در انتظار مرگ هستند. 

   از آژدا پکان تا عایشه گل
با اينکه خبر همكاري با ماهسون بعد 
از شش روز تکذيب شده ولی اين برای 
اولین بار نیست که همکاری يک هنرمند 
ترک با ايرانیان با استقبال روبه رو می شود؛ 
رابطه فرهنگی ما و ترک ها به سال ها 
قبل تر از اين حرف ها می رسد. چه قبل 
از انقلاب که امل ساين و آژدا پکان در 
تالارهای تهران کنسرت می دادند يا از 
فخرالدين برای بازی در سريال های ايرانی 
دعوت به  کار می کردند. و چه امروز که 
عايشه گل در فیلم سینمايی مطرب بازی 
كرده و بارها با خبرنگاران ايرانی مصاحبه 

می کند. عايشه گل بعد از فیلم سینمايی 
مطرب در ايران مشهور شد. اين خواننده 
36 ساله بعد از اين در سريال ساخت 
ايران3 هم در نقش يک پلیس ترک ظاهر 
شده است. آخرين باری که نام عايشه گل 
در اخبار آمده، به حضور او در کنسرت 
بابک جهانبخش در ترکیه برمی گردد. 
عايشه گل در ايران رفت و آمد زيادی دارد 
و حتی در اکران خصوصی فیلم مطرب 
هم در تهران حاضر شده  و در کنار الناز 

شاکردوست عکس گرفته است. 
در دهه ۷0 و ۸0 شمسی به غیر از ماهسون 
مي توان به امراه، تارکان و از آن طرف به 
سیبل جان، سزن و ابرو هم اشاره کرد که 
محبوبیت شان در ايران گاهی بیشتر از 
خواننده های پاپ داخلی خودمان بوده. 
مثلا سیبل در اوايل دهه هشتاد آنقدر 
پرطرفدار بود که معمولا مدل موهايش 
در آرايشگاه های ايرانی به مد روز تبديل 

 شده بود.

   پیوندهای خونین بین ما و ترکیه
رابطه خواننده های ترک همیشه هم 
در سطح برگزاری کنسرت و انتشار 
آلبوم هايشان در ايران نبوده؛ گاهی هم 
پیوندهای ايرانیان با ترک های مشهور 
به روابط عاطفی و ازدواج رسیده. مثلا 
همسر ابرو، تاجر ايرانی الاصلی به نام رضا 
ضراب بود که از قضا نام او در پرونده بابک 
زنجانی مطرح شده بود. اگرچه ابرو و رضا 
به تازگی از يکديگر جدا شده اند اما خبر 
ازدواج اوزجان دنیز، يکی از معروف ترين 
خوانندگان ترکیه، با يک مدل ايرانی به نام 
سمر دادگر اين روزها در رسانه های ترک 
سر و صدای زيادی کرده است. علاوه بر اين 
احمد کايا هم در ايران با اشعار پرمعنا و 
اغلب سیاسی اش مشهور است و يکی از 
آثار او به نام »ديوارها سخن نمی گويند« 
در سال 1393 به فارسی منتشر شده 
است. البته اگر قرار باشد از درخشندگی 
ادبیات ترکیه در ايران حرف بزنیم، آثار 
نام هايی مثل ناظم حکمت،ياشارکمال ،  
اورهان پاموک ، الیف شافاک و حتی عزيز 

نسین از احمد کايا معروف تر هستند.

   از ابراهیم ایرانی تا ابراهیم ترکیه
محبوب ترين خواننده ترک بین نسل های 
قديمی تر ابراهیم تاتلیس است. ابراهیم 
تاتلیس و خواننده ايرانی ديگری به نام 
ابراهیم حامدی، زمستان امسال در 
ورزشگاه فنرباغچه کنسرت دادند که يکی 
از رويدادهای نوروزی کشور برگزارکننده 
برای جذب توريست ايرانی بود. کنسرت 
اول با اجرای تاتلیس شروع شد که با 
ديدن ايرانیان تماشاچی اشکی ريخت 
و گفت که عاشق ايران است. تاتلیس و 
حامدی کنسرت ديگری هم در دوبی 
روی صحنه بردند. البته در مجموع 
کنسرت های موفقی نبودند. تاتلیس 
امروز 60 سال دارد و تا کنون درباره رابطه او 
با ايرانیان شايعه های زيادی وجود داشته. 
شايعه هايی اغراق شده که گاه کاملا 

ضد ايرانی هستند و گاه برعکس. 

   الیاس یالچینتاش و کنسرت 
در کیش

تنها خواننده ترکی که در چند دهه 
گذشته موفق به برگزاری کنسرت شده، 
الیاس يالچینتاش  است. بهار 1396 قرار 
بود الیاس يالچینتاش در تهران و انزلی 
برای مردم بخواند، اما آن تور به دلیل 
همزمانی با انتخابات رياست جمهوری لغو 
شد. سپس سال 139۷ خبر فروش بلیت 
کنسرت های اين خواننده ترک اعلام شد 
و بعد از سوی وزارت ارشاد باطل شد. در 
نهايت الیاس يالچینتاش در سال 1400 
توانست در کیش يک اجرا داشته باشد. او 
و   فرزاد فرزين سال پیش با هم يک قطعه 
دو صدايي و مشترک اجرا کرده بودند. 
اين دو نفر قرار بود امسال در ترکیه هم 
اجرای مشترکی داشته باشند که الیاس 
يالچینتاش به علت کرونای شديدی که 
فرزين گرفت تنها روی صحنه حاضر شد. 
الیاس پیش از اين با »مسعود صادقلو«، 
همکاری مشترک داشته و مانند بسیاری 
ديگر از ستاره های معاصر اين کشور، 
شهرتش در ايران  وامدار سريال های 

ترکی است.

از ناظم حکمت تا عایشه گل و ماهسون

     خبر روز

روز گذشته انجمن صنفی VODها به احتمال ابطال 
مجوز فیلیمو و نماوا از سوی ساترا واکنش نشان 
داد. همانطور که ديروز هم نوشتیم، اخیرا سازمان 
تنظیم مقررات که به ساترا معروف است اعلام کرد که 
سريال های »نوبت لیلی«، »جادوگر« و »ياغی«  مجوز 
نگرفته اند و به همین خاطر هم ممکن است فیلیمو و 
نماوا را لغو مجوز کند. به دنبال اين اتفاق انجمن صنفی 
شرکت های نمايش ويدئويی آنلاين ديروز اطلاعیه ای 
منتشر کرد. اين انجمن در واکنش به احتمال ابطال مجوز 
فیلیمو و نماوا از سوی ساترا، بر لزوم بی طرفی رگولاتور 
تاکید کرد. آن ها همانطور که در اين متن نوشته اند 
معتقدند اين حوزه نیازمند رگولاتوری است که دچار 
تضاد منافع نشده و از رشد صنعت نمايش خانگی خشنود 
شود نه غمگین. اعضای اين صنف بر ضرورت وجود يک 
نهاد ناظر و رگولاتور حوزه شبکه نمايش خانگی به شرط 
بی طرفی تاکید و از تمام ارکان و شورا های عالی کشور 
تقاضا کردند تا يک رگولاتور بی طرف برای اين حوزه 
انتخاب کنند. در متن اين بیانیه آمده است: »رگولاتوری 
که با تعامل سازنده و به دور از تضاد منافع، از رشد و 
پیشرفت اين صنعت مسرور و خشنود باشد و نه غمگین 

و افسرده.«
انجمن در اطلاعیه اظهار کرده است که تهیه کنندگان، 

کارگردانان و پلتفرم های شبکه نمايش خانگی به فعالیت 
در چارچوب قوانین و خطوط فرهنگی کشور اعتقاد 
دارند؛ اما به دلیل عدم تعريف مرزهای صوت و تصوير 
فراگیر، هر روز شاهد بسط قلمرو تنظیم گری صدا و 

سیما هستند.
در ادامه همچنین تاکید شده است که اين تضاد منافع، 
آن ها را با انتظارات و چارچوب های غیرقابل تولید و اجرا 
مواجه کرده است. در اين بیانیه می خوانید: »اين مسئله 
برای اهالی فرهنگ و کسب و کارهای دانش بنیان در اين 
شرايط سخت اقتصادی و مهاجرت جوانان نتیجه ای جز 

ياس و ناامیدی ندارد.«
در بخش پايانی نیز انجمن صنفی شرکت های نمايش 
ويديوئی آنلاين، برای شرکت در جلسات مشورتی و 
بررسی دقیق تر معضلات و مشکلات شرايط فعلی اعلام 
آمادگی کرده است. حالا اين اتفاق ها همه به اين دلیل 
رخ داده که به گفته شبکه های نمايش خانگی، ساترا در 
اين مدت يا خواستار ممیزی های اساسی در آثار نمايش 
خانگی بوده که داستان را از ريل خود خارج کرده، يا به 
طور کلی اجازه پخش برخی ديگر از آثار را نداده است. از 
طرف ديگر مديران اين شبکه ها از طولانی تر شدن فرايند 
مجوز هم شکايت دارند. به خاطر اينکه ساترا می گويد 
طرح ها و فیلمنامه هايی که در سايتش بارگذاری می شود 

15 روزه صادر يا رد می شود اما گويا در عمل چنین 
اتفاقی نمی افتد.

اگرچه ساترا بروز تخلفات را محرز دانسته اما همچنان 
در مورد ابطال مجوز تصمیم گیری قاطعی گرفته نشده 
و ممکن است اصلا اجرا نشود. اين اولین بار هم نیست 
که انجمن صنفی اين شبکه ها به ساترا اعتراض می کند. 
برای مثال مهر ماه سال گذشته عضو هیات مديره 
انجمن صنفی شرکت های ويدئويی آنلاين در نامه ای 
خطاب به رئیس شورای عالی فضای مجازی با انتقاد 
از عملکر صدا و سیما و وزارت ارشاد در موضوع شبکه 
نمايش خانگی تقاضا کرد که در راستای تحقق شعار 
سال 1400 شرايط مناسب برای فعالیت اين شبکه 

فراهم شود.
سختگیری های ساترا به ديروز و امروز نیست. يکی 
از موارد اخیر حذف مصاحبه علی علیزاده با محمود 
احمدی نژاد از آپارات بود که سال پیش اتفاق افتاد. يک 
سال قبل تر پخش مصاحبه علی کريمی با مانع روبه رو 
شد. قبل از اين مورد هم عادل فردوسی پور برای اجرای 
برنامه جديدی با مخالفت ساترا روبه رو شد. همچنین 
مورد آخر هم سريال جیران بوده  که اگر به خاطر بیاوريد 
پخش جیران را بارها عقب انداخت و همین موضوع 

نمايش خانگی پخش کننده را هم معترض کرد. 

چه کسی از رشد نمایش خانگی غمگین است؟  
انجمن صنفی VODها به ابطال مجوز فیلیمو و نماوا واکنش نشان داده و می گوید ساترا  بی طرف نیست

روابط غیررسمی  
تهران و استانبول
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مسئول اینجا کیه؟
سه پاره یادداشت درباره سفر به مونته ویدئو ،  مصائب ساترا و حرف های حميد مطهری

  سایت نگار

مقبره کورش و وظيفه ضرغامی، انتخاب دوحه به جای کيش
   محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه دیروز 
هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به واکنش وزارت ارشاد علیه فیلم »عنکبوت 
مقدس« اظهار کرد: » این فیلم در خارج از کشور تولید شده است و عوامل اصلی فیلم 
هم در خارج کشور هستند و فیلم در اردن فیلمبرداری شده است و مجوزی از ایران 
نداشت و حتماً اگر عناصری در داخل کشور با این فیلم همکاری کرده باشند مشمول 

مجازات های سازمان سینمایی می شوند.«
او در پاسخ به این پرسش که آیا محدودیت هایی برای فیلم » برادران لیلا« هم 
ایجاد خواهد شد یا خیر، اظهار کرد: »طبق قانون فیلم هایی که به جشنواره های 
خارجی می روند باید مجوز اکران داشته باشند و به دوستانی که این فیلم را برای 
اکران به جشنواره کن بردند گفته شد که این امر موجب می شود که مواد قانونی 
شامل این فیلم شود و شامل محدودیت ها خواهد شد و این امر به اطلاع کارگردان 

و تهیه کننده رسید.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد: »به هرحال این فیلم قانون را رعایت نکرده 
است، ما چه کار کنیم؟ ما برای این که این اتفاق پیش نیاید به سازمان سینمایی 
دعوت شان کردیم تا مراحل صدور مجوز اکران را طی کنند اما این اتفاق نیفتاد و در 
دوره جدید بنای ما اجرای قانون است. اما بدون اعتنا به قانون، این فیلم در جشنواره 

کن اکران شده است.«

   سید عزت الله ضرغامی  روز گذشته گفت: »گردشگری ساحلی و دریایی ما 
فوق العاده است. یکی از بحث ها در گردشگری دریایی این است که سوخت باید 
یارانه ای شود. کار مهمی که در این زمینه انجام شد، اختصاص سهمیه سوخت به 
کشتی های تفریحی بود که جا دارد برای حل این مشکل از آقای اوجی تشکر کنم.« 
»من صحبتی درباره پاسارگاد کردم که متاسفانه تحریف شد و این طور گفتند که 
می خواهم کنار پاسارگاد چاه بزنم! در حالی که چنین حرفی را نزدم. این چاه ها را از 
قبل زدند، الان باید میزان استحصال آن مدیریت شود. موتورهای گازوئیلی چاه ها 
قدیمی هستند، طرح ما این بود که وزارت نیرو این موتورها را برقی کند و کابل کشی 
انجام دهد تا مشکلی در این محوطه ایجاد نشود. من مسئول حفاظت از مقبره 

کوروش هستم.«
»در حوزه حرایم آثار تاریخی، خوشبختانه بعد از انقلاب کارنامه نظام در حفظ حرایم 
درخشان تر است. تا آنجایی که امکان داشته حرایم را حفظ کردیم. اما برخی از 

نمایندگان مجلس برای حفظ حرایم از دست ما ناراحت می شوند.«

   سینما مثبت نوشت: پس از سال ها پنهانکاری مسئولان بخش بین الملل فارابی 
سرانجام نمایندگان بخش این بنیاد در جشنواره کن چند روز پس از برگزاری این 

رویداد با حضور در نشستی خبری به پرسش  های اهالی رسانه پاسخ دادند.
در این نشست رائد فریدزاده درخصوص هزینه های صورت گرفته برای حضور در این 
رویداد گفت: از بنیاد سینمایی فارابی دو نفر در جشنواره کن و بازار فیلم کن حضور 
داشتند که هزینه این برنامه حدود سی و سه هزار یورو شد. این رقم معادل نهصد و 
بیست میلیون تومان می شود. این رقم در حالی هزینه شرکت در این رویداد شده 
که وقتی فریدزاده در مواجهه با پرسش های خبرنگاران درخصوص فیلم عنکبوت 
مقدس قرار گرفت اعلام کرد به دلیل هک شدن سایت جشنواره و عدم امکان خرید 
بلیت این فیلم را ندیده و اگر هم می توانست این فیلم را به دلایل شخصی نمی دید 
زیرا متولد مشهد است و ارادت خاصی به امام رضا )ع( دارد! این اظهارات در حالی 
بیان می شود که این روزها فیلم عنکبوت مقدس به یکی از مسائل محوری و اساسی 
سازمان سینمایی تبدیل شده و اغلب اظهارنظرها بر أساس شنیده ها صورت می گیرد 
و قطعا اگر این فیلم توسط نماینده رسمی سینمای ایران مشاهده می شد می توانست 
جهت گیری بهتری به بیانیه ها و اظهارنظرهای موجود بدهد! هرچند فریدزاده اعلام 
کرد »بعد از اینکه فیلم دیده بشود می توان اظهار نظر کرد« اما مشخص نیست وقتی 
او حاضر به تماشای این فیلم نشده، چطور باید درباره آن اظهارنظر صورت گیرد؟ 
البته مدیران سازمان سینمایی باید خداوند را شاکر باشند که مسئولیت مهم تری به 
فریدزاده واگذار نکرده و مثلا او را به میدان جنگ یا مذاکره با دشمنان نفرستاده اند 
زیرا در آن صورت به دلیل تنفر و کراهت از دشمنان قطعا میدان جنگ را با این توجیه 

خالی می کرد. 

   بخشی از یادداشت مصطفی داننده در عصر ایران:  وزیر کار دولت رئیسی در زمان 
حسن روحانی توئیت زده بود که: » دولت با ارزپاشی به میزان ۳۰۰ میلیون دلار می تواند 
قیمت دلار را به کمتر از ۱۵هزار تومان رسانده و دو ماه در همان سطح نگه دارد. تامین 
این مبلغ برای بانک مرکزی از آب خوردن آسان تر است.« کاش آقای عبدالملکی همین 
تئوری خود را روی میز رئیس جمهور می گذاشت تا امروز شاهد دلار ۱۵ هزار تومانی نه 

2۰ هزار تومانی باشیم. مگر نه اینکه این کار از آب خوردن آسان تر بود؟
قالیباف رئیس مجلس که در زمان حسن روحانی، دغدغه ای جز مردم نداشت و 
می گفت:» مرغ 2۹ هزار تومانی ربطی به تحریم ندارد، اوج بی عرضگی دولت است!« 
امروز پاسخ بدهد که قیمت امروز مرغ به چه ربط دارد؟ کاش آقای قالیباف کمی در 

مورد قیمت ها با مردم حرف می زد.
مگر فراموش کرده ایم که قاضی زاده معاون رئیس جمهور در زمانه انتخابات گفته 
بود:»معضل بورس قابل حل است، سه روزه می شود مشکل حاد بازار سرمایه را حل 
کرد و به یک دستور حکومتی از رئیس جمهور نیاز دارد.« به نظر می رسد که هنوز ۳ 

روز تمام نشده است و گرنه که الان بورس وضعیت بسامانی داشت!

   گزارش ایسنا از دختران مجرد: مهسا ۳۵ ساله یکی از دختران مجرد می گوید: 
زمانی که در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد تحصیل می کردم خواستگاران 
زیادی داشتم و زمانی که برای خواستگاری به منزل مان می آمدند دوست داشتم 

ازدواج کنم، اما به دلیل شرایط خانواده این اتفاق نیفتاد.
وی افزود: اکنون بعد از گذشت آن سال ها سطح توقعاتم بالاتر رفته و به دلیل اینکه 
سنم زیاد شده به ازدواج فکر نمی کنم، چون از نظر من فردی که هم سن و سالم باشد، 
دیگر نیست یا حداقل با معیارهایی که دارم کسی حاضر به ازدواج با من نخواهد بود.

این دختر مجرد گفت: هم سطح بودن تحصیلات برایم بسیار مهم است، در صورتی 
که سال های پیش و در دوران دانشگاه به این مسئله فکر نمی کردم.

سحر 2۵ ساله می گوید: من فرزند کوچک خانواده هستم که یک خواهر بزرگ تر از 
خودم دارم که هنوز ازدواج نکرده است و اصلا به ازدواج فکر نمی کند، زیرا او کار را بر 
ازدواج ترجیح می دهد، در این میان خانواده مخالف ازدواج کردن من هستند و اجازه 

نمی دهند حتی خواستگاری به منزل ما بیاید.
وی گفت: معیارهای من برای ازدواج هیچ همخوانی با معیارهای خانواده ندارد، 
هر چند این رسم و رسومات در اینکه باید دختر بزرگ تر اول ازدواج کند بعد دختر 
کوچک تر، مرا به شدت آزار می دهد و نمی توانم کاری کنم، زیرا با خود فکر می کنم 

اگر خواهرم قرار باشد تا آخر عمر ازدواج نکند من هم باید مجرد بمانم.

   گزارش تسنیم از شهریه های نجومی مدارس غیرانتفاعی: شهریه های ۳۰ تا 
۴۰ میلیون تومانی مدارس غیردولتی برای پایه اول دبستان که دیگر پرداخت آن 
در توان هر خانواده ای نیست، داد خانواده  ها را بلند کرده است که چرا برای یک سال 
درس خواندن ۴۰میلیون تومان شهریه می گیرند؟! مگر در این مدارس چه کار ویژه ای 

می کنند؟!پرداخت این شهریه دیگر در توان هر خانواده ای نیست و کار تا جایی پیش 
رفته است که احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس غیردولتی خبر داده است: 
کمک هزینه تا سقف ۳۰ میلیون تومان برای شهریه مدارس، از طریق بانک های 

قرض الحسنه به خانواده های دانش آموزان اعطا می شود!

   ادامه حمله رسانه های اصولگرا به کاروان برادران لیلا. بخشی از متن دیروز 
مشرق نیوز:  بازی تبلیغاتی » قربانی شدن در مقابل سانسور« در مورد آثار افرادی 
نظیر محمدرسول اف و جعفر پناهی در ادوار قبلی این جشنواره پرتاب سه امتیازی 
محسوب می شد و بر اساس رویدادها و اظهارنظر سازنده می توان این موضوع را از این 
زاویه تحلیل کرد که سازندگان شاید تصور کرده اند برای فیلم بسیار طولانی »برادران 
لیلا« با مدت زمان دو ساعت و چهل و پنج دقیقه که سینماداران از نمایش کامل 
آن امتناع خواهند کردند، نمایش قربانی شدن توسط سازمان سینمایی دولت فعلی 
مزیت ویژه ای برای جلب تماشاگر محسوب می شود. مراسم فرش قرمز فیلم »برادران 
لیلا« توام با اتفاقات عجیبی بود. حرکت خارج از عرف نوید محمدزاده و همسرش که 
با فرهنگ عامه همخوانی نداشت به پرسش خبرنگار بی بی سی فارسی منجر شد و 

پاسخ محمدزاده هیچ دستاورد تبلیغاتی به همراه نداشت.
فرشته حسینی در این فیلم ایفای نقش نمی کرد اما در مقام همسر بازیگر اصلی فیلم 
روی فرش قرمز حضور یافت. عرف حضور افراد خارج از فیلم روی فرش قرمز عملا با 
مشی فستیوال کن همخوانی ندارد و بر اساس شنیده ها هزینه حضور افراد متفرقه 

خارج از فیلم روی فرش قرمز کن از عوامل اثر دریافت خواهد شد.
شنیده ها حاکی از آن است که برای هر فردی که از عوامل اصلی فیلم نباشد و روی 
فرش قرمز حاضر شود، برگزارکنندگان 2۵۰۰  تا ۳۰۰۰ دلار دریافت خواهند کرد. 
تعداد فراوان حاضران غیرمرتبط روی فرش قرمز زمینه این تحلیل را ایجاد می کند 
که عوامل فیلم  برادران لیلا، در تشخیص فستیوال کن با پیک نیک خانوادگی دچار 
خطای فاحشی شده اند. در مراسم فرش قرمز معادی همراه با همسر و دخترش، نوید 
محمدزاده و همسرش، هومن بهمنش و همسرش و عوامل دیگری که هیچ ارتباط 

محتوایی با فیلم نداشتند روی فرش قرمز حضور پیدا کردند.
این احتمال وجود دارد که سازندگان تصور می کردند که  شلوغ شدن فرش قرمز 
با حرکت خارج از عرف محمدزاده به روند دیدن شدن فیلم کمک شایانی خواهد 
کرد. زمانی که این مجموع اظهارنظرات محمدزاده، علیدوستی و معادی را کنار هم 
قرار می دهیم می توانیم به این تحلیل واحد برسیم. نوید محمدزاده در این فستیوال 
مسئولیت داغ کردن فرش قرمز را بر عهده داشته، روستایی دپارتمان موضع گیری 
در مقابل سازمان سینمایی را برعهده گرفته، مسئولیت گداگرافی وطنی به معادی 
سپرده شده و ترانه علیدوستی نقش »آنگ سان سوچی« را تقبل کرده تا در حوزه 
سیاست و ضریب داده به هنجارهای اجتماعی همان نقش کلیشه ای خود را ایفا کند.

اگر فیلم برادران لیلا بر اساس اظهارنظر افرادی که فیلم را تماشا کرده بودند، اثری 
قوی و ممتاز بود قطعا هر کدام از  شگردهای ارائه شده سه امتیازی محسوب می شد 
و دست کم فیلم می توانست  یک جایزه مهم  کسب کند اما تمامی این تلاش ها به 

کسب جایزه کم ارزش فیپرشی منجر شد.

   » رولاند کاتر« ژنرال بازنشسته آلمانی معتقد است که نیروهای روسیه طی 
روزها یا هفته های آینده به طور کامل بر منطقه دونباس سیطره خواهند یافت.

وی که این سخنان را با نشریه »دی ولت« مطرح می کرد گفت:»این تصور را دارم که 
روسیه راهبردش را طی روزها و هفته های اخیر تغییر داده و نیروهایش را در دونباس 
متمرکز کرده است.« کاتر اضافه کرد: »نیروهای روسیه بر نیروهای اوکراینی برتری 
داشته و هیچ شانسی برای موفقیت اوکراینی ها وجود ندارد و موضوع سیطره نیروهای 

روسیه بر منطقه دونباس مسئله چند روز یا هفته است.«
این ژنرال بازنشسته ارتش آلمان افزود: »روسیه تاکتیک های دقیقی را پیگیری 
می کند که نخست در سیطره بر منطقه دونباس نمایان شده تا پس از آن برای 

عملیات های بعدی آماده شود.«

   همشهری نوشت: لغو دو بازی دوستانه با اکوادور و کانادا علاوه بر اینکه برنامه 
تیم ملی را به هم ریخت و شوک بزرگی به فوتبال ایران وارد کرد، به وضوح باعث 
عقب افتادگی تیم ما نسبت به رقبای آسیایی شد. اطلاعاتی که تاکنون از روند 
آماده سازی تیم های ملی پیش از جام  جهانی 2۰22 منتشر شده، نشان می  دهد سایر 
هم قاره ای ها عزم جزمی برای مهیاکردن تیم شان داشته  اند. عربستانی ها فعلا بازی 
با چهار تیم کلمبیا، ونزوئلا، اکوادور و کرواسی را قطعی کرده اند، کره جنوبی نیز با 
چهار تیم برزیل، شیلی، پاراگوئه و مصر ملاقات می کند. ژاپن هم رودرروی پاراگوئه، 
برزیل، غنا و یکی از دو تیم شیلی یا تونس قرار خواهد گرفت. تیم های اروپایی به دلیل 
درگیری در لیگ ملت ها در دسترس نیستند، بنابراین رقبا تلاش کرده اند از ظرفیت 
سایر قاره ها استفاده کنند و مثلا می بینید که مسابقات دوستانه کره واقعا قابل 
اعتناست. خب طبیعتا بازیکنان تیم ملی و افکار عمومی این برنامه ها را با هم مقایسه 

می کنند و سرخورده تر می شوند.

   شرق نوشت:  » احتمالا به قطر برویم. هیچ تیمی نیست که با آن بازی کنیم. 
الان فیفادی شروع شده و ۱۴ روز دیگر به باشگاه هایمان برمی گردیم. اگر قرار است 
بازی دوستانه انجام ندهیم، همین تهران تمرین کنیم و بازی درون تیمی انجام 
دهیم. شخصیت تیم  ملی هیچ وقت به این شکل نبوده است«؛ این جملات بخشی 
از صحبت های روز گذشته علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی ایران است. او از 
بی برنامگی رخ داده در تیم ملی شاکی است.به راستی در چنین شرایطی که قرار نیست 
هیچ بازی دوستانه ای برگزار شود، چرا تیم ملی باید عازم اردوی قطر شود؟ دلیل این 
مورد می تواند برای مسئولان فدراسیون فوتبال و البته همراهانی که قرار است به 
همراه این تیم عازم قطر شوند، متنوع و متفاوت باشد ولی نمی شود به سادگی از کنار 

چنین ابهاماتی عبور کرد.
در ایران مدت هاست که مسئولان ادعای میزبانی از جام جهانی در کیش را دارند. بارها 
شنیده شده که کیش قرار است میزبان تمرینات آماده سازی یکی، دو تیم حاضر در 
جام جهانی باشد. آنها می گویند زیرساخت به قدری در این شهر مهیاست که همه  چیز 
برای داشتن یک تمرین خوب و ایده آل فراهم است. قرابت مسیر و آب وهوای کیش با 
قطر هم مزید بر علت شده تا مسئولان ایرانی، وعده میزبانی را با فراغ بال بدهند. حمید 
سجادی، وزیر ورزش نیز پیش تر به غیر از کیش از امکانات شهر قشم هم حرف زده و 
مدعی شده بود که فضا برای میزبانی مهیاست. »پیشنهاد دو شهر کیش و قشم برای 
میزبانی از هواداران جام جهانی می تواند به محکم شدن روابط دو کشور در تعاملات 
و ارتباطات ختم شود. شهرهای جنوبی کشور به ویژه جزیره زیبای کیش در بحث 
هتلینگ و خدماتی که به گردشگرها باید بدهیم، مجهزتر است و جلسات هماهنگی 

در قالب دیدار و گفت وگو شروع شده است.«
با وجود چنین سخنانی، حداقل، حضور در کیش برای مسئولان فدراسیون فوتبال و 
وزارت ورزش به اندازه حضور در قطر جذاب نیست. اگر مسئولان ایرانی این قدر مدعی 
هستند که کیش تمامی امکانات رفاهی و ورزشی در سطح بین المللی را دارد، پس 
یکی این وسط باید پاسخ این پرسش را بدهد که چطور با چنین امکاناتی، حتی تیم 
ملی ایران هم حاضر نمی شود اردوی خود را در کیش برگزار کند و تصمیم می گیرد 

به قطر سفر کند؟

1    بازی با اروگوئه لغو شد چون راه طولانی 
بوده ؟  مگر سفر به اروگوئه چقدر از سفر به کانادا 
طولانی تر می شد؟  بازی در مونته ویدئو زیر فشار 
حریف قدر و چغر فرصت خوبی بود که از دست 
رفت. حالا که اروگوئه پرید؛ کانادا و اکوادور هم 
که پریدند. با کشورهای خوب  آفریقایی و یا 
همسایگانمان چرا بازی دوستانه نگذاریم؟  قبل از 
جام جهانی قبلی بازی با ترکیه و الجزایر و تونس 
فشار واقعی روی تیم ملی وارد کرد. تیم های 
آفریقایی تیم  های خوبی هستند. گزینه ترکیه 

هم می تواند مورد توجه قرار بگیرد.

2    داستان ساترا با فیلیمو و نماوا واقعا مسئله 
ایدئولوژیک به قسمت دوم ماجرا منتقل می شود. 
اصل ماجرا اینجاست که ساترا توان بازبینی 
و بازخوانی فیلمنامه ها و تصاویر آماده شده و 
پوشش بازیگرها و کشف طعنه های احتمالی 
و این چیزها را ندارد. در روزنامه برخی وقت ها 
مطالبی به دستمان می رسد که از تبعات چاپ 
آن مطمئن نیستیم و برای همین مجموعه ای 
از مشورت ها را شروع می کنیم. مطلب را بالا 

و پایین می کنیم و دست آخر آن را به چاپ 
می سپاریم. حالا فکر کنید ماجرای ساعت ها 
تولید وی او دی ها با چندین و چند میلیارد 
سرمایه که ساترا بازبینی آنها را تقبل کرده است . 
می توانم حدس بزنم آن ممیز طفلی که نمی داند 
مثلا با خنده بلند فلان بازیگر زن چه کار کند؟ 
این که  اندازه و بلندی مانتو کافی است یا نه؟ این 
که  حجاب براي شخصیت های منفی را می توان 
به پشتوانه نمایشی آن شخصیت کمی سهل 
گرفت یا نه؟ به این ها اضافه کنید  شبح سخنوران 
و خطبا  و شب نامه نویس هایی  که  جلوی 
چشمانش می آیند و خطر توبیخ های احتمالی 
و ازآن سو هراس از به خطر افتادن رابطه میان 
ساترا و وی او دی ها و ایجاد جو بدبینی . و طبیعی 
است که  تقبل مسئولیت نظارت بر وی او دی ها 
به کار طاقت فرسایی بدل می شود که ته 
ندارد. ضابطه مشخصی بر آنها حاکم نیست . 
در همین تلویزیون سر نمایش تماشاگران زن 
در مسابقات والیبال و یا فوتبال شما با طیف 
متنوعی از سلیقه ها روبه رویید و در شب هایی 
که حال تلویزیون خوب است و موفقیت سیاسی 

مهمی را تجربه کرده ایم ،  ممیزان هم سرخوشانه  
اجازه کمی تماشای  آدمیان را به مردم می دهند. 
می خواهم بگویم وظیفه ساترا کلا در محدوده 
موانع  و خطر و گردنه تعریف شده است . کار 
سختی است آن هم در مقابله با وی او دی هایی 
که در رقابت با یکدیگر مدام باید تولید کنند و 
نمایش بدهند. سیستم محافظه کار و کارمندی 
ساترا نمي تواند پاسخگوی  الزامات اقتصادی 
این وی او دی ها باشد. حتی اگر تعداد ممیزان 
را اضافه کنید باز هم آن ملاحظات ،  آن ترس و 
هراس ها ،  نفس این  سیستم  ممیزی و نمایشی 
را بند خواهد آورد.  شاید پس از ماجرای بانک ها ،  
در هیچ عرصه دیگری بخش خصوصی و بخش 
دولتی با سیستم های مدیریتی متفاوت خود این 

گونه رودرروی یکدیگر قرار نگرفته اند. 

3    حمید مطهری واقعا گفته منتقدان 
ما بچه های ۱۵ ساله هستند! یعنی چشم بر 
ناآمادگی های بدنی و مصدومیت ها و خریدهای 
بد تیم بسته و گفته منتقدان ما نوجوان هستند؟ 

مگر می شود؟ مسئول اینجا کیه؟

 واگویه های انتظار
این عصر

چقدر غم انگیز است
انگار در تمام قطارها و اتوبوس ها / تو دور می شوی...

 دستور زبان عشق
 در یاد منی، حاجت باغ و چَمنم نیست

جایی که تو باشی، خبر از خویشتنم نیست...
 شفیعی کدکنی  رسول یونان 

   ۱۱ خرداد ۱۳۵7. صفحه اول  به مصاحبه 
محمدرضا مربوط است. او در این مصاحبه 
طولانی بیشتر درباره حزب توده و پیشه 
وری و فدایی های خلق صحبت کرده و اظهار 
تعجب کرده که چرا گروهی از ایرانیان 
وحشت کرده اند و در حال خروج ثروت خود 
از ایران هستند. نمی توانست پیش بینی 
کند که هفت ماه دیگر خودش در حال 
بستن چمدان خواهد بود. سیمین افشار 
دخترجوانی که از سوی اطلاعات بانوان برای 
رفتن به جام جهانی برگزیده شده یک ساعت 
با جمشید آموزگار نخست وزیر ملاقات 
داشته! واقعا ملاقات مهم و حساسی بوده آن 
هم در شرایط بحرانی مملکت ! پری اباصلتی 

سردبیر اطلاعات بانوان هم در این دیدار حضور 
داشته است. روشنک صدر بازیگر فیلمفارسی در  
خانه اش توسط پلیس بازداشت شد در حالیکه مقدار 
زیادی هروئین از خانه او در خیابان ششم امیرآباد 
کشف شده است. اسم اصلی روشنک ،  آذر کریم خانی 
است. دوست پسر روشنک یعنی حسین متقیان هم 
بازداشت شده است. تظاهرات و ناآرامی ها در تهران 
ادامه داشته و گروهی از تظاهرکنندگان به سینما 
رادیو سیتی در خیابان پهلوی حمله کرده اند. چند 
ساعت بعد این بار به سینما پارامونت در چهارراه 
طالقانی حمله می شود. در جلوی دانشگاه تهران 
هم زدوخورد تظاهرکنندگان با مامورین ادامه پیدا 
می کند. در دانشگاه پلی تکنیک و در کوی دانشگاه 
هم تظاهرات  برگزار شده است . امشب با بازی آلمان 

غربی و لهستان مسابقات جام جهانی آغاز می شود. 
   ۱۳ خرداد ۱۳۵7. آموزگار گفته مردم به شایعات 
در مورد وقوع تظاهرات در این هفته توجه نکنند و 

زندگی عادی خود را ادامه دهند. در صفحه ۳ نوشته 
شده که دیروز محمد بوقی با بوق مشهور شش 
شاخه اش با بدرقه رئیس هیات فوتبال تهران راهی 
آرژانتین شده است ! در صفحه ۳ نوشته شده که کوی 
دانشگاه  به خاطر تظاهرات اخیر تعطیل و در حال 
تخلیه شدن است. شهره آغداشلو که در حال بازی 
در نمایش فوق اشرافی  به کارگردانی ایرج انور و 
در کنار بهروز وثوقی است و چهل هزارتومان هم 
دستمزد گرفته یادداشتی در دفاع از کارگاه نمایش 
نوشته و گفته  که کارگردان های طراز اولی مثل آربی 
آوانسیان ،  عباس نعلبندیان و آشور بانیپال محصول 
این کارگاه هستند. دختری به نام نازی که براي 
بیماری خود به شهر مهران رفته بود هنگام بازگشت 
به خانه اش در روستای رستم آباد مهران ،  توسط چهار 
جوان که در یک پیکان و یک وانت شورولت سوار 
بودند ربوده می شود و مورد تجاوز قرار می گیرد. پیکر 
نیمه جان دختر توسط شاه محمد پدر دختر کشف 

می شود و با رساندن او به بیمارستان 
نجات پیدا می کند اما خود شاه محمد 
از شدت اندوه خود را به آتش می کشد 
و خودکشی می کند و می میرد. چهار 
متجاوز توسط ژاندارمری دستگیر 
شده اند: نصرت الله خسروی نژاد ،  
سلمان کناری، عزیز گوهرسودی و 

ولی الله صیادی.
جام جهانی شروع شده و تونس با 
شکست دادن سه بر یک مکزیک 
شگفتی ساز شده . آلمان با لهستان 
صفر صفر مساوی شده ،  ایتالیا دو بر 
یک فرانسه را شکست داده و آرژانتین 
هم با همین نتیجه از سد مجارستان 
گذشته. امشب ایران با هلند دیدار می کند که حسن 
روشن در ترکیب نیست و غفور جهانی و حسین فرکی 
دو مهاجم ایران هستند. با آسیب دیدگی حسن 
نظری از بیضه ،  احتمال دارد قشقائیان به جای او بازی 
کند. تحلیلگر روزنامه اطلاعات به درستی نوشته که 
دوران افول فوق ستاره ها از راه رسیده و خبری از 
همتایان پله و کرویف و بکن بائر و گردمولر و اوزه بیو 
نیست. این پیش بینی درست بود و فوتبال تا موقعی 
که پلاتینی و زیکو و بعد هم مارادونا چهره بشوند 
چند سالی را در برهوت فوق ستاره ها طی می کند. در 
روستای ظفرآباد  شیراز عروس چهارده ساله که به 
شکل غیرقانونی به عقد جوان 2۵ ساله ای درآمده بود 
در شب زفاف به علت خونریزی شدید می میرد. اسم 
عروس طلعت جعفرزاده بوده است . داماد یعنی رحیم 
قلی زاده پس از این اتفاق با همدستی اقوام نزدیکش 

شبانه طلعت را به خاک می سپارند. 
همین دیگر. خداحافظ.

آقا این لیست روان شناسان و مشاورانی که مورد 
تایید نیستند رو ملاحظه فرمودین؟ باید به عرضتون 
برسونم که جای یک اسم، خالی بود. اون هم این 
دوست منه که چند روز پیش، صبح کله سحر که 
هنوز نیکوتین و کافئینِ خونم تنظیم نشده بود، بهم 
زنگ زد : » شرمنده صبح زود مزاحمت شدم... صد 

میلیون دستی داری؟...«
خب، این جمله از چند جهت بهش ایراد وارد بود که 
عرض می کنم. این رفیق ما یا نمیدونه صد میلیون 
چقدره، یا نمی دونه پولِ دستی یعنی چی، یا شماره 
منو اشتباه گرفته، یا فکر کرده من درست و حسابی 
نمی شناسمش، یا من کلا داشتم خواب می دیدم... 
به این دلایل و یک سری دلیل دیگه از جمله حالات 
غیر عادی بدنم در اون وقت صبح، یک کلمه بیشتر 

نتونستم بگم: » هان؟...«
جمله اش رو دوباره تکرار کرد و بر تمام فرضیه های 
بالا خط بطلانی کشید. یه خورده سعی کردم به 
خودم مسلط بشم. بنابراین سرفه ای کردم و سعی 
کردم حداقل مطمئن بشم که حالش خوبه و دچار 

روان پریشی نشده باشه:
- » این وقت صبح، چی از سرت گذشت که 
فکر کردی به من زنگ بزنی و همچین جمله ای 
بگی؟« / » یعنی می خوای بگی نه؟« / » تو چی 
فکر می کنی؟... بعد هم می تونم بپرسم صد تومن 
می خوای چیکار؟« / » چک دارم...« / » تو مگه دسته 
چک داری؟ بعد هم چک رو برای چی کشیدی؟« / » 

ببین... تو به هیچ جا نمیرسی... یعنی هیچ جاها...«

باز هم به جمله آخر، چند ایراد وارد بود. اول این که 
به جملات قبلی نمی خورد. بعد هم این که من ازش 
درخواستی نکرده بودم که در مورد من پیش بینی 
خاصی بکنه. بعد هم از کجا معلوم... شاید رسیدم. 
کی به کیه؟... پس مجددا به خودم حق دادم که 

بگم: » هان؟...«
در ادامه جملاتی گفت که مقداری در ابتدا فهمش 

برایم مشکل بود :
- » ببین... اگه یه کسی، بهت زنگ زد و گفت فلان 
قدر دستی داری، نباید اصلا شوک شی... خیلی 
راحت بگو خودم امروز بیسار قدر چک دارم، ولی 
سعی می کنم برات جور کنم... مبلغی نیست که 
... جور میشه...« / » مگه خلم؟...« / » نه... ولی به 
طبیعت پیغام میدی که اوضاعت رو به راهه.« / » 
خب؟« / » هیچی دیگه...اونوقت یواش یواش رو به 

راه میشی... این یه قانونه... «
همین که گفت این یه قانونه، فهمیدم داستان از چه 
قراره... یه کتاب روانشناسی ای، فیلم انگیزشی ای، 
چیزی دیده یا خونده و شروع کرده بود به ساختن 
آینده خود و دیگران و به زور می خواست همه 
رو خوشبخت کنه... حالا این که تو عالم پریشان 
خودش هم، چرا بدهکار بود و دنبال صد میلیون 
تومن، چیزی بود که هنوز نفهمیده بودم... حداقل 
در ذهن و خیال که میشه بدهکار نبود و چک 

بلامحل نداشت...
- » خب بی نوا... لااقل به طبیعت، پیغام درست و 
حسابی بده. شنیده بودم بعضی ها صبح که از خواب 

پامیشن، قیمت مازراتی و پورشه رو می گیرن و 
خودشونو اونجوری تصور می کنن، ولی این که 
کله سحر دنبال صدمیلیون باشی رو دیگه سخت 
بتونم هضم کنم... « / » خب چه ایرادی داره... من 
اینجوری دوست دارم... همیشه عاشق این بودم که 
صبح ها چک داشته باشم و لنگ پول باشم و از یه 
کسی دستی بگیرم... اصلا با این کلمه دستی حال 
می کنم... خیلی کلاس داره... حالا ایرادی داره؟ هر 

کی یه جوره دیگه...«
خدا رو شکر گلچینی از حیات وحش به دور خودم 
جمع کرده ام و فقط این مورد نادر تازه را نمی دونم 
کجای دلم بگذارم... به دلیل نبود اعصاب، بحث را 
بی فایده دیدم و سعی بر قیچی کردن مکالمه کردم: 
» باشه... موفق باشی.« / » فقط یه زحمت...« / » 
جان؟« / » من هر دفعه بهت زنگ زدم و پول دستی 

خواستم، جدی بگیر و یه جوری بپیچون...« / ...
حالا این که دو سه روزه زنگ میزنه و هر دفعه چند 
میلیون دستی می خواد و من هم یه جوری دست 
به سرش می کنم و کِیف می کنه یه ورِ قضیه است... 
بدبختی مضاعف اینجاست که دیگه کم کم خودم 
هم  داره خوشم میاد. امروز هم برای این که تنوعی 
بشه، من زنگ زدم و دستی خواستم که متاسفانه 
خودش گیر بود و نتونست کارم رو راه بیاندازه، ولی 

قول داد سعی خودش رو بکنه...  
یه احساسی شبیه بستری بودن در تیمارستان 
دارم... ولی خوش می گذره. خلاصه که اون لیسته 

باید کامل تر بشه. هنوز جا داره.
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کراس اوور محبوب لکسوس از راه رسید

لکسوس RX مدل ۲۰۲۳ نسل جدید یکی از قدیمی ترین کراس اوورهای 
لوکس است که سرانجام با مدل سال از راه رسید. شاید در نگاه اول بازار 
کراس اوورهای لوکس نوظهور و تازه به نظر برسد، اما جالب است بدانید 
خودرویی مثل لکسوس RX بیش از ۲۰ سال است که در این بازار حضور 

دارد. اولین نسل از لکسوس RX در سال ۱۹۹۸ تولید شد. 
مدل آر اکِس آنقدر از همان ابتدا پرطرف دار شد که زیرمجموعه لوکس ساز 
تویوتا تولید این خودرو را تا ۴ نسل ادامه داد. برای اینکه محبوبیت این 
خودرو را در بازار لمس کنید، کافی ا ست بدانید در هشت سال پیاپی و 
در بازار ایالات متحده آمریکا فروش بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه را برای این 
کراس اوور لوکس داشته ایم. حالا کمپانی با معرفی لکسوس RX مدل ۲۰۲۳ 
می خواهد سهم جدیدی از بازار داشته باشد و به نوعی کراس اوور کهنه کار 
خود را نونوار کرده است.  طراحان لکسوس بسیار هوشمندانه عمل کرده اند 
و اساس طراحی موفق در نسل قبل را تغییر نداده اند. این یعنی کلیت طراحی 
همان چیزی است که در نسل پیش هم دیده بودیم که البته با تغییر در 
جزئیات چهره این خودرو به مراتب جذاب تر شده است. جلوپنجره شکلی به 
روزتر و ارتقایافته از جلوپنجره های معروف لکسوس را دارد که بالای آن به 
صورت تخت طراحی شده   و پایین آن طرح الماسی  یا لوزی   دارد. در نمای 
کناری چراغ های بازطراحی شده را می بینیم که پایین آن ال ای دی های 
خطی چراغ روشنایی روز قرار گرفته است.  در قسمت کنار سپر ورودی های 
هوا با طراحی مینیمال و مدرن را داریم که در گوشه آن چراغ های مه شکن 
جای دارند. در نمای عقب، لکسوس RX مدل ۲۰۲۳ تغییرات انقلابی تر و 
عمیق تر هستند. خطوط شکسته بیشتری را در طراحی عقب می بینیم و 
برآمدگی دایره ای در قسمت گلگیر باعث شده است خودرو پهن تر به نظر 
برسد. رینگ های استاندارد ۱۹ اینچی با طراحی جدید را در این خودرو 
می بینیم که البته رینگ های متنوع ۲۱ اینچی هم برای RX جدید قابل 
سفارش است. یکی دیگر از تغییرات عمیق خط منحنی در قسمت کناری 
است که از پایین درها تا بالای گلگیر عقب کشیده می شود و همین خط، 
پروفیل کناری این خودرو را به کلی از آنچه در نسل قبل دیده بودیم متمایز 
می کند.  تغییر دیگر به کارگیری چراغ های جدید با گرافیک جدید و به هم 
پیوسته است. در قسمت های کناری سپر عقب خروجی های هوا را داریم که 
باعث شده است لکسوس RX مدل ۲۰۲۳ در عقب به همراه دیفیوزر جدید 
کاملًا اسپرت باشد. در لکسوس RX مدل ۲۰۲۳ آخرین نسل از سیستم های 
ایمنی لکسوس موسوم به Lexus Safety System+ ۳.۰ را داریم و این 
یعنی امکاناتی نظیر کروز کنترل هوشمند، سیستم جلوگیری از تصادف، 
تشخیص عابر پیاده، تشخیص موتور سوار و… به صورت پیشرفته در این 
خودرو وجود دارد تا این کراس اوور از هر نظر ایمن باشد. قرار است لکسوس 
RX مدل ۲۰۲۳ اواخر سال جاری به نمایندگی های لکسوس بیاید و هنوز 

قیمت این کراس اوور لوکس مشخص نیست.

500 میلیونی های بازار      داشبورد
در دوران رکود

بررسی پنج خودرویی که در بازار با کیفیت متوسط قابل خرید هستند

گروه خودرو| واقعیت این است تب و تاب و التهابی که به یک باره بازار خودرو دچارش شده بود، کمرنگ شده و 
برخی خودروها بین دو تا هفت میلیون تومان دارای کاهش قیمت بوده اند  اما همچنان بازار خودرو در رکود به سر 

می برد و قدرت اقتصادی چندانی برای خرید خودرو در این بازار وجود ندارد. از دیگر سو با افزایش قیمت دلار، 
حرف و حدیث هایی که درباره واردات خودروی اقتصادی وجود داشت در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. در بازاری 

که امکان خرید خودرو پایین آمده است و فعلا از واردات خودرو خبری نیست، به سراغ خودروهایی رفته ایم که 
در بازار داخلی به قیمت 500 میلیون تومان فروخته می شوند.   قیمتی که شاید بتوانیم بگوییم میانه یک خودرو با 

کیفیت مناسب و   تا حدودی قابل دسترس است. در این پرونده بررسی خودروهای 500 میلیونی را دنبال کنید. 

پژو 207 اتوماتیک پانوراما 99  ام وی ام x22 اتومات اکسلنت)98 و 99(

دنا پلاس اتومات توربو )99 و 1400(پژو پارس اتوماتیک99

CROSS H30 تارا اتوماتیک1401دانگ فنگ

ام وی ام X۲۲ که از زمستان ۹5 به 
ایران آمده را باید نسخه کراس اووری 
از هاچ بک ۳۱5 بدانیم چراکه پلتفرم 
و اجزای فنی هردو خودرو، شباهت 
زیادی به یکدیگر دارند. البته مهندسان 
چینی، تغییراتی در سیستم فنربندی 
خودرو اعمال کرده اند که منجر به 
کاهش انعطاف پذیری و خشک تر 
شدن X۲۲ نسبت به ۳۱5 شده است. 
عملکرد جعبه دنده ۴ سرعته اتومات 
X۲۲ نسبت به خودروهایی نظیر 
X5۰ )که با جعبه دنده CVT عرضه 
می شوند( برتری محسوسی دارد، 
ولی بهتر از استپ وی اتومات نیست. 
تشخیص تیپ های مختلف X۲۲ کار 
آسانی است. در تیپ »اسپرت« علاوه بر 
سقف مشکی، حالت رانندگی اسپرت 
نیز برای تنظیم پیشرانه تعریف شده. 
تیپ های »اکسلنت« نیز به گارد و 
رکاب اسپرت مجهزند. حال که تفاوت 
این دو تیپ را شناختید باید بدانید که 
تیپ »اسپرت اکسلنت« نیز ویژگی های 
هردو تیپ »اسپرت و اکسلنت« را 
باهم دارد درحالی که تیپ »لاکچری« 
هیچکدام از این ویژگی ها را ندارد! 

از تابستان ۹7 مدیران خودرو »پنج 
آپشن جدید« شامل حسگر فشار باد 
 ، ESP کنترل پایداری ، TPMS تایر
کنترل کشش TCS ، کمکی حرکت 
در سربالایی HAC  و ترمز کمکی 
EBA  را روی تیپ های »لاکچری« 
و »اسپرت اکسلنت« قرار داد. البته 
با اضافه شدن این آپشن ها، مدیران 
خودرو برای اینکه مشتریانش دچار 
سردرگمی نشوند، نام تیپ اسپرت 
اکسلنت را به »اکسلنت اسپرت« 
تغییر داد!  مدل های موجود۱۳۹6 تا 
۱۴۰۰ است. پیشرانه چهار سیلندر و 
۱۰5 اسب بخار قدرت دارد. ام وی ام 
X۲۲، نسخه اسپرت و جوان پسند 
از مدل خانوادگی تر X۳۳ محسوب 
می شود که با هدف تسلط بر بازار 

کراس اوورهای کوچک عرضه شده 
است. خودرویی با مشخصات فنی 
نزدیک به برادر هاچ بک اش یعنی ۳۱5 
اما با ارتفاع بیشتر و ظاهر جذاب تر که 
با استفاده از الِمان های آفرودی موفق 
شده دل هوادارنش را به دست آورد. 
این محصول در تیپ های متفاوت از 
نظر سطح آپشن و دو نوع جعبه دنده 
۴ سرعته اتوماتیک و 5 سرعته دستی 
به بازارمان عرضه می شود و تاکنون 
به فروش مناسبی دست یافته است. 
یکی از دلایل استقبال از X۲۲ شرایط 
فروش متنوع و گستردگی مناسب 
مراکز خدماتی است، ضمن اینکه این 
محصول بر خلاف بسیاری از رقبایش 
توانسته حضور مستمر و با ثباتی را در 

بازار تجربه کند.

هرچند از اواخر سال ۹۴، ایران خودرو 
ثبت نام ۲۰7 جدید را آغاز کرد اما 
اولین سری آن در مدل ۹5 به دست 
مشتریانش رسید. ۲۰7 نیوفیس به 
لحاظ ظاهری تنها در فرم چراغ ها 
)اضافه  شدن دی لایت( و طراحی 
مجدد آینه های جانبی اش )اضافه 
 شدن راهنمای LED( با سری اول 
۲۰7 متفاوت است. درون کابین 
نیز یک مانیتور لمسی )با دوربین و 
نویگیشن( به بالای کنسول اضافه 
شده، سیستم صوتی تغییر کرده و به 
هندزفری مجهز شده، فرمان دارای 
دکمه های کنترلی است و اهرم تنظیم 
سیستم صوتی نیز در زیرفرمان دیده 
می شود. اما ایران خودرو از پاییز 
۹7، »رینگ آلومینیومی« و »کروز 
کنترل« را از تجهیزات استاندارد 
۲۰7 دنده ای و همچنین »رینگ 
آلومینیومی« را از تجهیزات استاندارد 
۲۰7 اتومات حذف کرد. همچنین 
از ابتدای سال ۹۹ نیز آپشن جدید 
»فرمان برقی« نیز برای خریداران پژو 
۲۰7 هاچ بک، قابل سفارش شد. ایران 
خودرو همچنین از نیمه دوم سال ۹۹، 

پژو ۲۰7 هاچ بک پانوراما را به بازار 
فرستاد؛ خودرویی که هم در نسخه 
دنده ای و هم در نسخه اتومات عرضه 
شده است. نکته جالب اینجاست که 
ایران خودرو در ۲۰7 هاچ بک سقف 
پانوراما، »ترمز عقب دیسکی« را 
هم سفارشی کرده درحالی که در 
۲۰7 هاچ بک سقف فلزی، ترمزهای 
جفت دیسکی به صورت استاندارد 
هستند. بنابراین برای خریداری ۲۰7 
هاچ بک پانوراما دنده ای، باید چک 
کنید و ببینید آیا چهار آپشن »فرمان 
برقی«، »رینگ آلومینیومی«، »کروز 
کنترل« و »ترمز عقب دیسکی« روی 
خودروی مورد نظرتان نصب شده 
یا خیر. از اواخر بهار ۱۴۰۰ نیز ایران 
خودرو، سیستم مالتی مدیای ۲۰7 

را به روزسانی کرد و قابلیت جدید 
MirroLink را برای اولین بار به آن 
افزود؛ قابلیتی که به شما این امکان را 
می دهد تا از اپلیکیشن های اندروید و 
iOS موبایل تان، در مالتی مدیا ۲۰7 
نیز استفاده کنید. به دلیل اضافه 
 شدن »میرور لینک«، دو ویژگی 
قدیمی یعنی دی وی دی پلیر و 
نویگیشن آفلاین نیز از مالتی مدیای 
جدید ۲۰7 حذف شده است. ایران 
خودرو در بهار ۱۴۰۱ عرضه پژو 
۲۰7 ام سی را شروع کرد که به دلیل 
داشتن سقف قرمز، به ۲۰7 دو رنگ 
نیز معروف شد. با اینکه ۲۰7MC به 
رینگ مشکی و تریم قرمز )هم در 
نمای بیرونی و هم در نمای داخلی 

خودرو( مزین شده است. 

هفت سال پس از عرضه پژو ۴۰5 در 
ایران و به صورت دقیق تر در سال 
۱۳7۹، ایران خودرو تبلیغات خود را 
برای فروش مدلی جدید با نام »پرشیا« 
آغاز کرد؛ مدلی که البته اندکی بعد، به 
»پارس« تغییر نام داد. پژو پارس را باید 
فیس لیفتی فرانسوی از پژو ۴۰5 دانست 
که برای بازار کشورهای درحال توسعه و با 
الهام از پژو ۴۰6 طراحی شده است. ظاهر 
جذاب تر پارس در مقایسه با ۴۰5 باعث 
شد تا استقبال مشتریان ایرانی از این 
محصول بسیار چشمگیر باشد طوری که 
حتی با گذشت بیش از ربع قرن از مونتاژ 
آن، همچنان از محبوب ترین تولیدات 
داخلی است. پژو پارس این روزها در 
قالب دو تیپ با نام های پارس سال )با 
پیشرانه ۱.۸ لیتری XU7( و پارس 
LX )با پیشرانه ۱.6 لیتری TU5( به 
مشتریان تحویل داده می شود که هر 
دو تیپ به رغم شباهت های فنی و افت 
کیفیت در طی چند سال اخیر، از شرایط 
مناسبی در بازار فروش برخوردارند. 

ایران خودرو از اواخر سال ۹7، »رینگ 
آلومینیومی« را از تجهیزات استاندارد 
پارس LX و اتومات و همچنین »ترمز 
عقب دیسکی« را هم از تجهیزات 
استاندارد پارس LX حذف کرد. ایران 
خودرو همچنین از بهار ۱۴۰۱، تیپ های 
جدیدی را با نام »پارس سفارشی« و 
»پارس سفارشی ELX« به بازار فرستاد. 
در پارس سفارشی، هر دو آپشنی که 
قبلا از روی آن حذف شده بود را دوباره 
دیدیم. این دو آپشن عبارتند از: رینگ 
آلومینیوم و ترمز عقب دیسکی. علاوه بر 
این، شیشه های عقب نیز از نوع »دودی« 
 ELX هستند. اما در پارس سفارشی

علاوه بر این ۳ آپشن  ، چندین ویژگی 
جدید دیگر نیز نصب شده  که عبارتند 
از: سنسور نور، سنسور باران، سنسور 
باد تایر، آینه تاشو برقی، صندلی برقی 
و مالتی مدیا )دوربین عقب با مانیتور 
لمسی(. هر دوی این تیپ ها، هم با موتور 
XU7P و هم با موتور TU5 فروخته 
شدند و تنها تفاوت شان در آپشن، اضافه  
شدن »کروز کنترل« بود که فقط روی 
پارس TU5 سفارشی ELX نصب 
است. چراغ مه شكن جلو و عقب - چراغ 
نقشه خوان – آینه های جانبی برقی 
راهنمادار – شیشه های سولار و ضد 
اشعه UV  از مشخصات این خودرو است.

ایران خودرو حدود دو سال پس از 
عرضه دنا، نخستین فیس لیفت آن 
را با نام »دنا پلاس« در پاییز ۱۳۹5 
معرفی کرد و تولید آن از زمستان 
همان سال ولی با مدل ۱۳۹6 آغاز 
شد. تغییرات ظاهری دنا پلاس عمدتاً 
در چراغ های جلو و عقب متفاوت، 
جلوپنجره اسپرت با ابعاد بزرگ تر و 
خطوط جانبی تازه روی درها خلاصه 
می شود. ایران خودرو در ابتدا امکانات 
رفاهی مشتری پسندی مانند سانروف، 
مانیتور بزرگ تر، دوربین عقب، ایربگ 
جانبی، کروز کنترل، دی لایت های 
جدید و چراغ خوشامدگویی روی دنا 
پلاس قرار داده بود. البته از اواسط سال 
۹7 بعضی از این آپشن ها )ایربگ جانبی 
و سانروف( مجددا از خانواده دنا پلاس 
حذف شدند! مهم ترین حذفیات این 
خودرو مواردی مانند ایربگ های جانبی، 
سانروف، جاعینکی و سیستم پشتیبانی 
نویگیشن است. در قسمت فنی نیز 
دنا پلاس، تفاوتی با دنا معمولی ندارد. 

کیفیت ساخت آن نیز اندکی بهتر از 
دناست اما همچنان از تندر پلاس کمتر 
است. حال به سراغ دومین عضو خانواده 
دنا، یعنی نسخه »پلاس توربو دنده ای« 
برویم؛ خودرویی که تولید آن از اواسط 
سال ۹6 آغاز شد اما اولین سری آن در 
سال ۹7 به دست مشتریانش رسید. به 
لحاظ فنی، تفاوت پلاس توربو با پلاس 
معمولی مانند تفاوت سورن توربو با 
سورن معمولی است؛ یعنی ایران خودرو 
فقط سیستم توربوشارژ را به پیشرانه 
EF7 این خودرو افزوده و چندین تغییر 
فنی جزئی در آن اعمال کرده. البته به 
لحاظ تجهیزات ظاهری نیز دنا پلاس 

توربو با چندین ویژگی متفاوت تر به 
تولید رسیده است مثل: رینگ بزرگ تر 
با طراحی جدید، فرمان چرمی با دوخت 
قرمز، زیرپایی موکتی با طرح توربو و نوار 
قرمز رنگ و سر دنده جدید. اما سومین 
عضو خانواده دنا، نسخه »پلاس توربو 
اتومات« است که از گیربکس 6 سرعته 
اتومات بهره می برد و به همین دلیل 
نیز وزن خالصش حدود 7۰ کیلوگرم 
بیشتر شده. درباره گیربکس اتومات 
این خودرو باید این نکته را بدانید که 
حتی در حالت تیپ ترونیک نیز به شما 
اجازه نمی دهد دور موتور را بالاتر از 

۴5۰۰ ببرید. 

اواخر زمستان ۱۳۹۴ ایران خودرو 
 Cross H۳۰ پیش فروش دانگ فنگ
را به عنوان ارزان ترین کراس اوور کارش 
را آغاز کرد که با استقبال گسترده 
مشتریان همراه شد اما پس از تاخیر 
طولانی، نخستین سری آن در پاییز 
 H۳۰ .۱۳۹5 تحویل مشتریان شد
درست مانند استپ وی، یک هاچ بک 
قدبلند است. این خودرو برپایه پلتفرم 
قدیمی یکی از محصولات سیتروئن 
ساخته شده و قدرتش را از پیشرانه 
ایرانیزه  شده ۲۰6 تیپ5 می گیرد. 
خوشبختانه مشکلات کیفی اولیه این 
خودرو )نظیر خاموش شدن ناگهانی 
پیشرانه( به تدریج توسط ایران خودرو 
حل  و فصل شد و این روزها نیز تقاضای 
بالایی برای خریداری H۳۰ وجود 
دارد. از پاییز ۹7، رینگ آلومینیومی 
از تجهیزات استاندارد H۳۰ حذف 
شد. در بخش داخلی H۳۰ کراس 
فضای مناسبی برای سرنشینان در 
نظر گرفته شده است، به طوری که 
تمامی سرنشینان این خودرو فضای 
پا و سر مناسبی را در اختیار خواهند 

داشت. صندلی های ردیف جلوی این 
خودرو قابلیت تنظیم در 6 جهت را 
دارند و از رویه پارچه ای دورنگ بهره 
 H۳۰ می برند. راحتی صندلی های
کراس به گونه ای است که می توان آنها 
را فقط برای رانندگی در فضای شهری 
مناسب دانست و در رانندگی های 
طولانی مدت کمردردهای لذت 
بخشی را به همراه می آورد! دانگ فنگ 
H۳۰ کراس برخلاف پسوندی که در 
نامش گنجانده اند یک هاچ بک ساده 
به حساب می آید؛ با این تفاوت که 
مقداری کشیده تر شده و با روف رک ها 
و قطعات پلاستیکی پیرامونی سعی 
دارد ادای خودروهای SUV کامپکت 

واقعی را درآورد. با این حال ارتفاع 
پایین ماشین در کنار سایز کوچک 
چرخ ها نماینده دانگ فنگ را از هدفش 
دور نگاه داشته اند. ظاهر H۳۰ کراس 
 C۳ در قیاس با رقبایی مثل برلیانس
و ام وی ام X۲۲ آنقدرها جذاب به 
نظر نمی رسد اما مزیت هایی مثل: 
طراحی داخلی و فضای کابین قابل 
قبول، بهره مندی از شبکه خدماتی 
گسترده ایران خودرو و قیمت مقداری 
ارزان تر از حریفان، کمک کرد تا این 
محصول به محبوبیت مناسبی دست 
یابد و برخلاف اکثر چینی ها، حتی در 
بازار دست دوم ها نیز به راحتی خرید و 

فروش شود. 

پس از امضای برجام، قراردادهای 
مختلفی میان شرکت های وطنی 
و همتایان خارجی آنها منعقد شد 
که یکی از آنها مربوط به همکاری 
جهت استفاده از پلتفرم FP۱ و 
تولید محصولاتی نظیر پژو ۳۰۱ 
توسط گروه ایکاپ ایران خودرو 
بود که متاسفانه پس از آغاز مجدد 
تحریم های خودرویی و به دنبال 
بدعهدی طرف های غربی، پروسه 
تولید محصولات جدید پژو در کشور 
متوقف گردید. با این حال حق استفاده 
از پلتفرم مورد اشاره همچنان برای 
ایران خودرو باقی ماند تا کمپانی 
وطنی با تغییرات و اصلاحات روی 
آن به پلتفرم ملی جدید خود بنام 
IKP۱ دست یابد. تحولی که در ابتدا 
به تولید و عرضه خودرو جدیدی 
به نام تارا انجامید تا برادر ایرانی پژو 
۳۰۱ توسط مهندسان کشورمان 
به مردم معرفی شود. از جمله نکات 
مثبت تارا می توان به استانداردهای 
ایمنی بالاتر از امثال دنا )و به طور کلی 
خانواده ۴۰5( اشاره نمود که حس 

اطمینان بیشتری در دل مشتریان 
ایجاد کرده است. البته تارا مشخصات 
فنی شگفت انگیزی ندارد اما قادر است 
حداقل های مورد نیاز را به شما ارزانی 
دارد و با شتاب و کشش کافی، فضای 
کابین خوب و آپشن های قابل قبول، 
کارآمد ظاهر شود. فضای کابین و 
داشبورد تارا شباهت غیرقابل انکاری 
با پژو ۳۰۱ دارد که این مورد برای 
محصولی با لقب خودرو ملی شاید 
چندان جالب نباشد. در واقع با توجه 
به طراحی متفاوت بیرونی تارا انتظار 
داشتیم که در داخل کابین هم با 
فضای متفاوتی )در قیاس با محصول 
پژو( روبه رو شویم که این اتفاق نیفتاد. 

با این حال اگر سخت گیری را کنار 
بگذاریم می توانیم به نکات مثبت این 
کپی کاری هم اشاره کنیم. مثلًا اینکه 
یک طرح تقلیدی و کپی برداری شده 
به مراتب بهتر از یک دیزاین ناشیانه 
است و تم کلی داشبورد ۳۰۱ هم از 
نظر ارگونومی و زیبایی حس خوبی به 
انسان می دهد. در واقع می توان گفت 
بر خلاف طراحی بدنه اینجا شرایط تارا 

از شاهین بهتر است.
 وجود گزینه هایی نظیر فرمان 
D-CUT، نمایشگر مرکزی و 
آپشن های تکمیلی موجود روی 
نسخه اتوماتیک هم به مدرن تر دیده 

شدن کابین یاری رسانده اند. 

قیمت 565 میلیون تومان  قیمت 565 میلیون تومان
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قیمت 550 میلیون تومانقیمت : 510 میلیون تومان

افزایش قیمت تمامی مدل های بی ام و
برای سال 2023

شرکت بی ام و اعلام کرد که تمامی مدل های این خودروساز برای سال ۲۰۲۳ 
دستخوش افزایش قیمت خواهند شد. افزایش قیمت برخی مدل ها شدیدتر 
از بقیه خواهد بود و در کل تمامی مدل ها بین ۱5۰ الی 5۰۰۰ دلار گران تر 
خواهند شد. افزایش قیمت ها در ابتدا شامل مشتریان آمریکایی خواهد شد، 
بنابراین بهتر است تا آن ها هرچه زودتر مدل محبوب خود را از بین نسخه های 
تولید شده در سال ۲۰۲۲ انتخاب کنند.کمترین افزایش قیمت شامل مدل بی 
ام و M۳۴۰i خواهد شد، در حالی که در سوی دیگر آلپینا B۸ بیشترین میزان 
افزایش قیمت را خواهد داشت. بی ام و M5 مدل ۲۰۲۳ نیز به میزان ۴۲۰۰ 
دلار در مقایسه با نسخه تولیدی امسال گران تر فروخته خواهد شد. برخی 
مدل ها همچون بی ام و X۱ نیز از برنامه قیمت گذاری حذف شده اند و عرضه 
آن ها به برخی بازارها برای سال ۲۰۲۳ متوقف خواهد شد.یکی از محصولات 
جدید خودروسازی باواریا برای بازار آمریکا در سال جاری، بی ام و ۲۳۰i بود 
که با قیمت ۳۹۴۰۰ دلار به فروش می رسد. نسخه تک دیفرانسیل این خودرو 
نیز برای سال بعد با ۱۰5۰ دلار افزایش قیمت به فروش خواهد رسید. خبری 
از بی ام و i۳ و بی ام و i۳s نیز نخواهد بود، چرا که این خودروها در سال جاری 

میلادی از برنامه عرضه به بازار آمریکا کنار گذاشته شده اند.
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شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز چهارشنبه 

11 خرداد 1401 با افزایش 974 واحدی همراه شد و به رقم 
یک میلیون و 543 هزار و 685 واحد رسید. ارزش بازار بورس در 
این روز به بیش از شش میلیون و 122 هزار میلیارد تومان رسید. 

معامله گران روز چهارشنبه بیش از شش میلیارد سهم و اوراق مالی 
در قالب 416 هزار فقره معامله و به ارزش سه هزار و 445 میلیارد 
تومان دادوستد کردند. نمادهای فجر انرژی خلیج فارس و صنعتی 
گل گهر، مپنا و بانک ملت بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس 

و نمادهای پتروشیمی نوری، پتروشیمی پردیس و پالایش نفت 
اصفهان بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند.

قیمت جدید لاستیک خودرو اعلام می شود
سازمان حمایت با افزایش قیمت تایر موافقت کرده است و قیمت های 

جدید تایر طی روزهای آینده بر روی سامانه 124 سازمان حمایت 
درج می شود. حمیدرضا عبدالملکی رئیس انجمن صنفی صنعت تایر 
با اعلام این خبر می گوید؛ با توجه به افزایش هزینه های تولید انجمن 
تولیدکنندگان تایر درخواست 70درصدی افزایش قیمت تایر را از 

سازمان حمایت داشت که سازمان حمایت بالاخره پس از بررسی های 
لازم با افزایش 30درصدی قیمت تایر موافقت کرد. قیمت لاستیک 

سواری از آذرماه 99 تاکنون هیچگونه افزایش قیمتی نداشته و 
این مسئله باعث شده بود تا کل صنعت تایر زیان ده شود و اغلب 

تولیدکنندگان در دو ماه اخیر زیان ده شده باشند.

تغییر مهم در بازار برنج خارجی 
قیمت برنج خارجی آزاد و رقابتی می شود. مسیح کشاورز دبیر 

انجمن واردکنندگان برنج ایران از آزاد شدن قیمت برنج خارجی 
طی توافق با مسئولان خبر داده و می گوید با مسئولان توافق شده تا 

دخالت شرکت بازرگانی دولتی ایران در بازار برنج متوقف شود. با 
عنوان شدن دلایل کسری برنج خارجی، مسئولان حاضر در جلسه 

در نهایت پذیرفتن قیمت گذاری دستوری حذف شود و قیمت 
براساس رقابت سالم بین واردکنندگان تعیین شود. کشاورز حجم 
واردات برنج از ابتدای سال را 270 هزار تن و میزان ثبت سفارش 
را  400 هزار تن اعلام کرد، این درحالی است که، برای تامین نیاز 

کشور حداقل باید این ارقام دوبرابر باشد.
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وا 5/9974 قیمت بلیت پروازهای حج 

 نرخ بلیت پروازهای حج پنج میلیون و 900 هزار تومان اعلام شده 
است. میراکبر رضوی سخنگوی سازمان هواپیمایی با بیان اینکه 

اولین پرواز حج امسال، 22 خرداد انجام می شود، می گوید عملیات 
برگشت تا ششم مردادماه ادامه دارد. امسال 158 پرواز رفت و 

برگشت برای عملیات حج در نظر گرفته شده که همه این پروازها 
توسط شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران انجام می شود. در 
عملیات حج تمتع امسال 39 هزار و 500 نفر از حجاج از طریق 17 

فرودگاه کشور اعزام می شوند. آخرین پرواز رفت حجاج هشتم 
تیرماه خواهد بود، همچنین اولین پرواز برگشت 23 تیرماه خواهد 

بود و عملیات برگشت تا ششم مرداد ماه ادامه دارد.

نگاهی به برنامه های کنسرت خواننده های ايرانی برای 
خردادماه نشان می دهد که سقف قیمت بلیت در تهران 
به نزديک 500 هزار تومان و در کیش به 700 هزار تومان 
رسیده است. در مجموع بلیت  کنسرت در تمام ژانرها از 
حداقل قیمت 50 هزار تومان تا حداکثر قیمت 700 هزار 
تومان به چشم می خورد. به اين ترتیب زوج جوانی که 
می خواهند صدای خواننده مورد علاقه شان را از نزديک 

بشنوند، بايد حدود يک میلیون تومان پول خرج کنند.

   کنسرت های تهران؛ از 135 هزار
بهنام بانی يک کنسرت در روز سه شنبه 10 خرداد در 
مرکز همايش های برج میلاد تهران داشته. قیمت بلیت 
اين اجرا از 135 هزار تومان تا 430 هزار تومان اعلام شده 
بود. کنسرت گرشا رضايی برای چهارشنبه و پنجشنبه 11 
و 12 خرداد 1401 برنامه ريزی شده بود و محل برگزاری 
اين کنسرت در سالن میلاد نمايشگاه بین المللی تهران 
اعلام شد. قیمت بلیت ها برای حضور در اين کنسرت از 
150 تا 430 هزار تومان تعیین شد. اگر در روز 22 خرداد 
بخواهید به کنسرت فرزاد فرزين در هتل اسپیناس پالاس 
برويد، قیمت بلیت آن از 135 تا 430 هزار تومان تعیین 
شده. کنسرت آرون افشار؛ برای شرکت در کنسرت آرون 
افشار در 24 خرداد 1401 که در مرکز همايش های برج 
میلاد تهران برگزار می شود بايد بلیتی بخريد که قیمت 
آن از 135 تا 430 هزار تومان است. در روز 1۸ خرداد 

با حضور در مرکز همايش های برج میلاد می توانید در 
کنسرت محسن ابراهیم زاده شرکت کنید. به شرط اينکه 
بلیتی را بخريد که از 150 هزار تومان تا 425 هزار تومان 

قیمت دارد.

   کنسرت های شهرستان ؛ از80 هزار تومان
قیمت بلیت کنسرت علیرضا قربانی در همدان که روز 
چهارشنبه 11 خرداد 1401 در فرهنگسرای بوعلی سینا 
به روی صحنه رفت، بین 230 تا 330 هزار تومان بوده 
است. کنسرت محسن ابراهیم زاده در کیش، دوشنبه 
دوم خرداد 1401 در سالن پانوراما اين جزيره برگزار 
می شود که قیمت بلیت آن از 300 هزار تومان شروع 
شده و تا 700 هزار تومان بالا می رود. کنسرت محمد 
علیزاده در کیش هم با بلیتی به همین قیمت برگزار شده 
بود و طرفداران او روز اول خرداد 1401 بین 300 تا 700 
هزار تومان بابت بلیت در سالن پانوراما کیش هزينه کرده 
بودند. کنسرت احسان دريادل در سردشت روز 9خرداد 
در سالن کسری اين شهر برگزار شد که بلیت آن از 120 
هزار تا 230 هزار تومان قیمت داشته. علیرضا طلیسچی 
هفت خرداد در سالن کارگران تالش به روی صحنه رفته 
که هزينه تهیه بلیت آن ۸0 تا 220 هزار تومان بوده 
است. هشتم خرداد هم علی زندوکیلی کنسرتی در سالن 
مرکزی رشت داشت که قیمت بلیت آن بین ۸0 تا 220 

هزار تومان بود. 

   شگرد بازار

گران ترین بلیت کنسرت متعلق به کدام خواننده است؟ 

آگهی های پیش فروش خانه با قیمتی ارزان و وسوسه انگیز 
ممکن است هرکسی را به اين فکر بیاندازد که با مبلغی کم 
صاحب يک خانه شود. اما ظاهرا بسیاری از اين آگهی ها 
کلاهبرداری هستند و قرار نیست خانه ای به خريداران تحويل 
داده شود. مثلا در منطقه 22 تهران برخی از تعاونی نماها، برای 
هر متر از آپارتمان هايی که پیش فروش می کنند قیمت 14 
میلیون را تعیین کرده اند و اين در حالی است که قیمت اصلی 
اين واحدها بین 40 تا 59 میلیون تومان برای هر متر است. 
خشايار باقرپور مديرعامل اتحاديه تعاونی های عمرانی شهر 
تهران در گفت وگويی از شیوه های کلاهبرداری تعاونی نماها 

پرده برداشته است که اينجا بخش هايی از آن را می خوانید.
1    قانون ساماندهی پیش فروش مسکن در مجلس 12سال 
پیش به تصويب رسید. درست قبل از تصويب اين قانون 
پروژه هايی با عنوان نگین غرب، شفق و مرواريد و غیره به مردم 
معرفی و پیش فروش شد، اما بعد چند سال مردم متوجه شدند 
هر يک واحد به 15 نفر پیش فروش شده است. اين آشفتگی 
باعث شد تا در همان موقع قانون پیش فروش مسکن وضع 
شود. در همان موقع نیز تمام اموال فرد کلاهبردار مصادره شد 

و به تصرف سازمان املاک کشور در آمد.
2    در چند سال اخیر تعاونی نماها مجددا با تبلیغات 
گسترده و فريبنده اقدام به کلاهبرداری در ساخت و پیش 
فروش مسکن در منطقه 22 تهران کرده اند. خشايار باقرپور 
مديرعامل اتحاديه تعاونی های عمرانی شهر تهران می گويد 
در چهار سال اخیر، تعدادی تعاونی نما ظهور کردند و يک سری 

معاملات و مبايعه نامه های کاملًا صوری و عجیب وغريب توسط 
افرادِ نامشخص به عنوان فروشنده و حتی نه به عنوان نماينده 
و وکیل قانونی تعاونی منعقد می شود. اين قراردادها با يک 
مبايعه نامه دستی بدون کدرهگیری تهیه می شوند و هیچ کدام 

از اين اراضی پروانه ساخت ندارند.
3    اغلب پروژه های پیش فروش تقلبی در منطقه 22 
انجام می شوند. علت اين است که اقبال عمومی مردم برای 
پیش خريد در اين منطقه بیشتر است و اين منطقه از اساس 
با ادبیاتِ پیش فروش و پذيره نويسی پروژه، پا گرفته است. در 
منطقه 22 تهران به ازای هر يک مترمربع متراژ مفید، جواز 
ساخت و قیمت زمین کمتر 15میلیون تومان نیست و هزينه 
ساخت هم که با عرف منطقه زير 14میلیون تمام نمی شود، به 

اين رقم اضافه می شود.
4    قیمت هر متر از واحد مسکونی در منطقه 22 بین 40 
تا 59میلیون تومان است. اين در حالی است که کلاهبرداران، 
200میلیون پیش پرداخت از خريدار گرفته و ماهی 10 میلیون 
هم اقساط خريد خانه را می گیرند. تازگی ها گزينه میزان 
انتخاب مبلغ قسط ماهانه را هم به قراردادها اضافه کرده اند 
که به هیچ وجه با منطق جور در نمی آيد. توسل به تبلیغات 
گسترده در فضای مجازی حتی تبلیغات بیلبوردی دارند. 
از ترفند حقوقی در فرآيند پذيره نويسی استفاده می کنند و 
قراردادها طوری تنظیم می شود که فرد خريدار بعد از اطلاع 
از کلاهبرداری به دلیل عبارات در متون دستش به جايی 

بند نیست.

   مسکن

هشدار قرمز درباره طرح های پیش فروش خانه منطقه 22
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1

2

3

4

5
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7

8
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10

53 میلیون 

36 میلیون و 416 هزار

41 میلیون و 500 هزار

34 میلیون

21 میلیون و 960 هزار

25 میلیون 0 200 هزار

68 میلیون و 500 هزار

50 میلیون 

33 میلیون و 500 هزار

30 میلیون و 230 هزار

قیمت گوشی های بالای 20 میلیون 

اپل

اپل

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

اپل

اپل

هوآوی

سامسونگ

هوآوی

iPhone 13 Pro Max 256 GB

iPhone 13 128 GB

Galaxy S22 Ultra 5G 512 GB

Mi 11 Ultra 512 GB

 2201123G Dual SIM 256GB 12

iPhone 11 128 GB

iPhone 13 Pro Max 1 TB

P50 Pocket Premium Edition 512 GB 

Galaxy Note 20 Ultra 5G 256 GB

 P50 Pro 256 GB

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت  پرفروش ترین تلویزیونّ ها

جی پلاس

جی پلاس

جی  پلاس

ایکس ویژن

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

بست

بست

تی سی ال

43LH6122B

32MD416N

 43MH614N

 43XC655

 43SA625

 43K5750

 43XC630

 40BN2070J

 32BN2040J

 32D3000i

هشت میلیون و 200 هزار

 پنج میلیون و 200 هزار

هشت میلیون و 200 هزار

هشت میلیون و 470 هزار

هفت میلیون و 600 هزار

هشت میلیون و 270 هزار

هفت میلیون و 800 هزار

شش میلیون و 300 هزار

چهار میلیون و 610 هزار

چهار میلیون و 950 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 31 هزار و 800

34 هزار و 115

39 هزار و 990

هشت هزار و 655

هزار و 935

14 میلیون و 800 هزار 

15 میلیون و 450 هزار 

هشت میلیون و 650 هزار

پنج میلیون و 600 هزار 

یک میلیون و 443 هزار  و 8

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 700

33 هزار و 965

39 هزار و 790

هشت هزار و 635

هزار و 915

15 میلیون و 100 هزار 

14 میلیون و 500 هزار

هشت میلیون و 400 هزار

پنچ میلیون و 400 هزار

-

  اقتصاد خانواده 

20 روز نفسگیر برای مردم معمولی
برندگان قرعه کشی خودرو سه روز برای واریز وجه فرصت دارند، مستاجران از امروز باید برای وام ودیعه ثبت نام کنند 

و اسامی متقاضیان نهایی مسکن ملی تا آخر ماه اعلام می شود
نتايج قرعه کشی سامانه يکپارچه خودرو ديروز پس از 
4۸ ساعت کش وقوس منتشر شد تا کسانی که در دور اول 
ثبت نام شانس خود را برای خريد خودرو امتحان کرده 
بودند، تکلیف شان را بدانند. آنها در قدم بعدی بايد مبلغ 
اولیه را واريز کنند. امروز پنجشنبه همچنین ثبت نام وام 
وديعه مسکن شروع می شود تا مستاجرانی که شرايط مورد 
نظر را دارند،  با ثبت نام در سامانه جامع طرح های حمايتی 
مسکن وزارت راه و شهرسازی اولین قدم را برای دريافت وام 
وديعه مسکن بردارند. خبر خوب سوم، مشخص شدن آخر 
خرداد به عنوان موعد معرفی واجدان شرايط طرح نهضت 

ملی مسکن است.
  مهلت سه روزه برای برندگان قرعه کشی خودرو

اواخر ارديبهشت ماه بود که ثبت نام از متقاضیان خريد 
خودرو در سامانه يکپارچه قرعه کشی خودرو آغاز شد. 
متقاضیان تا سوم خرداد ماه يعنی يک هفته زمان داشتند 
تا فرم های ثبت نام را پر کنند. شش روز بعد از پايان اين 
فرصت، قرعه کشی برای مشخص شدن اسامی کسانی که 
شانس با آنها يار بوده، انجام گرفت. اما اعلام نتايج برای 
عموم دو روز زمان برد. در سامانه يکپارچه قرعه کشی 
خودرو چهار میلیون و 157 هزار و 352 نفر متقاضی خريد 

خودرو بودند و مجموع ظرفیت در نظر گرفته شده در 
خودروهای عرضه شده توسط خودروسازان 17۶ هزار و 
911 دستگاه بود. متقاضیانی که در اين سامانه ثبت نام 
کرده اند، با ورود به سايت و پس از وارد کردن کد ملی در 
صورتی که برنده نشده باشند، پیام متاسفانه شما در اين 
دوره از قرعه کشی منتخب نشده ايد را دريافت خواهند کرد. 
اما اگر شما جزو برندگان باشید، سه روز کاری فرصت داريد 
تا وجه لازم را از سامانه قرعه کشی خودرو پرداخت کنید. با 
توجه به تعطیلات آخرين فرصت برای پرداخت پول تا روز 

سه شنبه 17 خرداد است.

  آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن از امروز
مستاجرانی که با بالا رفتن قیمت های وديعه و اجاره، نگران 
تهیه پول برای خانه دار شدن هستند، احتمالا از ثبت نام وام 
وديعه مسکن که از امروز آغاز شده، استقبال خواهند کرد. 
آنها از ساعت 10 صبح امروز می توانند با مراجعه به سامانه 
جامع طرح های حمايتی مسکن وزارت راه و شهرسازی 
به آدرس saman.mrud.ir درخواست خود را ثبت 
کنند. سقف تسهیلات کمک وديعه مسکن در تهران، 
مراکز استان ها و ساير نقاط شهری به ترتیب 100، 70 و 
40 میلیون تومان تعیین و به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده. 
نرخ سود تسهیلات وديعه مسکن 1۸ درصد و طول دوره 
بازپرداخت 5ساله است. براين اساس اقساط وام وديعه 
مسکن 100 میلیون تومانی برای تهرانی ها با احتساب 
۶0 قسط و سود 1۸ درصد، دو میلیون و 539 هزار تومان 
خواهد بود. سود اين تسهیلات بیش از 52 میلیون تومان 
است.  اقساط ماهانه وام وديعه مسکن 70 میلیون تومانی 

ماهانه يک میلیون و 777 هزار و 539 تومان است. سود 
اين وام 3۶ میلیون و ۶52 هزار تومان خواهد بود. اقساط 
ماهانه وام 40 میلیون تومانی وديعه مسکن هم يک میلیون 
و 15 هزار تومان است. سود اين وام 20 میلیون و 944 هزار 

تعیین شده.
  معرفی متقاضیان قطعی نهضت ملی مسکن تا 

پایان خرداد
تکلیف آنهايی که در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کرده اند تا پايان خرداد روشن می شود. وزارت راه و 
شهرسازی گفته که پالايش اطلاعات افراد تا اين زمان طول 
خواهد کشید و در پايان خرداد مشخص می شود که چه 
کسانی می توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده 
کنند. بعد از زمان تعیین شده روند معرفی متقاضیان قطعی 
به بانک ها برای افتتاح حساب و اتصال به پروژه ها شروع 
خواهد شد. بیش از پنج میلیون و 400 هزار متقاضی مسکن 
tem.mrud. در سامانه طرح های حمايتی مسکن به نشانی

ir ثبت نام کرده اند. تاکنون مشخصات افراد واجد شرايط 
اولیه با سه شرط تاهل، عدم استفاده از تسهیلات دولتی و 
عدم مالکیت بررسی شده و اسامی متقاضیان پالايش اولیه 
برای پالايش شرط چهارم يعنی سابقه سکونت به ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها و شهرهای جديد ارجاع شده 
است. بر اين اساس تنها کسانی می توانند در نهايت دراين 
طرح تسهیلات دريافت می کنند که حداقل پنج سال را 
درشهر محل درخواست زندگی کرده باشند. افزايش سقف 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن از 100 میلیون تومان به 
450 میلیون تومان برای تهران، 400 میلیون تومان برای 
ساير کلانشهرها، 350 میلیون تومان برای مراکز استان، 
300 میلیون تومان برای ساير مناطق شهری و 250 میلیون 
تومان برای مناطق روستايی به ازای هر واحد و همچنین 
افزايش دوره بازپرداخت از 12 سال به 20 سال باعث 
جذابیت اين طرح برای متقاضیانی شده است که بايد تا آخر 

خرداد برای بررسی شرايط خود دندان روی جگر بگذارند.

  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی ها  با بودجه پنج میلیون
مقایسه عملکرد یک جاروبرقی ایرانی مقابل رقیب خارجی هم قیمت

گروه بازار |   اگر مشکلی بابت پرداخت بیش از پنج میلیون تومان پول برای خرید یک جاروبرقی نداشته باشید، می توانید دست روی 
گزینه های خوبی بگذارید که شما را از چنین هزینه ای پشیمان نمی کنند. قدرت مکش بالا و فیلتر خروجی هوا از نوع هپا از جمله مهمترین 
ویژگی های آن است. میزان مصرف انرژی این موارد به صرفه بوده و سیم بلند جارو از دیگر موارد مثبت در آنها به شمار می رود. داشتن لوله 

تلسکوپی کمک می کند تا هر کسی با هر قدی بتواند به راحتی از جاروبرقی ها استفاده کند.

Turbo 2500WB  1   پارس خزر مدل

جارو برقی پارس خزر مدل توربو 2500WB دارای موتور دو هزار 
و 500 واتی است و با مکش قابل توجهی که دارد، می تواند به خوبی 
محیط را برايتان تمیز کند. بدنه  اين دستگاه از جنس پلاستیک مقاوم 
ساخته شده و از ظرفیت مناسبی برخوردار است. پارس خزر برای 
راحتی کار، از يک نشانگر الکترونیکی  روی بدنه برای اعلام زمان 
مناسب جهت تعويض کیسه  جارو برقی استفاده کرده است. يکی از 
ويژگی های بارز جارو برقی مدل Turbo 2500WB پارس خزر، 
داشتن قابلیت Double Filtration است که با قرارگیری فیلتر 
در ورودی و خروجی موتور و جذب گرد و غبار، هوای خروجی را تصفیه 
کرده و هوای پاکی را به وجود می آورد. سیم جارو برقی حدود 14 متر 
طول دارد که امکان نظافت نقاط بیشتری را بدون نیاز به تعويض پريز 
برق امکانپذير می کند و بنابراين برای خانه هايی که بزرگ هستند 
هم مناسب است. لوله  تلسکوپی با قابلیت تنظیم و چرخش 3۶0 
درجه خرطومی اين جارو برقی، امکان دسترسی به تمام نقاط خانه 
يا محل کار را فراهم می کند. مصرف انرژی جارو برقی پارس خزر در 

رده A قرار دارد.  
قیمت: پنج میلیون و 109 هزار

جاروبرقی پاناسونیک مدل CG715  از جاروبرقی های کیسه ای 
تولیدشده توسط شرکت پاناسونیک است که از گنجايش و قدرت بالايی 
بهره می برد. اين دستگاه علاوه بر قدرت و زيبايی در طراحی از امکانات 
متعددی نیز برخوردار است که از مهمترين آنها می توان به قابلیت 
دمنده اشاره کرد. گاهی با برترين سری ها و قدرت مکش همچنان 
نمی توان برخی نقاط دسترس ناپذير به ويژه زير کابینت ها يا مبلمان را 
جارو کرد، اما با قابلیت دمنده در جاروبرقی پاناسونیک کافی است لوله 
خرطومی را به بخش دمنده متصل کنید و دستگاه را باقدرت موردنظر 
روشن کرده تا گردوخاک يا زباله ها را از آن نقطه دور و بعداً جارو کنید. 
گنجايش بالای مخزن دستگاه از ديگر امکانات آن است و کیسه يا پاکت 
جارو ديرتر پر خواهد شد. علاوه بر اين نشانگر میزان پر شدن مخزن 
نیز بر روی دستگاه تعبیه شده که به کمک آن ملاحظه کنید چه زمان 
نیاز به تعويض پاکت يا تخلیه کیسه دائمی داريد. لوله اين جاروبرقی 
تلسکوپی بوده و از کلید تنظیم مکش نیز برخوردار است. اين دستگاه 

فیلتر HEPA  دارد و موتور آن دو هزار و 500 وات است.
قیمت: پنج میلیون و 220 هزار

  CG715 2     پاناسونیک مدل

   بهترین موبایل   برای عاشقان عکاسی؟
عاشقان عکاسی با پرداخت پنج تا 14 میلیون 
تومان می توانند يک موبايل جديد بخرند. 
همه شان دوربین چهارگانه دارند اما جزئیات 
حسگر متفاوت است. نکته مهم اينجاست که روی 
قاب جلويی هم می توان حسگری مناسب برای 
عکاسی سلفی پیدا کرد. اگر در اين بازه قیمت 
چیزي چشمتان را نگرفت، بايد بودجه را بالا ببريد 
و سمت گلکسی S20 يا S21 نسخه FE برويد. 

اين دوتا همه چیز تمام هستند.

A13 1    گلکسی
دوربین اصلی گوشی A13 به حسگر 50 
 f/1.8 مگاپیکسلی از نوع عريض با سايز ديافراگم
مجهز شده است. يک حسگر پنج مگاپیکسلی فوق 
عريض، حسگر دو مگاپیکسلی مکرو و حسگر دو 
مگاپیکسلی تشخیص عمق نهايت زور خود را 
می زنند تا عکس هايی دقیق و پرجزئیات تحويل 

 HDR ،بدهند. قابلیت عکاسی به صورت پانوراما
و وجود فلش LED اين مجموعه را تکمیل 
می کند. در بخش دوربین سلفی با حسگر هشت 
 f/2.3 مگاپیکسلی روبه رو هستید که با ديافراگم
کار می کند. دوربین اصلی هم می تواند فیلم ها را 
با رزولوشن تمام HD و به صورت 30 فريم برثانیه 

ضبط کند. 

2    ردمی نوت 11
حسگر اصلی 50 مگاپیکسلی با دريچه ديافراگم 
f/1.۸ مهمترين وظیفه را در دوربین ردمی 
نوت 11 برعهده دارد. حسگر هشت مگاپیکسلی 
فوق عريض کمک می کند جزئیات بیشتری در 
عکس ثبت شوند. اگر عاشق عکاسی از اجسام ريز 
هستید، حسگر دو مگاپیکسلی ماکرو را دوست 
خواهید داشت. حسگر دو مگاپیکسلی تشخیص 
عمق هم برای آنهايی است که به عکاسی پرتره 
علاقه دارند. برگ برنده گوشی شیائومی حسگر 

13 مگاپیکسلی سلفی از نوع فوق عريض است. 
دوربین اصلی همچنین می تواند با کیفیت تمام 
HD به صورت 30فريم بر ثانیه فیلمبرداری کند.

11s 3     ردمی نوت
اگر معیار و ملاک انتخاب بهترين دوربین، عدد 
مگاپیکسل بود، حسگر اصلی ردمی نوت 11s با 
دقت 10۸ مگاپیکسل، بقیه رقبا را به خاک و خون 
می کشید اما اين عددها فقط روی کاغذ اعتبار 
دارند. با اين حال حسگر ردمی نوت 11 با ديافراگم 
f/1.9 در بازه قیمت حدود شش میلیون قابل قبول 
عمل می کند. حسگر هشت مگاپیکسلی فوق 
عريض، حسگر دو مگاپیکسلی ماکرو و حسگر دو 
مگاپیکسلی تشخیص چهره وزنه را به نفع محصول 
شیائومی سنگین می کنند اما دوربین سلفی 1۶ 
مگاپیکسلی تیر خلاص را می زند. تقريبا هیچ 
شانسی برای فرار از دست وسوسه خريد ردمی 

نوت 11s نداريد.

Nova 8i 4    هوآوی
هوآوی به  خاطر تحريم ها قادر به استفاده 
بی دردسر از خدمات گوگل نیست اما حسگر ۶4 
مگاپیکسلی با ديافراگم f/1.9 که به حسگر هشت 
مگاپیکسلی فوق عريض، حسگر دو مگاپیکسلی 
عمق و حسگر دو مگاپیکسلی تشخیص عمق 
مشايعت می شود، آنقدر ارزش و اعتبار دارند که 
با پرداخت هفت میلیون تومان خودتان را برای 
عکاسی با دوربینی خوب قانع کنید. عکس های 
سلفی را در اين گوشی می توانید با حسگر 1۶ 

مگاپیکسلی از نوع عريض ثبت کنید.

5G نسخه A33 5   گلکسی
فیلمبرداری به صورت 4G مهمترين قابلیت 
دوربین در گوشی نسبتا جديد سامسونگ خواهد 
بود. اين دوربین با حسگر 4۸ مگاپیکسلی عريض، 
حسگر هشت مگاپیکسلی فوق عريض، حسگر 
پنج مگاپیکسلی ماکرو و حسگر دو مگاپیکسلی 

تشخیص عمق، قادر است عکس هايی بگیرد که 
پرداخت هشت میلیون تومان را توجیه می کنند. 
عکاسی سلفی در A33 نسخه 5G با کمک 
دوربین سلفی مجهز به حسگر 13 مگاپیکسلی 

انجام می شود. 

11T 6    شیائومی
 4K 11 می تواند ويدئوها را با کیفیتT شیائومی
و با سرعت 30 فريم بر ثانیه ثبت کند. در صورتی 
که کیفیت را روی تمام HD تنظیم کند، سرعت 
فیلمبرداری را می توان روی 30 فريم، ۶0 فريم 
و حتی 120 فريم گذاشت. در بخش دوربین 
اصلی با حسگر 10۸ مگاپیکسلی با ديافراگم 
f/1.8 از نوع عريض روبه رو هستیم. حسگر هشت 
مگاپیکسلی فوق عريض آن را همراهی می کند 
اما برگ برنده حسگر پنج مگاپیکسلی تله فتو 
است که کمک می کنند از مناظر و سوژه هايی در 
دوردست عکس بگیريد. فلش دوگانه LED هم 
در شرايط نوری نامساعد کارآيی خواهد داشت. 

اگر عشق سلفی گرفتن داشته باشید،  حسگر 1۶ 
مگاپیکسلی شیائومی 11T، احتمالا برايتان 

جذاب خواهد بود. 

5G نسخه A53 7     گلکسی
10 میلیون تومان بودجه زيادی است اما با 
پرداخت اين پول گوشی به چنگ می آوريد که با 
 f/1.8 حسگر ۶4 مگاپیکسلی عريض و ديافراگم
کار می کند. بیشترين زحمت عکاسی روی دوش 
اين حسگر خواهد بود ولی همان اطراف حسگری 
12 مگاپیکسلی از نوع فوق عريض، حسگری 
پنج مگاپیکسلی از نوع ماکرو و حسگری پنج 
مگاپیکسلی از نوع تشخیص عمق پیدا می کنید 
که چهارتايی دست در دست هم عکس هايی با 
بیشترين میزان دقت و جزئیات را ثبت می کند. 
فیلمبرداری با کیفیت 4K و سرعت 30 فريم بر 
ثانیه ديگر وظايف خطیر دوربین A53 5G است. 

8    شیائومی 11T نسخه پرو
حسگر اصلی 10۸ مگاپیکسلی از نوع عريض و 
ديافراگم f/1.8 به اندازه کافی قوی به نظر می رسد 
اما چون از قديم  گفته  اند کار از محکم کاری عیب 
نمی کند، کنارش حسگر هشت مگاپیکسلی 
فوق عريض و حسگر پنج مگاپیکسلی تله  فتو 
اضافه کرده اند. فلش دوگانه LED باعث می  شود 
عکس ها در نور ضعیف سروشکل بهتری به خود 
بگیرند. عکاسی سلفی را می توان با حسگر 1۶ 

مگاپیکسلی  جلوی دوربین گرفت.

5G نسخه A73 9    گلکسی
گلکسی A73 نسخه 5G آخرين تیر سامسونگ 
برای نگه داشتن مشتری هاست. اين گوشی با 
حسگر 10۸ مگاپیکسلی اصلی عکاسی می کند و 
سازنده تلاش کرده با حسگر 12 مگاپیکسلی فوق 
عريض، حسگر پنج مگاپیکسلی ماکرو و حسگر 
پنج مگاپیکسلی تشخیص عمق شانس رقابت را 
برای A73 نسخه 5G بالا ببرد. نهايتا عاشقان 
سلفی وقتی می شنوند اين گوشی با حسگر 32 
مگاپیکسلی در بخش رويی عرضه شده است، 

دست و پايشان شل می شود.

   بهترین موبایل   برای عاشقان بازی 
بازی  کردن روی گوشی موبايل بیماری نیست، 
رسما در دسته انواع اعتیاد قرار می گیرد. اگر به 
چنین موردی مبتلا هستید می توانید با پرداخت 
 M4 Pro پنج تا ۶.5 میلیون تومان يک پوکو
نسخه 5G بخريد. اين گوشی با پردازنده جديد 
Dimensity 810 کار می کند و شايد بعضی ها 
آن را کسر شان بدانند. پس لطفا بودجه را تا ۶.5 

تا 7.5 میلیون تومان افزايش دهید و به سمت 
Realme GT Madter بپیچید. اين يکی به 
پردازنده اسنپدراگون 77۸ مجهز شده است و 
سروشکل زيبايی دارد. در بازه هشت تا 9 میلیون 
 F3 تومان، می توانید شانس خودتان را با پوکو
امتحان کنید. استفاده از پردازنده اسنپدراگون 
۸70  پرداخت پول اضافه را قطعا توجیه می کند 

و کسی نمی تواند به شما خرده بگیرد. 
شیائومی Gaming K40 را به عنوان گزينه ای 
وسوسه انگیز روی میز می گذارد. پردازنده 
Dimensity 1200 در تست ها و آزمايش ها 
تقريبا سربلند بیرون آمده ولی برای داشتن اين 
گوشی بايد بین 11 تا 13 میلیون تومان پول 
خرج کنید. حالا که حاضر شده ايد چنین پولی 
 S20 FE خرج کنید، بهتر است نگاهی به گلکسی
نسخه 5G بندازيد. اسنپدراگون ۸۶5 عملکرد 
درخشان اين محصول را تضمین می کند به اضافه 
اينکه دوربینی بهتر برای عکاسی و موبايلی لايق تر 
 S21 FE در اختیار خواهید داشت. نسل جديد
را هم آن اطراف پیدا می کنید. همچنین بین 
گوشی های جديد شیائومی 12X را نبايد از 

قلم انداخت. 

   بهترین موبایل برای عاشقان موسیقی 
شیائومی با سری بلک شارک قصد به دام انداختن 
افرادی را دارد که موسیقی برايشان در بالاترين 
درجه اهمیت است. بلک شارک 5 نسخه پرو، بلک 
شارک 4S پرو و بلک شارک 4 پرو گزينه های 
قابل تاملی هستند. حتی از قیافه شان می توان 
فهمید چه چیزی در انتظارمان خواهد بود. آنر 
Magic 3 نسخه پرو پلاس، اسم قشنگی ندارد 
اما از نظر کیفیت صدا عالی عمل می کند. هر 
چهار گوشی به سختی در بازار پیدا می شوند. 
 Mi عیبی ندارد چون می توانید سراغ شیائومی
 ROG Phone 10 برويد يا نگاهی به ايسوسs

5 بیندازيد. 
قیافه اعضای محترم خانواده آيفون 13 ماخود 
به حیا است. حتی شايد آنها را زيادی بچه مثبت 
بدانید اما در کمال تعجب می توانند صدای زيادی 
از خودشان تولید کنند و در رتبه های بالای 
فهرست قرار می گیرند. بین گوشی هايی با قیمت 
معقول، بايد به گلکسی A33 نسخه 5G را 
کانديد کنیم. اين يکی هم در بخش اسپیکر 

موفق است.

   بهترین موبایل برای عاشقان فیلم
گلکسی A52s نسخه 5G زيادی قديمی شده، 
حتی رسما دمده محسوب می شود اما نمايشگر 
۶.5 اينچی آن از نوع سوپر AMOLED است 

که با نرخ تازه سازی 120 هرتزی کار می کند. 
نمايشگر ۸5 درصد قاب رويی را پوشانده و باعث 
می شود، تماشای فیلم در گوشی لذت بخش 
باشد. شیائومی، پوکو X3 GT را به عنوان رقیب 
در بازار دارد. عاشقان تماشای فیلم می توانند روی 
نمايشگر ۶.۶ اينچی اين گوشی از نوع IPS با نرخ 

تازه سازی 120 هرتز حساب باز کنند. 

   بهترین موبایل برای حرفه ای ها
موبايل های پرچمدار حداقل 20 میلیون تومان 
قیمت دارند. اگر دلتان نمی آيد اين همه پول 
بدهید ولی در عین حال کیفیت را مهم می دانید 
بايد با بودجه 9 تا 10.5 میلیون، شیائومی 11T را 
بررسی کنید. متريال خوبی دارد، به نمايشگر قابل 
قبولی مجهز است و باتری و سرعت شارژ آن امتیاز 
بالايی می گیرند. فقط دوربین آن از رقبای هم رده 
 5G نسخه S20 FE شکست می خورد. گلکسی
را به طرفداران سامسونگ توصیه می کنیم. 
دوربین، پردازنده، باتری، گواهی IP68 و شارژر 
معکوس و وايرلس اين گوشی را نبايد ناديده 
گرفت. اگر به نظرتان قديمی است، می توانید 
 12X 5 برويد. شیائومیG نسخه S21 FE سراغ
با سرعت شارژ زياد، متريال خوب، نمايشگر و 
باتری گردن کلفت، گزينه بعدی است هرچند 

دوربین آن از سری FE شکست می خورد. 

   بهترین موبایل برای خانم ها
رخ و قیافه ريلمی GT Master غلط انداز است 
به حدی که اگر بگويید آن را چقدر خريده ايد، 
احتمالا خیال کنند دستشان انداخته ايد. در 
مرحله بعدی وضعیت پوکو F3 را بررسی کنید 
به خصوص رنگ نقره ای و آبی آنها را. در مرحله 
بعدی 11T و 11T Pro قرار می گیرند که در 
رنج قیمت 10 میلیون دسته بندی می شوند. 
انصاف حکم می کند يکبار ديگر از شیائومی 
 Nova 9 12 در اين بخش اسم ببريم. آنر 50 وX
پلاس را هم می توان با بعضی ارفاق ها زيبا درنظر 
گرفت اما اين فهرست تنها وقتی کامل می شود 
 Lite 11 Xiaomi که انگشت  اشاره مان را سمت
NE نسخه 5G بگیريم. شیائومی برای اين گوشی 
سنگ تمام گذاشته. از يک طرف سبک است، از 
طرف ديگر باتری 4250 میلی آمپر ساعتی آن با 
استفاده از قابلیت فست شارژ 33 واتی، در عرض 
50 دقیقه پر می شود. تراشه اسنپدراگون 77۸ با 
 AMOLED معماری شش نانومتری، نمايشگر
با سايز ۶.5 اينچ، دوربین سه گانه مجهز به حسگر 
تله  فتو و بالاخره حسگر سلفی 20 مگاپیکسلی 
بهانه های ديگری هستند که پاهايتان را موقع 

خريد اين گوشی سست می کنند.

 به من نگاه کن، 
واسه یک لحظه!

 توصیه  های یواشکی هفت صبح برای عاشقان عکاسی، 
علاقه مندان به تماشای فیلم، شیفتگان بازی های موبایل و...
گروه بازار|  بازار موبایل با پشت سر گذاشتن شوک ناشی از اخبار منع و محدودیت آیفون در طول 
هفت روز گذشته، دوباره به مسیر عادی خود برگشته است. آیفون ها ارزان شد ه اند و آنهایی که 
به طمع گران  شدن آیفون، موجودی خود را پنهان کرده بودند، کم کم سر عقل می آیند. A13 با 
کاهش قیمت بیشتر، برای برهم زدن تاج و تخت A12 خیز برداشته است. گلکسی A53 نسخه 
5G همین خواب را برای A52s 5G دیده و رقابتی سخت و تنگاتنگ بین S20 FE و S21 FE برقرار 
است. بنا به دلایل اقتصادی و فنی، می توانید بدون عذاب وجدان، گوشی قدیمی تر را انتخاب کنید 
مگر اینکه با قیافه آن حال نکنید. بالاخره ظاهر مهم است. درست مثل دوربین، نمایشگر، باتری، 
اسپیکر و قابلیت  اجرای بازی های موبایلی. فرقی نمی کند برای هر کدام از این کارها چقدر پول وسط 
می گذارید چون این نوشته فروتنانه دست شما را می گیرد و چیزهایی را پیش رویتان می گذارد 

که در حالت عادی کمتر به چشم می آیند. بالاخره شما مشتری خاص بازار موبایل هستید یا نه؟  
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بایدن که تا چند ماه می گفت همه چیز تقصیر ترامپ است، حالا دیگر همه گرفتاری های خود را به عهده پوتین و جنگ اوکراین و روسیه می اندازد. 
این البته نظر کاریکاتوریست شبکه فاکس نیوز است. 

پول نفت سر سفره مردم عمان
تسهیلات اقتصادی کم نظیری که سلطان عمان، روز سه شنبه دستور داد به دلیل افزایش قیمت 

نفت و درآمد این کشور برای مردم این کشور اعمال شود 
هیثم بن طارق، سلطان عمان، روز سه شنبه در 
جلسه شورای وزیران در کاخ البرکه، ضمن اعلام 
پایان کمیته عالی این کشور برای مهار بیماری 
کرونا، تسهیلات اقتصادی کم نظیری برای 
شهروندان این کشور اعلام کرد. تسهیلاتی که گفته 
شده به دلیل افزایش قیمت نفت، برای شهروندان 
این کشور تدارک دیده شده است. حجم کل این 
تسهیلات، 130 میلیون ریال عمان است. هر ریال 
عمان 82 هزار و 570 تومان ارزش دارد و به این 
ترتیب حجم کلی این تسهیلات، 10 هزار و 734 
میلیارد تومان معادل 340 میلیون دلار به قیمت 
روز دلار در بازار تهران است. اما برخی از اهداف این 

برنامه چیست؟
1   تخصیص 70 میلیون دلار برای کمک به 
برنامه مسکن وزارت مسکن و برنامه ریزی شهری در 

طول برنامه 5 ساله فعلی. 
2   بخشش بدهی های معوقه همه کسانی که 

وام مسکن گرفته و کمتر از 450 ریال عمان )37 
میلیون تومان( حقوق دریافت می کنند. 

3   15 درصد یارانه اضافی مصرف برق )تخفیف( 
برای برخی از مشترکان با دو یا یک انشعاب در 

ماه های تابستان از مه تا آگوست 2022. 
4   تمدید توزیع مزایای امنیت شغلی تا پایان 
دسامبر 2022 برای شهروندانی که خدمات آنها 

در سلطنت پایان یافته است.
5   ارائه بسته اضافی یارانه در حمایت از 
بنگاه های کوچک و متوسط، کارآفرینان و افراد 

ورشکسته.
6   معافیت شرکت های کوچک و متوسط از 
کارمزدها و جریمه های قابل پرداخت در قبال 
تاخیر در وام های قابل پرداخت تا پایان سال 

.2022
7   معافیت کلیه خودروها از پرداخت جریمه 

و عوارض برای سال 2020 و 2021.

  سایت نگار   

لغو قرنطینه در شانگهای، اتهام عجیب دویچه بانک و ...
  شانگهای بخش عمده ای از مقررات قرنطینه را لغو کرد؛ شانگهای چهارشنبه 
بخش عمده ای از مقررات سخت قرنطینه را که در پی بالا رفتن شمار مبتلایان 
به بیماری کووید1۹ علیه ساکنان این شهر 25میلیون نفری در چین اعمال شده 
بود، لغو کرد. تصمیم مسئولان این شهر پرجمعیت چین برای لغو بخش عمده ای 
از محدودیت های کرونایی گامی دیگر در جهت پایان دادن کامل به مقرارت سخت 
قرنطینه است که ضمن در تنگنا قرار دادن اقتصاد، خشم ساکنان را نیز برانگیخته 
است. برداشتن تدریجی محدودیت های کرونایی در شانگهای از روزهای گذشته با 
کاهش چشمگیر موارد شناسایی و ثبت شده ابتلا به بیماری آغاز شده بود. ساکنان 
شانگهای از روز چهارشنبه بازگشت به محل کار خود را از سرگرفتند و برخی 
فروشگاه ها در حال آماده شدن برای بازگشایی مجدد شدند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، وسائل حمل و نقل عمومی و شبکه ریلی حمل مسافران شهری بار دیگر 
فعالیت معمول خود را از سر گرفته اند. به موجب دستورالعمل های صادر شده، 
مراکز خرید، فروشگاه های متوسط محلی، داروخانه ها و سالن های زیبایی فعلا تنها 
با 75درصد ظرفیت خود کار می کنند. سالن های ورزشی و سینماها همچنان بر 
اساس محدودیت های باقی مانده بهداشتی بسته مانده اند و مدارس نیز در شانگهای 
به صورت موردی بازگشایی می شوند. با کاسته شدن محدودیت ها از روز سه شنبه، 
حصارهای زرد رنگی که به مدت دو ماه مانع خروج ساکنان از منازل مسکونی شده 
بود، برداشته شد. اسکله و منطقه ساحلی شانگهای در کناره رودخانه هوانگ پو که 
»باند« نام دارد با برداشته شدن محدودیت ها شاهد تردد دوباره شهروندانی شد 
که خوشحالی خود را از بازگشت به زندگی شهری با گرفتن عکس و سلفی جشن 

می گرفتند.

  اتهام دویچه بانک آلمان سبزشویی است؛ در پی حمله شبانه پلیس آلمان به 
ساختمان دفتر مرکزی دویچه بانک در شهر فرانکفورت رئیس شرکت دی دبلیو اس، 
کارگزار مدیریت مالی وابسته به این بانک از مقام خود کناره گرفت. پلیس آلمان 
درباره تقلب در سرمایه گذاری های زیست محیطی این شرکت تحقیق می کند.  
دادگستری و پلیس آلمان، آسوکا ووهرمن را به فریبکاری در سرمایه گذاری هایی 
متهم می کنند که بیش از واقعیت متعهد به »محیط زیست و منافع عمومی« نشان 
داده شده است.  پروژه هایی با منفعت عمومی بالا یا مفید برای محیط زیست، معمولا 
از معافیت های مالیاتی یا حمایت های دولتی بهره مند می شوند. برخورداری متقلبانه 
از چنین منافعی به »سبزشویی« یا »پولشویی اکولوژیک« معروف شده است.  
دویچه بانک، سهامدار اصلی دی دبلیواس صبح چهارشنبه اعلام کرد آقای ووهرمن 
از همین حالا از هیات مدیره خارج شده و در جلسه هفته آینده این نهاد شرکت 
نخواهد کرد.  آسوکا ووهرمن با انتشار بیانه ای دلیل این تصمیم را »سنگینی بار 
اتهامات بر شرکت و خانواده اش« توصیف کرد. نهاد ناظر بر بازار ایالات متحده آمریکا 
)اس ای سی( و اف بی  ای، دادستانی آلمان را در جریان تخلف دویچه  بانک قرار دادند. 

  صادرات گاز روسیه طی چهار ماه گذشته ۲۷درصد کاهش یافته است؛ 
گازپروم، غول انرژی روسیه روز چهارشنبه از کاهش 27.۶درصدی صادرات گاز 
این کشور طی چهار ماه نخست سال جاری میلادی در مقایسه با مدت مشابه در 
سال قبل خبر داد. در همین حال، راشاتودی، رسانه دولتی روسیه اعلام کرد که 
گازپروم صادرات گاز را به کمپانی شل آلمان و اورستد، بزرگترین شرکت انرژی 
دانمارک متوقف می کند.  به گفته راشاتودی دلیل این اقدام امتناع این دو شرکت از 
پرداخت پول گاز به روبل است. در بیانیه ای که گازپروم روسیه منتشر کرده آماده 
است: »از آنجایی که شرکت اورستد تا پایان روز کاری 31 مه بهای گاز دریافتی ماه 
آوریل را پرداخت نکرده است، فروش گاز به این شرکت متوقف می شود.« بیش از 
دو سوم گاز مصرفی در دانمارک از این طریق تامین می شود. شرکت شل اروپا نیز 
سالانه یک میلیارد و 200 میلیون متر مکعب گاز از شرکت گازپروم روسیه برای 
آلمان خریداری می کرد.  روسیه در اوج جنگ اوکراین از کشورهای »غیردوست« 
که مسکو را تحریم کرده اند خواسته است تا خرید گاز را به روبل و با مکانیسم 

جدید انجام دهد. 

  پناهجویان سوری و افغان، اولین اخراجی های احتمالی از بریتانیا به رواندا؛ 
پریتی پاتل، وزیر کشور بریتانیا اعلام کرد که اولین گروه پناهجویان روز 14 ژوئن 
به رواندا فرستاده می شوند. موسسات خیریه گمانه زنی می کنند که پناهجویان 
سوری و افغان در فهرست اولین افرادی باشند که قرار است در دو هفته آینده به 
رواندا فرستاده شوند. به گزارش اسکای نیوز، زویی گاردنر، رئیس بخش سیاست و 
حمایت در شورای مشترک رفاه مهاجران )JCWI(، گفت که به 15 سوری گفته 
شده است که تا دو هفته دیگر به رواندا فرستاده خواهند شد. یک گروه مدافع 
پناهندگان سوری موسوم به »از غیرنظامیان محافظت کنید« نیز اعلام کرد که 
به نظر می رسد در فهرست اولیه، پناهجویانی از سوریه و افغانستان قرار گرفته اند. 
این گروه افزود که مصری ها، کردها و اتباع چاد نیز قرار است با هواپیما به رواندا 
فرستاده شوند. دولت بریتانیا تصمیم گرفته است برخی از پناهجویانی که از کانال 
مانش عبور کرده اند و خود را به خاک این کشور رسانده اند،  به رواندا بفرستد. این 
طرح آزمایشی بر مردان مجردی که با قایق یا کامیون وارد خاک بریتانیا می شوند 
متمرکز خواهد بود و قرار است به آن ها بلیت یک طرفه رواندا داده شود. این 
سیاست انتقاد شدید موسسات خیریه کارگری و پناهجویان را برانگیخته است، اما 
بوریس جانسون معتقد است کسانی که تلاش می کنند با قایق کوچک خودشان 
را به بریتانیا برسانند، عمدتا مردان جوانی اند که در کشورشان خطری تهدیدشان 
نمی کند. جانسون پیش تر نیز ادعا کرده بود که این طرح 120 میلیون پوندی »جان 
افراد بی شماری« را از خطر قاچاق انسان نجات می دهد. او معتقد است که طرح در 
جلوگیری از کسب و کار »قاچاقچیان شرور« که اقیانوس را به »قبرستانی پر از آب« 

تبدیل می کنند، موثر است. )یورونیوز و ایندیپندنت(

رامتین لطیفی | مرور وضعیت اقتصادی آمریکا 
در طول تاریخ نه چندان دور و درازش، به ما نشان 
می دهد که این  کشور تاکنون بیش از 48 بحران 
اقتصادی را از سر گذرانده است. موسسات مختلف 
مانند NBER که یک موسسه غیرانتفاعی است و 
در حوزه تحلیل و پیش بینی وضعیت اقتصاد آمریکا 
فعالیت می کنند معتقدند تمام عوامل و متغیرهای 
اقتصادی حال حاضر این کشور، نمایانگر ورود به 
شرایط رکود جدید اقتصادی است. گفتنی است 
رکود اقتصادی زمانی رخ می دهد که طی ۶ ماه متوالی 
تمام متغیرها و مولفه های اقتصادی که افزایش آن ها 
نشان دهنده پیشرفت اقتصادی یک کشور است 
کاهشی باشد. حال نتایج پژوهش ها و تحلیل های این 
موسسات حاکی از آن است که تولید ناخالص ملی، 
درآمد سرانه، ارتقای شغلی، میزان تولیدات صنعتی و 
کشاورزی و بازار مسکن در آمریکا بیش از ۶ ماه است 
که به طور مداوم کاهشی است. بدیهی است ورود 
آمریکا به دوران رکود اقتصادی اتفاق شوم و ناگواری 
است که در مرزهای این کشور محصور نخواهد ماند 
و گریبان جهان را خواهد گرفت، آن هم در شرایطی 
که جهان پس از دو سال و چند ماه خود را برای پایان 
پاندمی و همه گیری کرونا و بازگشت به زندگی و 

شرایط عادی آماده می کرد.
مرور تاریخ بحران های اقتصادی آمریکا نشان از 
کاهش مدت سیطره این بحران ها دارد. بحران های 
اقتصادی در حد فاصل سال های 1854 تا 1۹1۹ به 
طور میانگین 22 ماه طول کشیدند. عمر متوسط 
بحران های اقتصادی در حد فاصل سال های 1۹1۹ 
تا 1۹45 که شامل رکود بزرگ هم می شود 18 ماه 
بوده است. شکوفایی اقتصاد آمریکا در دوران پس 
از جنگ جهانی دوم و تکیه معاملات جهانی بر پایه 
پولی دلار سبب شد که عمر بحران های اقتصادی 
این کشور در این دوران نیز کاهش مضاعفی پیدا 
کند و عمر متوسط بحران های اقتصادی در حد 

فاصل سال های 1۹45 تا 200۶ به 10 ماه برسد. 
حال تحلیلگران می گویند با ورود به رکود جدید، 
این روند کاهشی شکسته خواهد شد و احتمال دارد 
با توجه به شرایط کرونایی و تاثیر مخربی که پاندمی 
بر اقتصاد آمریکا و جهان داشت و نیز واکنش منفی 
اقتصاد آمریکا به حمله نظامی روسیه به اوکراین 
که با افزایش مضاعف تورم و گرانی های کم سابقه 
در آمریکا همراه شد، عمر این رکود پیش روی 

آمریکایی ها تا 18 ماه به درازا بکشد. 
ایلان ماسک نیز درباره این اتفاق اظهارنظر کرده 
است و با تایید ورود آمریکا به رکود جدید اقتصادی، 
عمر آن را 12 تا 18 ماه پیش بینی کرده است. 
شرکت ولز فارگو نیز پیش بینی کرده است که با 
ورود آمریکا به رکود جدید اقتصادی، مردم این 
کشور شرایطی مشابه شرایط دوران رکود بزرگ را 

تجربه خواهند کرد. 
لازم به ذکر است رکود بزرگ به بحران اقتصادی در 
فاصله سال های 1۹2۹ تا 1۹3۹ گفته می شود که با 
سقوط ارزش سهام در بازار آمریکا شروع شد و یک 

دهه تمام، اقتصاد جهان را تحت تاثیر خود قرار داد.
عده ای دیگر از تحلیلگران اقتصادی معتقدند کشور 
هنوز وارد رکود نشده است و هنوز می توان امیدوار 
بود که آمریکا گلیم خود را از آب بیرون بکشد و در 
ماه های پیش رو از ورود به این  شرایط فرار کند. این 
عده امیدوارند که با فرا رسیدن تابستان و شروع 
»سفرهای انتقامی«، گردش سرمایه به داد اقتصاد رو 
به افول کشور برسد. سفرهای انتقامی نامی است که 
بر روی سفرهای تابستان 2022 گذاشته اند و وجه 
تسمیه آن اشاره به اولین سفر بدون محدودیت های 
بهداشتی از زمان آغاز همه گیری کرونا دارد. این عده 
از اقتصاددانان می گویند به رغم افزایش تورم و گرانی، 
وضعیت اشتغال و درآمد در دوران ریاست جمهوری 
بایدن مساعد است و بنابراین پول فراوانی در دستان 
طبقه مرفه و طبقه متوسط آمریکاست که حالا وقت 

خرج کردن آن است و این راه نجات کشور از بحران 
جدید است. 

موسسه آکسفورد اکونومیکس می گوید خانه نشینی 
در دوران همه گیری سبب شده است تا بخشی از 
هزینه های اضافی مردم کم شود و میزان پس انداز 
خانواده های آمریکا در طول 2 سال گذشته 2500 
میلیارد دلار بیش از سال های پیش تر از خود 
باشد. نکته جالب تر اینکه این خانواده ها با توجه 
ممنوعیت ها و محدودیت های دوران همه گیری 
کرونا، تنها توانسته اند که 40میلیارد دلار از این 
انباشت نقدینگی  را خرج کنند و بقیه این پول 
دست نخورده باقی مانده است. حال امید است با 
فرارسیدن تابستان و با توجه به بازار داغ تورهای 
مسافرتی و میزان رزرو هتل ها و شروع سفرهای 
انتقامی آمریکایی ها، بخش اعظمی از این پول 
انباشت شده هزینه شود و جلوی ورود جهان به 

رکودی جدید را بگیرد. 
در این بین اتفاق ناگواری که ممکن است با انجام 
این سناریو رخ دهد، فشار اقتصادی مضاعف به 2 
دهک اقتصادی پایین آمریکاست. گزارش ها نشان 
می دهد با افزایش تورم کم سابقه و گرانی مواد غذایی 
در آمریکا و نیز شرایط سختی که برای تامین هزینه 
اجاره مسکن در ایالت های بزرگ گریبان اقشار 
ضعیف را گرفته است، تمام پس انداز این 2 دهک 
تمام شده است و این دسته از مردم هیچ پول نقدی 
در دست ندارند. حال با افزایش نرخ بهره بانکی که 
توسط فدرال رزرو تدارک دیده شده است و پول پاشی 
خانواده های آمریکایی در سفرهای انتقامی تابستان 
پیش رو، اتفاقی که لاجرم رخ خواهد داد افزایش 
مضاعف نقدینگی در کشور و در نتیجه افزایش تورم 
است. گفتنی است 2 دهک پایین اقتصادی آمریکا 
بخش مهم و کارسازی از جمعیت رای دهندگان 
را در دل خود جای داده است که قرار است پاییز 
امسال برای انتخابات کنگره پای صندوق ها بروند 
و عدم رضایت آن ها ممکن است منجر به شکست 
دموکرات ها در انتخابات و سخت تر شدن امور برای 
بایدن شود. نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد که 
خواسته اصلی دهک های پایین اقتصادی، مهار تورم 
و گرانی هاست. به همین دلیل نیز جو بایدن اولویت 
خود در ماه جدید را مهار قیمت ها و کنترل بازار 

عنوان کرده است. 
همانطور که می بینید وضعیت اقتصادی آمریکا در 
حالت وخیم و پیچیده ای قرار دارد و از یک سو خطر 
ورود به دوران رکود در کمین اقتصاد این کشور است 
که دودش به چشم تمام کشورهای جهان خواهد رفت 
و از یک سو با فرار از رکود اقتصادی، خطر افزایش تورم 
و گرانی ها و به دنبال آن شکست سیاسی در انتخاب 
در کمین دولت است. به همین دلیل بایدن تصمیم 
دارد به منظور ایجاد محرک های اقتصادی، آخرین 
تیر ترکش خود پیش از انتخاب کنگره را نیز شلیک 
کند و 2000 میلیارد دلار دیگر را به امید ایجاد ثبات 

در بازار به اقتصاد کشور تزریق کند.

حضور داوطلبانه کوین اسپیسی در دادگاه برای 
رسیدگی به اتهام آزار جنسی

کوین اسپیسی از »حضور 
داوطلبانه« خود در دادگاهی در 

بریتانیا به اتهام تجاوز جنسی 
خبر داد. دادستانی سلطنتی 

بریتانیا )سی پی اس( هفته پیش 
این بازیگر ۶۲ ساله مجموعه 

تلویزیونی »خانه پوشالی« را به 
چهار مورد آزار جنسی و یک 

مورد تجاوز جنسی متهم کرد. 
اگر او داوطلبانه در این دادگاه 

حاضر نمی شد، در معرض خطر استرداد به بریتانیا قرار داشت. اسپیسی در 
بیانیه ای که روز سه شنبه در اختیار برنامه تلویزیونی آمریکایی »صبح بخیر 
آمریکا« قرار گرفت، گفت: »من حق دارم در دادگاهی عادلانه محاکمه شوم 

و تا وقتی که جرمم اثبات نشده است، بی گناهم. از تصمیم آنان مبنی بر 
برداشتن گام های بعدی ناراحت شدم اما به محض آنکه برنامه ام اجازه دهد، 
داوطلبانه به بریتانیا خواهم رفت و از خود در برابر این اتهام ها دفاع خواهم 

کرد و مطمئنم بی گناهی ام ثابت خواهد شد.«

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
خ

باران های ویرانگر باعث مرگ 1۰۰ نفر در برزیل شد
باران های سیل آسا و رانش 
گل در نزدیکی شهر رسیف 
در شمال شرقی برزیل صد 
کشته به جا گذاشته است. 
این بارندگی ها عمدتا 
بر محلات فقیرنشین و 
حلبی آبادها اثر گذاشته و 
امدادگران در جست وجوی 
هستند.  مفقود شدگان 
مطالعه ای که در سال 2017 

در نشریه خطرات طبیعی منتشر شده بود، افزایش بزرگ سیل و رانش زمین در 
برزیل به دلیل تغییر اقلیم را پیش بینی می کرد. ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور 
برزیل، ویدئویی را درحال بازدید هوایی با هلی کوپتر از ناحیه پست کرده است. 
او بعدا گفت که فرود در ناحیه به دلیل بی ثباتی خاک خطرناک بود. حدود 
1200 امدادگر با کمک قایق و هلی کوپتر در استان پرنامبوکو، محل فاجعه، 
مستقر شدند. در یک سال اخیر سیل و رانش مرگبار زمین جان صدها نفر را در 
برزیل گرفته است. کارشناسان هوای بد امسال را به پدیده آب و هوایی لا نینیا 
نسبت می دهند که از اقیانوس آرام نشات می گیرد و می تواند بر همه مناطق 

جهان اثر بگذارد. )ایندیپندنت(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

   ینگه دنیا

کابوسی جدید برای اقتصاد جهانی
آمریکا وارد یک رکود اقتصادی دیگر شده است؟

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)31 می(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

327.2۶ کوبا 1001 هند 332 آلمان ۹۶030 کره شمالی

2۹2.1۹ شیلی 258.5۹ آمریکا 15۹ برزیل 80۶۶0 تایوان

258.۹۶ سنگاپور 200.27 اندونزی 12۹ آمریکا 5۹480 آلمان

234.13 چین 183.8۹ برزیل 110 بریتانیا 4401۶ آمریکا

20۶.11 برزیل 135.0۹ پاکستان ۹0 تایوان 41377

وال استریت ژورنال و فایننشال 
تایمز، عکس یک خود را به 

بازگشایی شهر شانگهای بعد 
از یک دوره طولانی قرنطینه به 

دلیل کرونا اختصاص داده است. 
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کارنامه بیست ساله
یک بازیگر
درباره ترانه علیدوستی که این روزها 
اوضاع چندان بر وفق مرادش نیستصفحه 13
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آیا هم و غم مدیران فعلی ما این 
است که سریال خیابان خلوت کن 
بسازند؟ این محدودیت هایی که 
وجود دارد ما را له کرده است. من 
احساس می کنم شاید نمی خواهند 
این اتفاق بیفتد. شاید اگر هر شب 
یک سریال تلخ و غمگین پخش 
کنیم بیشتر به مذاق مدیران خوش 
بیاید تا اینکه سریال طنز بسازیم 
و مردم را بخندانیم. ما جماعتی 
بودیم که نزدیک به سه دهه فعالیت 
کرده ایم و همیشه سعی کرده ایم که 
بهترین حالمان را با مردم به اشتراک 
بگذاریم و با حال خوب برایشان کار 
کنیم. من شرایط نیمه دوم دهه ۹۰ 
به بعد را درک نمی کنم. نمی دانم 
این چه روندی است که در کار 

دچارش شده ایم.

سید جواد رضویان

من اخیرا در سریال »جیران« 
آقای فتحی نقشی کاملا جدی را 
بازی کردم، اما نکته ای که درباره 
انتخاب کارهای کمدی از سمت 
من وجود دارد به مسیری که یک 
بازیگر در آن قرار دارد برمی گردد. 
اتفاقا من اصلا آدم بامزه ای نیستم 
و به قول مهران مدیری خیلی هم 
تلخ هستم. حالا اینکه چرا جلوی 
دوربین اتفاق می افتد و مردم 
بیشتر کارهای کمدی من را به یاد 
می آورند شاید به دلیل علقه عاطفی 
خودم نسبت به این ژانر است... به 
نظرم هیچ عبادتی بالاتر از خنداندن 
و شاد کردن دل مردم نیست، هیچ 
لذتی هم زیباتر از تماشای لبخند 
مردم وقتی اثری از تو می بینند و 

می خندند نیست.

غلامرضا نیکخواه

ایسنا

9 خرداد

بالاخره امروز عده ای مثل من خیلی 
کم کار شده اند و فرقی نمی کند در 
سینما و یا تئاتر کاری داشته باشیم 
یا نه. عده ای اما هستند که در تمام 
شبکه های تلویزیون هم حضور دارند 
و به قول برخی زندگی لاکچری هم 
دارند. بچه های قدیمی تر که سال های 
سال تجربه بازیگری داشتند اما کجا 
هستند؟ آیا باید سراغ تبلیغ چای 
بروند؟ من از این وضعیت خجالت 
می کشم و اگر می بینید که هر از گاهی 
در فیلمی بازی می کنم به دلیل اصرار 
دوستان است.بیلبوردهای سینمایی 
امروز دست کیست؟ همین فیلم های 
سینمایی که الان در حال اکران است، 
تبلیغات مناسب ندارند. مدیران 
سینمایی و فرهنگی کشور هم گویی 

در خواب هستند.

 ابوالفضل پورعرب

خبرگزاری مهر

10 خرداد9 خرداد

)درباره حضور در میان هیات داوران 
جشنواره کن( این یک تمرین جذاب 
است، زیرا برای هر فیلمی که می بینم 
از هشت نفر دیگر از اعضای هیات 
داوران هم بازخورد دریافت می کنم. 
هر یک از ما قبل از به اشتراک گذاشتن 
نظرات مان، درباره اولین برداشت های 
خود از فیلم تامل می کنیم و من واقعا 
از این روند لذت می برم، فکر می کنم 
ما تیم بسیار خوبی می سازیم...

)درباره ریشه عشق خود به فیلم و  
فیلمسازی( فکر می کنم علاقه من 
به فیلم بیشتر از قصه گویی ناشی 
می شود تا سینما. من عاشق داستان 
هستم. از زمانی که کوچک بودم، 
همیشه عاشق شنیدن داستان ها، 
حتی خاطرات بودم. گفتن داستان 

برای من مانند نوعی مراقبه بود.

اصغر فرهادی

به ما اجازه دادند که تماشاگران 
»خندوانه« می توانند ماسک شان را 
بردارند. اول این که تهویه ای بسیار 
قوی  در استودیوی ما وجود دارد. 
دوم، این که همه حاضران دو یا 
سه دُز واکسن را زده اند و سوم این 
که سقف این جا بسیار بلند است و 
فاصله هم رعایت می شود.به همین 
دلیل این اجازه به ما داده شده که 
از این امکان استفاده کنیم اما این 
معنی اش این نیست که مردم در کل 
کشور اجازه دارند ماسک را بردارند 
و پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نکنند.ستاد ملی کرونا اعلام خواهند 
کرد چه روزی، روز نابودی کروناست 
و مردم می توانند جشن بگیرند و 
ماسک ها را بردارند. این اقدام فعلا 

برای استودیوی ماست.

رامبد جوان

فیلیموشاتخبرآنلاین

10 خرداد

سایت جشنواره کن 

5 خرداد

ری
 باق

لقا
مه 

این روزها مه لقا باقری دو سریال در حال پخش دارد. یکی »حکم رشد« است که هر 
شب روی آنتن شبکه سه می رود و دیگری »یاغی« که امروز قسمت سوم آن در پلتفرم 
فیلیمو عرضه می شود. باقری در هر دو سریال موفق عمل کرده و دو شخصیت متفاوت 
را »باورپذیر« ارائه کرده. در »یاغی« نقش مادری را برعهده دارد که همسر او به آلمان 
رفته تا مقدمات مهاجرت خانواده را فراهم کند. در آستانه سفر اما 
دخترش از عشق خود به پسری از طبقه ای پایین می گوید )جاوید 
با بازی علی شادمان( و این آغاز یک ماجرای تازه است. باقری 
در این نقش، مادری است مقتدر که مقابل دختر قرار گرفته 
و قاطعانه مخالف ازدواج اوست. حتی سراغ پسر می رود و 
بی رحمانه ترین جملات را نثار او می کند. مخاطب در عین 
این که با رفتار و گفتار او، دچار رنجش می شود، می تواند 
»نگرانی« مادرانه را درک کند. »حکم رشد« 
سریالی موفق نیست اما باقری رنگی متفاوت 
به شخصیت محبوبه داده؛ زنی که پلیس را 
مقصر مرگ همسرش می داند. پلیس با جناق 
همسر اوست و حالا محبوبه با یک نقشه 
غافلگیر کننده، موی دماغ او شده. باقری 
خشم، افسوس و البته مهر همسری را 
به طور همزمان در بازی اش عرضه کرده 
که منجر به یکی از بهترین بازی هایش 
شده است. باقری جزو بازیگران کم حاشیه 
است که بین تئاتر، سینما، تلویزیون و شبکه 
خانگی رفت و آمد دارد. او هم در آثار طنز )مثل 
آینه بغل و دورهمی( و هم جدی )مثل زخم کاری( 

کارنامه ای موفق از خود به جا گذاشته.
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فینچ/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: میگل سپاچنیک
  بازیگران: تام هنکس و کلب لندری

  محصول: آمریکا/ 2021
  رتبه در سایت imdb: 6.8 از 10

اسب رویایی/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه 

  کارگردان: جان گاتینز
  بازیگران: داکونا فانینگ، کریس 

کریستوفرسون و کارت راشل
  محصول: آمریکا/ 2020

  رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10

ماجرای فیلم درباره پسری عقب مانده و ساده دل به نام قدرت است. متولی 
امامزاده ای در یک روستا به شهر می رود و به صورت موقت پسر را جای خودش 
می گذارد. او زمانی که با مشکلات مردم مواجه می شود ترجیح می دهد از 
امامزاده برای حل مشکلات آنها استفاده کند. سقف امامزاده را به خانواده ای 
می دهد که سقف خانه شان ریخته، اجازه می دهد فردی نیازمند وسایل داخل 
امامزاده را بدزدد و نهایتا خود امامزاده محلی برای پناه دادن به گوسفندهای 
دختری شیرین مغز می شود. »اینجا چراغی روشن است« یکی از مهمترین 
فیلم های سینمایی رضا میرکریمی است که روی سوژه ای حساسیت برانگیزی 

دست گذاشته و در زمان اکران با واکنش های مختلفی روبه رو شده.

اینجا چراغی روشن است/ جمعه/ ساعت 21/ شبکه نمایش

  کارگردان: رضا میرکریمی
  فیلمنامه: رضا میرکریمی

  بازیگران: حبیب رضایی، سعید 
پورصمیمی، مریم بوبانی، فلامک جنیدی

  سال تولید: 1381

  کارگردان:
دانیل کوان و دانیل شاینرت

  فیلمنامه:
دانیل کوان و دانیل شاینرت

  بازیگران:
میشل یئو، جاناتان کی کوان 

استفانی هسو، جنی سلیت
 هری شام جونیور، جیمز هنگ

 جیمی لی کرتیس
  محصول:

آمریکا/ 2022
:imdb رتبه در سایت  

8.4 از 10
  زمان:
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دوبله فارسی

 افخمی چشم انتظار فرزند صبح 
هر ساله با رسیدن سالروز ارتحال امام خمینی، 
ذهن مخاطبان و رسانه ها به سمت فیلم »فرزند 
صبح« می رود. فیلمی که روایتی است از کودکی 
امام و بخشی از آن به ماجرای دستگیری ایشان 
بعد از 15 خرداد می پردازد. بهروز افخمی سال 
1383 آن را کلید زد و حالا پس از 18سال 
سرنوشت این پروژه استراتژیک معلوم نیست. 
»فرزند صبح« در جشنواره بیست و نهم رونمایی 
شد اما نسخه اکران شده مورد اعتراض همه 
از جمله خود افخمی قرار گرفت. او سال ۹8 نسخه 
مورد تایید خود را آماده کرد که به زعم منتقدان 
کیفیتی درخور دارد. »فرزند صبح« در جشنواره 
عمار روی پرده رفت که این بار هم مورد انتقاد 
برخی مخاطبان از جمله روزنامه کیهان قرار 

گرفت. همچنان سرنوشت فیلم نامعلوم است.

 درکل نقدها نسبت به فیلم متفاوت است. 
بعضی آن را اثری پرهیاهو و پر از صحنه های 
اکشن ارزیابی کرده اند که مخاطب نمی تواند 
به معنای آن دست پیدا کند. در همین راستا 
برخی نوشته اند که فیلمساز به جای تاکید روی 
جهان بینی و نمایش دقیق ایده ها تمرکزش 
را روی حرکات رزمی و اکشن گذاشته است. 
با این حال برخی فیلم را اثری موفق معرفی 
کرده و نوشته اند اثری است که به تبعیت از تب 
این روزهای سینما به سراغ جهان های موازی 
رفته اما در آن خبری از خیر و شر نیست، 
بلکه به دنبال رستگاری انسان و تفهیم مفهوم 
زندگی به اوست. شخصیت پردازی فیلم از 
نکات قابل تامل آن ارزیابی شده و درباره آن 
نوشته اند که شخصیت پردازی ها به آرامی 
در طول فیلم گسترش پیدا کرده و به بلوغ 
می رسد و شخصیت اصلی داستان، در طول 
قصه به آرامی هویت خود را یافته و سعی در 

درک آن دارد.

درباره نقدها

 »همه چیز همه جا به یکباره« اثری علمی 
تخیلی درباره نجات جهان های چندگانه 
است. دانیل کوان و دانیل شاینرت از سال 
۲۰1۰ درباره مفهوم چندجهانی تحقیق 
کرده اند و بعد از شش سال تازه از سال ۲۰1۶ 
شروع به نوشتن فیلمنامه کرده اند. نقش 
اصلی فیلم ابتدا برای جکی چان نوشته 
شده بوده اما بعدتر در بازنویسی به سبک 
بازی میشل یئو نزدیک شده. فیلمبرداری 
در ژانویه ۲۰۲۰ آغاز شده و در اوایل مارس 
۲۰۲۰ در زمان شروع دنیاگیری کووید 1۹ 
به پایان رسیده است. این فیلم تا الان بیش 
از ۶۶ میلیون دلار در سراسر جهان فروش 
داشته  و مورد تحسین منتقدان و تماشاگران 
زیادی قرار گرفته است. »همه چیز همه جا به 
یکباره« فیلمی است که می تواند خیلی ها 
را راضی نگه دارد اما اگر طرفدار آثار اکشن 
نیستید شاید نتوانید از درونمایه و جهان های 

چندگانه آن لذت ببرید.

درباره فیلم نمای کلی 

 اوِِلین زن میانسالی است که یک 
خشکشویی را اداره می کند و از 
زندگی اش رضایت ندارد. وی در آستانه 
جدایی از همسرش قرار دارد و دخترش 
هم رابطه چندان مناسبی با او ندارد. 
در این وضعیت کسب وکار اوِِلین هم 
به خطر افتاده اما یک اتفاق زندگی او 
را متحول می کند و... در بخش دیگر 
ذهن اِوِلین در سراسر چندجهانی 
منشعب می شود و او جهان های عجیب 
و غریب دیگری را کشف می کند و آنها را 
همزمان تجربه می کند. او در جهان هایی 
می گذرد، مانند جهان هایی که در آن 
انسان ها هات داگ برای انگشتان دارند 
و او در رابطه عاشقانه با دیرده است، 
و دیگری که در کنار یک سرآشپز 
تپپان یاکی کار می کند که مخفیانه 
توسط یک راکون شبیه راتاتویی 

عروسک گردانی می کند.

درباره داستان

ته
هف

ی 
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  ت

انتقاد هفته|کتایون تنها ماند
سعید پورصمیمی در کن بود و این طرف رسانه ها در وصف جایگاه بازیگری اش می نوشتند. کتایون 
ریاحی اما شبهه تعرض را مطرح کرد. چیزی نگذشت که تعدادی از سینماگران به ریاحی خرده 
گرفتند و گفتند مسیری می تو دارد به خطا می رود. خود پورصمیمی هم ماجرا را توضیح داده  و 
گفته زمانی که در خانه سینما مسئولیت داشته، شکایت های زیادی در پروژه ها از ریاحی به خانه 
سینما می رسیده و تصمیم به اخراج او از انجمن بازیگران خانه سینما گرفته. در نهایت هم کنایه 

زده اگر این اخراج ریاحی تعرض است، بله من این کار را انجام داده ام.

جنجال هفته|اوج حاشیه در کن
آنچه در کن رخ داد پرسر و صداترین اتفاق سینمایی سال 14۰1 است حتی پرحاشیه تر از جنبش 
می تو بانوای سینمای ایران. آغاز حاشیه از فرش قرمز فیلم »برادران لیلا« و نوید محمدزاده شروع 
شد. دامنه حواشی به نشست خبری فیلم و صحبت عوامل رسید و با اعلام خبری مبنی بر این که 
فیلم مجوز اکران نگرفته، فاز تازه ای از حاشیه کلید خورد. روز گذشته وزیر ارشاد از »محرومیت های 
قانونی« فیلم به دلیل تخلف خبر داد. »عنکبوت مقدس« فیلمی که خارج از کشور ساخته شده هم 

سهم زیادی از جنجال را به خود اختصاص داده.  

   فیلم های آخر هفته

شبکه چهار قرار است امشب برای اولین بار فیلم »فینچ« را روی آنتن بفرستد. فیلم 
»فینچ« از جمله آثار آخرالزمانی است. ماجرای آن در زمانی می گذرد که فینچ 
به عنوان تنها بازمانده دنیا با سگش گودیر زندگی می کند.  زمین به خاطر گدازه های 
خورشیدی قابل سکونت نیست و انسان های اندکی زنده مانده اند. او بعد از چند سال 
زندگی در یک پناهگاه متوجه می شود چاره ای جز ترک خانه امن خودش ندارد. 
برای همین هم دانشش را برای مهندسی روباتیک برای ساخت یک ربات انسان نما 
به کار می گیرد و تلاش می کند قبل از مرگش هرچه می داند را به این روبات آموزش 

دهد. هدفش این است که بعد از مرگش سگ تنها نماند. 

این فیلم براساس داستان واقعی به نام »آلیانس رویایی« ساخته شده. داستان 
درباره زندگی زنی است که زیر فشار یک کار کسل کننده دچار فرسودگی شده 
و لذت و خوشی را در اسب سواری پیدا می کند. ماجرا از این قرار است که در یک 
دهکده معدنی سابق، یک زن خانه دار سرخورده و ناامید به نام یان همسرش 
برایان و مشاور مالیاتی هاوارد، جامعه محلی آنجا را برای سرمایه گذاری روی 
یک اسب مسابقه متقاعد می کنند. آن ها این اسب را، که یان او را پرورش داده 
آلیانس رویایی می نامند. نقدهای مثبت و منفی زیادی درباره فیلم وجود دارد. 
اما در اکثر نقدها به این مسئله اشاره شده که الگوهای کلیشه ای و ثابت فیلم های 
ورزشی در این فیلم به حال وهوایی لذت بخش  و سرگرم کننده تبدیل شده است.

شبکه نمایش
پنجشنبه 12 خرداد

لیگ کنگ فو/ ساعت 19
عملیات مریخ/ ساعت 21

قاچاقچی/ ساعت 23
جمعه 13 خرداد

نامرئی/ ساعت 19
اینجا چراغی روشن است/ ساعت 21

طلا/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 12 خرداد

شب/ ساعت 24 
جمعه 13 خرداد

رگبار/ ساعت 16 
شنبه 14 خرداد

آن سفر کرده/ ساعت 16 
یکشنبه 15 خرداد
قیام/ ساعت 16 

شبکه دو
پنجشنبه 12 خرداد

بازگشت به خانه/ ساعت   23:40 
جمعه 13 خرداد 

جشن تولد/ ساعت 17:40 
بیست و چهار/ ساعت 23:35

شنبه 14 خرداد
مهمان حبیب خداست/ ساعت 23:40 

یکشنبه 15 خرداد
آفتاب و زمین/ ساعت 23:40

شبکه سه 
جمعه 13 خرداد

اسب رویایی/ ساعت 14:30 

شبکه چهار 
پنجشنبه 12 خرداد

فینچ/ ساعت 20:30 
جمعه 13 خرداد 

در مسیر تندباد/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 12 خرداد

خانواده بارکر مراقب گربه ها باشید/ 
ساعت 13:30 

جمعه 13 خرداد 
ظاهر فریب/ ساعت 13:30 

شنبه 14 خرداد
پسرم رسول/ ساعت 13:30

یکشنبه 15 خرداد
پلاک 7 کوچه پاییز/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 12 خرداد

گلابی غول پیکر/ ساعت 14 
جمعه 13 خرداد 

پرنده طلایی/ ساعت 14 
شنبه 14 خرداد

قلب خورشید/ ساعت 14 
یکشنبه 15 خرداد

بی خوابی/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 12 خرداد

رابینسون کروزو/ ساعت 17 
جمعه 13 خرداد 

خیال نقش/ ساعت 17 
شنبه 14 خرداد

حیات/ ساعت 17:30
یکشنبه 15 خرداد

متین بانو/ ساعت 17:30

همه چیز همه جا به یکباره|   پلتفرم فیلیمو

بر مدار موفقیت

شوآف اقتدار!
مرور اتفاقاتی که نشان می دهد 

سرمربی تیم ملی آنقدرها هم که وانمود 
می کند سختگیر و مقتدر نیست  صفحه12

Everything Everywhere All at Once
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

تبریک ها و تسلیت های 
دسته جمعی

اين هفته فضای اينستاگرام به دلیل حادثه متروپل آبادان 
کمی غمگین بود و بسیاری از هنرمندان کشور برای همدردی 
با مردم آبادان و داغديدگان پست هايی در باب تسلیت منتشر 
کردند. از جمله آن ها می توان به شبنم قلی خانی، لیندا کیانی، 
علی شادمان، مهراوه شريفی نیا، ژاله صامتی، پرستو صالحی و 
خیلی های ديگر اشاره کرد. از طرفی جايزه بهترين بازيگر زن 
در کن به زهرا امیرابراهیمی  داده شد و تعدادی از بازيگران 
سینما به او تبريک گفتند؛ از جمله محسن تنابنده، بهرام 
رادان، الیکا عبدالرزاقی، لاله اسکندری و... کتايون رياحی در 
اينستاگرام عکسی از 25 سال پیش خودش گذاشت و روايتی 
از آن زمان ها بازگو کرد که يکی از بازيگران پیشکسوت را متهم 
به تعرض می کند. چندين سینماگر از جمله زن و مرد خطاب 
به رياحی گفتند نبايد اسم کسی را بیاورد و با آبروی افراد بازی 
کند. افرادی هم عکس هايی فارغ از اين جريانات پست کردند. 
شبنم قلی خانی عکسی از سفرش به يزد گذاشت و نوشت: 
»هر کس به اندازه دل هايی که آرام می کند آرام می شود.« 
بهنوش طباطبايی عکس هايی از خودش در مسجد وکیل، 
رو به روی اُرسی های رنگین پست کرد و غزلی از حافظ هم 
زيرش نوشت. مهتاب کرامتی هم عکسی سیاه و سفید در کنار 
رفیق قديمی اش، سپیده علايی به اشتراک گذاشت و تولد او را 
تبريک گفت. گلاره عباسی مدتی  است با همکاری يک گروه 
در ساخت چند پادکست نقش دارد. يکی از آن ها برنامه »روی 
موج کودک« است که مخصوص کودکان و نوجوانان نابینای 
عزيز است. در اين برنامه، هومن خیاط انیمیشن های کودک 
را برای کودکان نابینا روايت می کند. گلاره عباسی در يک 
پست ويدئويی اعلام کرده که قسمت جديد اين برنامه روايت 
انیمیشن »بره ناقلا« است و علاقه مندان می توانند در وبسايت 
سوينا گروپ اين برنامه را دريافت کنند. مريم معصومی 6 
عکس سیاه و سفید از خودش گذاشته و اضافه کرده عکس ها 
خام و بدون اديت هستند. فرشته حسینی هم عکسی از 
خودش با نويد محمدزاده روی فرش قرمز کن پست کرده 

و به انگلیسی نوشته: »عشق همیشگیم، رفیق همیشگیم.«

  رويداد هفته

 در هفته ای که گذشت چندين سینماگر ايرانی در جشنواره کن حضور پیدا کردند 
که حاشیه های زيادی را به همراه داشت. نويد محمدزاده دو بار به فرشته حسینی 
ابراز علاقه ای خاص نشان داد، بعد در نشست خبری از حرکتش دفاع کرد و گفت: 
»به نظرم مهمه که به عشق احترام بگذاريم.« مصاحبه های ترانه علیدوستی و پیمان 
معادی هم مورد توجه زيادی قرار گرفت. بعد از اتمام جشنواره، تلويزيون صدا و سیما 
به شدت عوامل فیلم برادران لیلا را مورد انتقاد قرار داد که »چرا با مردم آبادان 
همدردی نکرديد و چرا وقتی تريبونی در اختیار شماست از اثر تحريم ها و فشاری 
که به مردم وارد است صحبت نکرديد؟« از ماجراهای طولانی کن که بگذريم 
می رسیم به مصاحبه عادل فردوسی پور با علی دايی. قسمتی از اين مصاحبه که 
بیشتر مورد توجه قرار گرفت، صحبت های دايی از رفتن به افطاری در دولت پیشین 
و پشیمانی او بود. از الهام چرخنده هم ويدئويی منتشر شد که در حال خواندن 
سرود سلام فرمانده بود. مدتی بعد چرخنده ويدئويی منتشر کرد که توضیح می داد 
از خبرنگاری که اين ويدئو را گرفته خواهش کرده آن را پخش نکند. در کنسرت 
سهراب پاکزاد در حالی که گیتاريست گروه در حال گیتار زدن بود، پاکزاد گیتار 
را از او گرفت اما نواختن گیتار همچنان ادامه داشت که نشان می داد اين کنسرت 
هم پلی بک بوده است. در ويدئوهای فوتبالی فیلم بالا بردن کاپ قهرمانی استقلال 
توسط وريا غفوری بازديد خوبی داشت. در بین ويدئوهای خارجی، صحنه ای از 
پرتاب کیک خامه ای به سمت تابلو مونالیزا در موزه لوور فرانسه وايرال شد. فردی 
خود را به جای يک پیرزن روی ويلچر جا زده بود و توانسته بود نزديک به تابلو 
برسد. او بعد از دستگیری توسط نگهبانان، گل رز به مردم پرتاب کرد و داد زد: 
»به کره زمین فکر کنید. مردم دارند کره زمین را تخريب می کنند.« در مسابقه 
فینال چمپیونزلیگ کامیلا کابیو، به مدت 6 دقیقه قبل از شروع بازی آهنگ های 
مشهورش را اجرا کرد اما تماشاچیان او را هو کردند و با صدای بلند سرود تیم شان 

را خواندند تا صدای او شنیده نشود.

    ويدئوهای پربازديد هفته

14 ستاره پرایدکوپتر

چرخنده، مصاحبه دایی و مونالیزای خامه ای

   ال: کاش می شد از فروردين تا مهر بخوابم گرما رو نفهمم. يه چیزی مثل 
خواب زمستونی

 فاطمه: اين هم همون تابستونی که منتظرش بوديد، داريم می پزيم از 
گرما، راضی شدين؟!

 دنی زندی: طرفدارای گرما رو بذاريد جلوی آفتاب بمونن!
 بیگ بنگ: از ٣ چیز تو دنیا متنفرم:

١.گرما در شب
٢.گرما در روز

٣.گرما
 دومینور هارمونیک: اونی که کولر رو اختراع کرد وسط اختراع کردن 
گرمش نشد؟ من اگه جای اون بودم موقع اختراعش به خاطر گرما عرق می کردم 

عصبی می شدم، اختراع رو نصفه و نیمه ول می کردم
 مرضیه: از گرما شاکی هستیم ولی بدون پتو نمی تونیم بخوابیم

 حامی: اين گرما باعث شد بفهمم که تو جهنم دووم نمیارم.  بايد تغییر کنم
 کوین: يه جوری تعجب می کنین از اين که يه عده گرما رو دوست دارن، 

انگار نه انگار که تو دنیايی زندگی می کنیم که خورش کرفس طرفدار داره
 پاندا جاسوئیچی: هیچ وقت نفهمیدم چرا اوج گرما که سگ تب می کنه 

چای می خورن
 ال: خوبیش اينه حداقل تو اين گرما مجردم

 کاژه: هوا يه جوری شده کولر بزنیم سردمون میشه کولر نزنیم از گرما 
آب پزيم

 مظلوم: کسی که گرما و آفتاب رو دوست داره جاش همونجاست وسط 
کوره آدم سوزی

 اشی خان: تو اين گرما هرچی بخوری مزه چیپس سرکه نمکی میده
 مادو: فصل گرما تنها در صورتی خوبه که کلا وجود نداشته باشه

 کال می مَه: به نظرم وقتش رسیده تا برای پرس وجو و يافتنِ علّت و چرايی 
به وجود اومدن گرما با خداوندِ منان، بريم پای میز مذاکره

 سید سوپرانو: تو اين گرما من غلط بکنم از دنیا بخوام وايسته که من پیاده 
شم، همین که پنجره رو بیاره پايین يکم هوا بخوريم کافیه

بازم تابستون اومد...
این هفته توئیتر پر بود از گله و شکایت از گرمای هوا. در عوض تعداد 
انگشت شماری هم بودند که می گفتند عاشق گرما هستند که البته 
برای گروه اول قابل درک نبود و گاه گاهی به گروه دیگر می پریدند، 

انگار که گرما تقصیر آن ها باشد. 

 
خطاب به آفتاب: بمیر، از 
توئیتر آشیتاکا

   
جوان نخبه، موتور پراید 
گذاشته رو هلیکوپتر 
که می تونه دو متر پرواز 
کنه...

+داداش پراید 
همین جوری در حالت 
عادی ، دو متر می تونه 
بپره... از توئیتر تخم 
دوزرده

   
واکنش محمدصلاح به 
دروازه بان رئال مادرید: 
از توئیتر تینا

مصطفی آرانی|   قریب به شصت سال پیش و پس از اعتراض امام خمینی به انقلاب سفید شاه  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
در جریان یک سخنرانی، ایشان بازداشت شد و قیامی در شهرهایی از ایران، از تهران گرفته تا 
شیراز و مشهد به وجود آمد و قریب به صد نفر در جریان آن به شهادت رسیدند. این قیام را مبدا 
انقلاب اسلامی در سال 1357 می دانند. در آستانه سالروز این روز مهم در تاریخ معاصر، حوادثی 
که منجر به این قیام شد و نیز اندکی از تاریخ پس از آن را مورد بررسی قرار دادیم. در واقع یک 

بازه زمانی از پاییز سال 1341 تا پاییز سال 1343.  پانزده خرداد؛ 59 سال بعد

این هفته رئال مادرید برای چهاردهمین بار قهرمان 
چمپیونزلیگ یا همان لیگ قهرمانان شد و بار دیگر طرفدارانش 

را خوشحال کرد.

  زیرو کلاک: من فردا سر امتحان: رئال مادريد اوعه اوعه،رئال مادريد 
اوعه اوعه

  هر جور ناراحتی: حیف رئالی نیستم وگرنه الان با ريتم آهنگ 
»رامین، عشق تیم ما« می خوندم کريم؛ بنز تیم ما

  کاظم هیرو: يه خواهش دارم از رفقای طرفدار رئال مادريد؛ با فن های 
تیم های ديگه کل کل نکنید. ما بحث راجع به بهترين باشگاه تاريخ رو 
ديگه بستیم گذاشتیم کنار. اجازه بديد بقیه سر تیم دوم بزن تو سروکله 

هم

  محمدرضا: تکراری ترين و زيباترين جمله دنیا: رئال مادريد قهرمان 
اروپا شد

  ترول فوتبال: ديگه میلان و بايرن و لیورپول به قهرمانیای رئال 
نمیتونن برسن. الان رقابت فقط بین رئال مادريد و پخش سريال مختاره

  سیمو: با خیال راحت تکرار می کنیم: رئال مادريد فینال ها رو بازی 
نمی کنه، رئال مادريد فینال ها رو می بره

  دی آر اس: چمپیونزلیگ تورنمنتی هست که در اون 32 تیم و 22 
بازيکن دنبال توپ می دوند و در آخر رئال مادريد قهرمان می شه

  محمدرضا: باختن تو فینال لیگ قهرمانان اروپا به رئال مادريد 
اينقدر عاديه که لیورپولیا يک روز بعدش جشن به راه انداختن

  پاخاریتو: قرمه سبزی رئال مادريد غذاهاست

  اس رمضانی: ولی اگه رئال مادريد منطق استقلال رو داشت الان 
بايستی چهارده تا ستاره می زد

  تا خرتناق فوتبالی: سالار عقیلی در راه رختکن رئال مادريد

  اولمو: کاش می شد منم تو زندگی مثل رئال مادريد توی لیگ 
قهرمانان به جايی برسم

  مونتسرات: 14تا جام برای رئال مادريد زياده، اگر جا ندارن من می تونم 
بدون هیچ چشمداشتی چندتا از اين جام هارو بگیرم و ازشون نگهداری کنم

  حکمتی فاطمه: رئال مادريد گلش رو مديون صلواتای منه

چند روز پیش خبری منتشر شد که یک نخبه ایرانی 
مدعی است هلیکوپتر دو نفره ای را با هزینه شخصی 
خود ساخته است که بدنه آن از جنس فایبرگلاس و وزن 
آن حدود 45۰ کیلوگرم و موتور آن، موتور پراید است! 
همین طور گفته شد که سابقه پرواز تا ارتفاع حدود دو 

متر را داشته. واکنش مردم را در این باره بخوانید. 

دومینور هارمونیک: طرف با موتور پرايد هلیکوپتر   
ساخته، بعد هلیکوپترش فقط يک متر ارتفاع می گیره. حالا با 
خود پرايد اگه سرعت بالا بری بخوری به دست انداز حداقل دو 

متر می پره
آلوچه: توضیحات اين پرايدکوپتر خیلی جالبه نوشته:  

»سابقه« برخاستن تا يکی-دو متر دارد. يعنی همیشه هم 
نمی تونه. ولی يه بار تونسته اونم دقیق نفهمیدن چقدر. 

حدودی يکی-دو متر بوده. دچار ايراداتی هم هست
گراز منطقی: بعد از ساخته شدن پرايد وانت، يه جوک   
زمان فیسبوک ساخته بودن که در آينده همه چیزها رو قراره 
توی ايران با پرايد بسازن، پرايدکوپتر، هواپیماپرايد؛ ترول 

فیسبوکی رو به حقیقت پیوند زدن
مکتوب: پرايد روی زمین صاف، روزی چند ده نفر آدم   
میکشه. فک کن يک نفر اومده میگه من باهاش هلیکوپتر 

ساختم، بیا بريم رو ابرا دور دور 
روزبه: می خوام يه زيردريايی دانش بنیان با موتور پرايد   
بسازم که می تونه تا اعماق گودال مارين بره، مشکلش اينه 

ديگه بالا نمیاد که نیاز به حمايت دارم
سروش: با موتور پرايد هلیکوپتر ساختی که 2متر ارتفاع   
می گیره؟ راضی به زحمت نبوديم. با خود پرايد 100 تا 
می رفتی و طعم دلنشین پرواز رو همچون عقابی در چشم انداز 

دشت های استغنا می چشیدی ديگه. در همین حین میکائیل 
و عزرائیل زيربغلت رو می گرفتن و به محضر الله نزول اجلال 

می کردی
میترا: لامصبا هرچی قطعه پرايد اضافه دارن يه چیزی   

می سازن باهاش! منتظر پرايد قايق هم هستیم
مهدی آریایی: خلاقیت رو می فهمم. الهام ناگهانی و   
بی دلیل ايده های جديد هم قابل درکه. ولی نمی تونم بفهمم 
چه اتفاقی ممکنه بیفته که يکی يه روز صبح از خواب پاشه به 

خودش بگه: »برم با موتور پرايد هلیکوپتر بسازم!«
بهمن: شما بری رو سقف خود پرايد بايستی يک الی دو متر   

رو راحت جواب میده ايراد خاصی هم نداره 
حمید مودی: پرايد که روی زمین با بسم الله بسم الله راه   

میره روی هوا چه غوغايی بکنه
هامون: سابقه اون پرايدکوپتر از من بهتره  

   قاب  فرنگی

تایروس وونگ، انیماتور انیمیشن بامبی. عکس از اینستاگرام دیزنی

عکس از اینستاگرام ترول فوتبال

عکسی 
که دیوید 
بکهام برای 
تبریک تولد 
خواهرش در 
اینستاگرامش 
منتشر کرد

عکس از بابک 
تفرشی منتشر 
شده در نشنال 
جئوگرافی

راک با یک ماهی 11 پوندی که بعد از 
عکس آن  را به داخل آب رها کرد. عکس از 

اینستاگرام راک

کریستیانو رونالدو و دیگو دالوت. عکس از اینستاگرام رونالدو

و ریا غفوری به همراه 
دخترش در جشن 
قهرمانی استقلال در 
لیگ برتر. عکس از 
اینستاگرام

عکس از پینترست

از توئیتر ترول فوتبال فردوسی به انگلیسی 
میشه حافظ، از توئیتر امیر

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
حدادی فر، مهدی جعفرپور، احمد جمشیدیان، محمدباقر صادقی، جلال اکبری و 

محمد صلصالی با حضور در زمین بازی بچه ها نزدیک به یک ساعت به فوتبال با بچه ها 
پرداختند. منبع: ورزش 3

 می دونستید گرگ ها هندوانه دوست دارن و خیلی پیش اومده که به مزارع هندوانه حمله کنن. از توئیتر برتا

»بسم الله الرحمن الرحیم 
حضور مبارک اعلی حضرت همايونی 

پس از اهدای تحیت و دعا، به طوری که در روزنامه ها 
منتشر است، دولت در انجمن های ايالتی و ولايتی، 
»اسلام« را در رای دهندگان و منتخبین شرط نکرده؛ و به 
زن ها حق رای داده است. و اين امر موجب نگرانی علمای 
اعلام و ساير طبقات مسلمین است. بر خاطر همايونی 
مکشوف است که صلاح مملکت در حفظ احکام دين مبین 
اسلام و آرامش قلوب است. مستدعی است امر فرمايید 
مطالبی را که مخالف ديانت مقدسه و مذهب رسمی 
مملکت است از برنامه های دولتی و حزبی حذف نمايند تا 

موجب دعاگويی ملت مسلمان شود.
الداعی: روح الله الموسوی«

اين نامه که در کمال احترام از سوی يک آيت الله 60 ساله 
خطاب به محمدرضا پهلوی 43 ساله نوشته شده بود، به 
قلم آيت الله العظمی خمینی است. تاريخ اين تلگراف؛ 
هفتم مهر سال 1341 است. حدودا يک سال و نیم از 
رحلت آيت الله العظمی بروجردی، مرجع عام شیعیان 
جهان در آن زمان گذشته است و آيت الله خمینی، يکی از 
شاگردان مبرز او، در آستانه مرجعیت است. کسی که رسم 
دو روحانی شناخته شده آن دوران در تعامل با رضا پهلوی 
و محمدرضا پهلوی را می پسندد، يعنی آيات سید حسن 
مدرس و ابوالقاسم کاشانی و البته فاصله خود را با نهضت 

فدائیان اسلام به رهبری نواب صفوی حفظ می کند. 
دلیل اعتراض چیست؟ لايحه ای به نام »انجمن های 
ايالتی و ولايتی«. انجمن های ايالتی و ولايتی همان 
شوراهای شهر و روستای امروزی خودمان هستند ولی 
دلیلی که باعث مخالفت روحانیون ارشد شده بود دو چیز 
بود: 1. در اين لايحه به زنان حق رأی داده می شد و 2. 
شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن از شرايط انتخاب 

شوندگان حذف شد. 
ممکن است اين روزها مسئله مخالفت با حق رای زنان، به 
چشم مخاطب، عجیب بیايد ولی بايد گفت که در آن روزها 
کشورهايی بودند که حق رای به زنان نداده بودند. مثلا 
سوئیس در سال 1971 در سطح فدرال به زنان حق رای 
داد يا شش کشور حاشیه خلیج فارس، يعنی عمان، قطر، 
بحرين، کويت، امارات و عربستان به ترتیب از سال 1994 

تا 2015 به زنان حق رای دادند. 
مسئله دوم هم برای روحانیون حساس بود به اين دلیل 
که روحانیت شیعه تصور می کرد )و اين تصور با قرائن 
تاريخی هم درست درآمد( که حکومت پهلوی در بهترين 
حالت متوجه تضاد يهوديت )صهیونیستی( و بهائیت 
با شیعه نیست و در بدترين حالت، در حال ترويج اين 
دو فرقه به عنوان يک گرايش مذهبی با پشت پرده های 

سیاسی است. 
نشانه اش را بايد در نخستین سندی ديد که از ساواک در 
مورد آيت الله خمینی وجود دارد. حدود يک ماه قبل از آن 
تلگراف يعنی در 12 شهريور 1341. طبق سند ساواک 
»آيت الله خمینی به يکی از سردفتران اسناد رسمی تهران 
که اخیراً به قم رفته و با وی ملاقات کرده، اظهار داشته 
است: »...من با هیچ يک از کشورهای مسلمان رابطه ای 
ندارم... ولی موقعی که اختلافاتی بین همان کشورهای 
اسلامی و حکومت يهود به وجود می آيد، چاره ای جز 
جانبداری از حکومت های اسلامی ندارم. و اگر دولت ايران، 
رابطه خود را با کشور اسرائیل قطع کند، آن وقت روحانیت 
ايران يک صدا بر ضد تحريکات کشورها... علیه حکومت 
شیعه ايران، قیام خواهند نمود... ما با اسرائیل و بهايی ها 
نظر مخالف داريم و تا روزی که مسئولین امر، دست از 
حمايت اين دو طبقه برندارند، ما به مخالفت با آنها ادامه 

می دهیم.«

اما چه شده است که بهائیت و يهوديت در ابتدای دهه 40 
به عنوان دو تهديد پیش چشم روحانیت شیعه و به طور 

مشخص آيت الله خمینی آمده است؟
بهائیت در دهه 20 و 30 در ايران تا جايی به عنوان يک 
تهديد مطرح شده بود که بخشی از خطبه های خطیب 
معروف آن روزها يعنی محمدتقی فلسفی به نقد بهائیت 
اختصاص داشت. بعد از يکی از سخنرانی های او در 
ارديبهشت 1334، گنبد سازه حظیرةالقدس )بهشت(، 
که يک مرکز اداری برای بهائیان در تهران بود؛ تخريب شد. 
دو سال قبل از آن »انجمن خیريه حجتیه مهدويه« برای 
مبارزه با بهائیت تاسیس شده بود و همه اين ها به دلیل آن 

بود که اعضای اين فرقه، دست بازی در حاکمیت آن دوران 
داشتند. در میانه دهه سی، حبیب ثابت پاسال که يکی از 
اعضای اين گروه بود توانسته بود تلويزيون در ايران راه 
بیندازد و حرف هايی هم در مورد مالکیت او بر پپسی کولا 
زده می شد و حتی ادعا می شد که بانک صادرات هم برای 

بهائیان است. 
يهوديت هم طبیعتا در آن زمان، يک تهديد جدی بود. 
15 سال از اشغال فلسطین توسط يهوديان صهیونیست و 
به کمک بريتانیا گذشته بود ولی جهان عرب و بلکه اسلام 
همچنان در التهاب ماجرای فلسطین بود. مخصوصا با 
توجه به آنکه در مصر، جبهه اصلی مقابله با فلسطین يک 

تولد یک انقلاب
بازخوانی حوادثی که باعث به وجود آمدن قیام 15 خرداد شد؛ از پاییز سال 

1341 و ماجرای انجمن های ایالتی و ولایتی تا لایحه کاپیتولاسیون

ناسیونالیست عرب به نام جمال عبدالناصر آمده بود و با الهام 
از مبارزات ملی شدن صنعت نفت در ايران، حدود 6 سال 
قبل از آن زمینه ملی شدن کانال سوئز را هم فراهم کرده و 

البته نبردی نیز با اسرائیل در آن زمان از سر گذرانده بود. 
در چنین شرايطی است که مخالفت با لايحه انجمن های 
ايالتی و ولايتی معنا پیدا می کند. آيت الله خمینی در صف 
اول مبارزه با اين لايحه است و از مهرماه که لايحه ارائه 
می شود تا آذر ماه که لايحه رسما پس گرفته می شود؛ از 
تمامی ظرفیت خود، اعم از نامه، تلگراف و سخنرانی برای 

مقابله با اين لايحه استفاده می کند. 
يک ماه بعد، يک طرح جديد از سوی دولت و البته اين بار 
دربار  ارائه می شود. طرحی به نام انقلاب سفید يا »انقلاب 
شاه و مردم« با شش ماموريت: اصلاحات ارضی، ملی کردن 
جنگل ها و مراتع، فروش کارخانه های دولتی به بخش 
خصوصی، سهیم شدن کارگران در سود کارخانه ها، اعطای 

حق رای به زنان و ايجاد »سپاه دانش«.
اين بار هم آيت الله خمینی آغازگر مبارزه با اين انقلاب بود. 
به نظر می رسد که اصلی ترين دلايل مخالفت، »اصلاحات 
ارضی« و تقسیم بندی جديد زمین های کشاورزی و اعطای 

حق رای به زنان بود. اين بخشی از پیام ايشان به جمعی از 
متدينین تهران در بهمن 1341 است: 

»اينان اگر برای ملت می خواهند کاری انجام دهند چرا 
به برنامه اسلام و کارشناسان اسلامی رجوع نکرده  و 
نمی کنند تا با اجرای آن برای همه طبقات زندگی مرفه 
تامین شود و در دنیا و در آخرت سعادتمند باشند؟! چرا 
صندوق تعاونی درست می کنند که حاصل دسترنج زارع 
را ببرند؟! با تاسیس اين چنین صندوق تعاونی، بازار ايران 
به کلی از دست می رود و بازرگانان و کشاورزان به خاک 
سیاه می نشینند؛ و در نتیجه ساير طبقات نیز به همین روز 
مبتلا می شوند. اگر ملت ايران تسلیم احکام اسلام شوند 
و از دولت ها بخواهند برنامه مالی اسلام را با نظر علمای 
اسلام اجرا کنند، تمام ملت در رفاه و آسايش زندگی 

خواهند کرد.«
با اين حال در 6 بهمن 1341، رفراندومی برگزار شد و دولت 
ادعا کرد که اکثريت شرکت کنندگان به اصول اين انقلاب 
رای دادند. در پاسخ آيت الله خمینی در پیامی، نوروز سال 

1342 را عزای عمومی اعلام کرد:
»چنانچه اطلاع داريد دستگاه حاکمه می خواهد با تمام 
کوشش به هَدمِ احکام ضروريه اسلام قیام؛ و به دنبال آن 
مطالبی است که اسلام را به خطر می اندازد. لذا اين جانب 
عید نوروز را به عنوان عزا و تسلیت به امام عصر- عجل الله 
تعالی فرجه- جلوس می کنم و به مردم اعلام خطر می نمايم. 
مقتضی است حضرات آقايان نیز همین رويه را اتخاذ 
فرمايند تا ملت مسلمان از مصیبت های وارده بر اسلام و 
مسلمین اطلاع حاصل نمايند. و السلام علیکم و رحمه الله 

و برکاته.«
سال 1342 به اين ترتیب به شدت ملتهب آغاز شد. 

روز دوم فروردين، مصادف بود با 25 شوال و سالروز 
شهادت امام صادق. در منزل آيت الله خمینی در محله 
يخچال قاضی مراسم عزايی بود و برخی از ماموران مخفی 
تلاش کردند مراسم را به هم بزنند اما نتوانستند. عصر آن 
روز اما در مراسمی که آيت الله سید محمدرضا گلپايگانی 
در مدرسه فیضیه برقرار کرد، درگیری شديدی بین 
ماموران رژيم و طلاب به وجود آمد و بسیاری زخمی و 

مجروح شدند. 
امام خمینی از اين واقعه به عنوان »جنايات غیر انسانی 
دستگاه حاکمه« ياد کرد. پس از آن دولت برای فشار به 
روحانیون، طلاب را به خدمت زيرپرچم فراخواند ولی 
آيت الله خمینی دست بردار نبود و مدام علیه شاه و 
نخست وزيرش علم اعتراض می کرد تا اينکه تقويم به روز 
13 خرداد 1342 رسید. روز عاشورا و آن سخنرانی معروف: 
»آقا! من به شما نصیحت می کنم؛ ای آقای شاه! ای جناب 
شاه! من به تو نصیحت می کنم؛ دست بردار از اين کارها. 
آقا! اغفال دارند می کنند تو را. من میل ندارم که يک روز 

اگر بخواهند تو بروی، همه شکر کنند...من نمی خواهم تو 
اين طور باشی؛ نکن. من میل ندارم تو اين طور بشوی، نکن! 
اين قدر با ملت بازی نکن! اين قدر با روحانیت مخالفت 
نکن...امروز به من اطلاع دادند که بعضی از اهل منبر را 
برده اند در سازمان امنیت و گفته اند شما سه چیز را کار 
نداشته باشید، ديگر هر چه می خواهید بگويید، يکی شاه را 
کار نداشته باشید؛ يکی هم اسرائیل را کار نداشته باشید؛ 
يکی هم نگويید دين در خطر است. اين سه تا امر را کار 
نداشته باشید، هر چه می خواهید بگويید. خوب، اگر اين 
سه تا امر را ما کنار بگذاريم، ديگر چه بگويیم؟! ما هر چه 

گرفتاری داريم از اين سه تاست تمام گرفتاری ما.«
ساعت 3 بامداد 15 خرداد، يعنی حدود يک روز بعد، 
چند مأمور در تاريکی شب و پس از محاصره خانه امام در 
قم، به درون خانه ريختند و او را دستگیر کرده و ابتدا به 
بازداشتگاه باشگاه افسران )يکی از ساختمان های وزارت 
خارجه در مجموعه میدان مشق کنونی( و س پس غروب 
روز بعد، به زندان قصر تهران بردند. امام خمینی در همین 
زندان قصر، يک تلگراف خطاب به يکی از علمای تهران 
دارد که نشان می دهد نگرانی ايشان از بهايیت چقدر جدی 

بوده است. 
»ملاحظه فرموديد در بعضی از مطبوعات قید اسلام و 
رجولیت )مرد بودن( را وزير دادگستری در طرح خود 
از قضات لغو نموده؛ ملاحظه فرموديد دولت دو هزار نفر 
از فرقه ضاله )بهايیت( را برای رفتن به لندن و حضور در 
مجلس و محفل ضد اسلامی تذکره داد و به هر يک پانصد 
دلار ارز داد و در بلیت هواپیما به هر يک قريب هزار و 
دويست تومان تخفیف دادند. گفته شد به ثابت پاسال 
در يک معامله شرکت نفت تخفیفی داده که بیست و پنج 
میلیون تومان نفع آن بوده برای همین مقصد. اين است 
وضع مملکت و وضع ما. آيا در اين امور نبايد علمای اسلام 

فکری کنند؟ آيا تکلیفی برای ما نیست؟«
صبح که مردم از خواب بیدار شدند متوجه شدند که مبارزه 
9 ماهه آيت الله خمینی با رژيم به دستگیری و زندانی 
شدن ايشان منجر شده است. اين گونه بود که در شهرهای 
مختلف و به طور مشخص در سه شهر قم، تهران و ورامین، 
مردم بیرون آمدند و با شعارهايی مثل »يا مرگ يا خمینی« 
نسبت به اين اقدام اعتراض کردند. اعتراضات با سرکوب 
نیروهای امنیتی به رهبری نخست وزير وقت يعنی اسدالله 
علم به خون کشیده شد. روايت رسمی آن زمان در مورد 
تعداد کشته شدگان در اين واقعه، 32 نفر است اما سايت 
15 خرداد، می گويد که فهرست 130 نفر از قربانیان آن 

تظاهرات را تهیه کرده است.
امام خمینی از نیمه خرداد تا 4 تیر آن سال در زندان قصر 
و پس از آن تا 11 مرداد، در پادگان ولیعصر کنونی که آن 
زمان عشرت آباد نام داشته، بازداشت بود. پس از آن، ايشان 

به خانه ای در محله داوديه و پس از آن به خانه ديگری در 
محله قیطريه منتقل شد تا تحت نظر ماموران باشد. 

در اين میانه، اعلامیه ای به امضای علما و مراجع گرانمايه 
و بزرگی رسید که مرجعیت ايشان را تايید کرده بودند و 
خواستار آزادی ايشان شده بودند. اين اعلامیه باعث شد تا 
مجازات شديدی که در ابتدا تصور می شد رژيم برای امام 
خمینی در نظر گرفته شده، کنار گذاشته شود اما زمینه 
آزادی امام را کناره گیری کابینه علم در تاريخ 17 اسفند 
1342 فراهم کرد. پس از استعفای علم حسنعلی منصور، 
نخست وزير شد و تلاش کرد آن فضای پرتنش را تمام کند. 
17 فروردين دکتر جواد صدر، وزيرکشور، در قیطريه به 
ديدار خمینی رفت و از طرف دولت آزادی کامل ايشان را 
اعلام کرد و 18 فروردين، امام خمینی با احترام به خانه 

خود در قم بازگردانده شد. 
با اين حال، مبارزه امام خمینی با رژيم به پايان نرسید و 
مثلا در همان روز آزادی، آيت الله خمینی در پیامی به مردم 
ايران گفته است: »تاسف بالاتر تسلط اسرائیل و عمال 
اسرائیل است بر بسیاری از شئون حساس مملکت و قبضه 
نمودن اقتصاديات آن، به کمک دولت و عمال دستگاه جبار. 
اسرائیل با دوَل اسلامی در حال جنگ است، و دولت ايران 
با کمال دوستی با او رفتار می کند و همه نحو وسايل تبلیغ 

و ورود کالاهای آن را فراهم می سازد.«
نقطه عطف اين مبارزه در سال 1343 در آبان آن سال 
بود که اين بار اعتراضی به لايحه کاپیتولاسیون بود. 
کاپیتولاسیون يعنی نظامی که در آن يک دولت، موافقت 
می کند که اگر اتباع کشور طرف قرارداد جرمی مرتکب 
شدند؛ در کشور خودشان محاکمه شوند. امام خمینی 
در پاسخ به اين لايحه سخنرانی کرد و آن سخنرانی را هم 

اين گونه آغاز کرد:
»من تاثرات قلبی خودم را نمی توانم اظهار کنم. قلب من در 
فشار است. اين چند روزی که مسائل اخیر ايران را شنیده ام 
خوابم کم شده است ]گريه حضار[. ناراحت هستم ]گريه 
حضار[. قلبم در فشار است ]گريه حضار[. با تاثرات قلبی 
روزشماری می کنم که چه وقت مرگ پیش بیايد ]گريه 
شديد حضار[. ايران ديگر عید ندارد ]گريه حضار[. عید 
ايران را عزا کرده اند ]گريه حضار[؛ عزا کردند و چراغانی 
کردند ]گريه حضار[؛ عزا کردند و دسته جمعی رقصیدند 
]گريه حضار[. ما را فروختند، استقلال ما را فروختند و باز 
هم چراغانی کردند؛ پايکوبی کردند. اگر من به جای اينها 
بودم اين چراغانی ها را منع می کردم؛ می گفتم بیرق سیاه 
بالای سر بازارها بزنند ]گريه حضار[؛ بالای سر خانه ها 
بزنند؛ چادر سیاه بالا ببرند. عزت ما پايکوب شد؛ عظمت 

ايران از بین رفت؛ عظمت ارتش ايران را پايکوب کردند.«
و همین سخنرانی باعث شد که امام را 13 آبان آن سال به 

ترکیه تبعید کردند.
این عکس را ژرژ مناژر، عکاس فرانسوی از بازار تهران، در خرداد سال 1342 گرفته است. پرچم  های سیاه و تصویر امام خمینی روی آن ها دیده می شود

???
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   نکته بازی

   گزارش

اسکوچیچ مخالف بود، بازی با اروگوئه لغو شد
تیم ملی فوتبال کشورمان که قرار بود در آمريکای شمالی و برای ديدار 
با کانادا در خاک اين کشور اردوی خود را برپا کند، با لغو اين ديدار 
مسیر خود را تغییر داد و حالا به دنبال برپايی اردو در قطر است. در اين 
بین پیشنهادی هم از سوی اروگوئه برای بازی دوستانه آمده بود که 
فدراسیون شرايط اين پیشنهاد و بازی با اروگوئه را بررسی کرد. با توجه 
به زمان پیشنهادی ديدار با اروگوئه که 21 خرداد )11 ژوئن( بود و مسیر 
طولانی پروازی از خاورمیانه تا مونته ويدئو، پايتخت اروگوئه که در جنوب 
قاره آمريکای جنوبی قرار دارد، دراگان اسکوچیچ از حضور تیمش در اين 
ديدار استقبال نکرده است. تیم ملی برای حضور در اروگوئه و انجام بازی 
دوستانه با اين تیم، علاوه بر از دست دادن اردوی خود در قطر، فرصت 
بازی دوستانه بیشتر را هم از دست می داد و صرفاً بايد در تک بازی مقابل 
اروگوئه شرکت می کرد. از همین رو و با توجه به مسیر طولانی تا کشور 

اروگوئه، تیم ملی از حضور در اين بازی انصراف داد.

رودی ژستد از استقلال جدا شد
رودی ژستد مهاجم فرانسوی تیم فوتبال استقلال که از ابتدای فصل با 
قراردادی دو ساله به اين تیم پیوسته بود؛ از جمع آبی پوشان جدا شد. 
قرارداد فصل دوم ژستد مشروط به رضايت کادر فنی و باشگاه بود که 
کادر فنی در نامه ای عدم نیاز به اين بازيکن را اعلام کرد تا ژستد اولین 
جداشده استقلال برای فصل آينده باشد. ژستد در فصلی که گذشت تنها 
دو گل مقابل شهر خودروی مشهد و پرسپولیس به ثمر رساند و عملکرد 
قابل قبولی نداشت، اما مهمترين گل استقلال را در دربی برگشت به 
ثمر رساند تا فاصله شش امتیازی آبی پوشان با اين تیم در رقابت برای 
قهرمانی حفظ شود. ژستد که اصالت کامرونی داشت و مسلمان بود 
به همراه همسر و سه فرزندش برای همیشه از ايران رفت. با توجه به 
جدايی ژستد، مسئولان استقلال طبق درخواست کادر فنی که مربوط 
به هفته گذشته است، دنبال جذب دو مهاجم هستند که يکی از آنها 

کاوه رضايی است.

غیبت ۹ بازیکن پرسپولیس در بازی مقابل
 فجر سپاسی

پرسپولیس در بازی مقابل فجرسپاسی سه بازيکن خودش را به دلیل 
محرومیت همراه نخواهد داشت. علی شجاعی، حامد لک و رضا اسدی با 
گرفتن کارت زرد در بازی قبلی پرسپولیس، چهار اخطاره شدند و آخرين 
بازی فصل را از دست دادند. همچنین يحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس در آخرين لحظات بازی برابر شهر خودرو از داور کارت گرفت 
و چهار اخطاره شد و از حضور روی نیمکت سرخپوشان در اين بازی 
محروم است. بدين ترتیب رضا اسدی، حامد لک و علی شجاعی )محروم(، 
وحید امیری )مصدوم( و مهدی ترابی، میلاد سرلک، وحدت هنانوف، 
منوچهر صفروف و شرزود تمیروف )حضور در اردوی تیم ملی(، 9 غايب 

پرسپولیس در آخرين بازی لیگ بیست ويکم هستند.

خارجی های استقلال منتظر تعیین تکلیف مجیدی
کوين يامگا با استقلال قرارداد دو ساله قطعی دارد و فصل آينده در جمع 
آبی پوشان خواهد بود. عزيزبک آمانوف هافبک ازبکستانی نیز قرارداد 
فصل بعدش مشروط است ولی کادر فنی به او نیاز دارد. در اين بین رافائل 
سیلوا مدافع برزيلی که عملکردش مورد توجه قرار گرفته است، شايد 
به دلیل رقم سنگین قراردادش از استقلال جدا شود، در غیر اين صورت 
همه چیز بستگی به نحوه مذاکرات دارد. گابريله پین مربی ايتالیايی 
آبی پوشان هم در مذاکراتش به مسئولان استقلال گفته است دوست 
دارد با اين باشگاه همکاری اش را ادامه دهد، اما اگر مجیدی از استقلال 

جدا شود، وضعیت او نامشخص خواهد بود.

کانادا جایگزین ایران برای بازی دوستانه 
را پیدا کرد

فدراسیون فوتبال کانادا که به دلیل فشارهای سیاستمداران اين کشور 
و عوامل بیرونی، بازی دوستانه با ايران که قرار بود در تاريخ 5 ژوئن 
)15 خرداد( در شهر ونکوور برگزار شود را لغو کرد، جايگزين اين بازی 
دوستانه را پیدا کرد. بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال کانادا، تیم ملی 
اين کشور در تاريخ 5 ژوئن به جای بازی لغو شده با ايران، با تیم ملی 
پاناما در ونکوور بازی خواهد کرد، تیمی که در رده بندی فیفا در رده 

شصت ويکم قرار داد، يعنی 40 پله پايین تر از ايران.

سیدجلال جلوی فجر بازی می کند؟
خط دفاعی پرسپولیس جلوی شهرخودرو هم نمايش خوبی نداشت تا 
دوباره خبری از کلین شیت حامد لک نباشد و حتی اين احتمال وجود 
داشت که آن بازی با تساوی به پايان برسد. با توجه به نمايش نسبتا 
ضعیف علیرضا ابراهیمی جلوی شهرخودرو، احتمال نیمکت نشینی 
او مقابل فجر وجود دارد و هنوز معلوم نیست از بین فرشاد فرجی و 
سیدجلال حسینی، کدام بازيکن زوج علی نعمتی در قلب خط دفاع 
خواهد شد. برخی گمانه زنی ها حاکی از آن است که شايد يحیی 
گل محمدی تصمیم بگیرد در بازی آخر تیمش در لیگ از سیدجلال 
حسینی استفاده کند تا اينگونه نشان دهد که هیچ مشکلی بین او و 
کاپیتان تیمش وجود نداد. حواشی به وجود آمده در هفته گذشته موجب 
شد تا سیدجلال حسینی در لیست پرسپولیس مقابل شهرخودرو جايی 
نداشته باشد و از روی سکوهای ورزشگاه آزادی اين بازی را نظاره کند، 
هر چند در ادامه يحیی در نشست خبری سعی کرد موضوع را درون 
خانوادگی و عادی جلوه دهد و بايد ديد او در بازی فردا شب از سیدجلال 

در ترکیب تیمش استفاده خواهد کرد يا نه.

پل پوگبا از منچستریونایتد جدا شد
در تابستان سال 2016 بود که پل پوگبا با انتقالی 89 میلیون پوندی از 
يوونتوس جدا شده و دوباره بعد از چهار سال لباس منچستريونايتد را به 
تن کرد. اما دوران شش ساله حضور اين بازيکن در اولدترافورد چندان 
موفقیت آمیز نبود و حالا اين باشگاه با انتشار بیانیه ای رسما اعلام کرد 
پل پوگبا در پايان ماه ژوئن و پس از اتمام قرارداد، از منچستريونايتد 
جدا خواهد شد. در بیانیه اين باشگاه آمده است: »همه ارکان باشگاه 
منچستريونايتد قصد دارند به پل پوگبا به خاطر دوران موفقیت آمیزش 
تبريک گفته و از او برای کمک هايش به منچستريونايتد تشکر کنند. 
ما برای او در گام های بعدی بهترين ها را آرزو می کنیم.« از يوونتوس 
و پاری سن ژرمن به عنوان مقاصد احتمالی ستاره فرانسوی نام برده 
می شود. البته به نظر می رسد باشگاه فرانسوی از کورس جذب پل پوگبا 
کنار کشیده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، او فصل بعد دوباره با لباس 

يوونتوس به میدان خواهد رفت.

ایوان پریشیچ به تاتنهام پیوست
تلاش اينتر برای تمديد قرارداد با ايوان پريشیچ اثربخش نبود و اين وينگر 
کروات در نهايت بعد از اتمام قراردادش با باشگاه ايتالیايی، به پیشنهاد 
تاتنهام پاسخ مثبت داد. دستمزد اين بازيکن در تاتنهام حدود 5.1 
میلیون پوند در سال و 98 هزار پوند در هفته خواهد بود. بعد از 6سال 
بازی در ترکیب اينتر و البته يک فصل حضور قرضی در بايرن مونیخ، 

حالا ايوان پريشیچ از ابتدای فصل بعد در لیگ برتر بازی خواهد کرد. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

دراگان اسکوچیچ چند بار اقداماتی کرده تا چهره 
يک مربی مقتدر و کاريزماتیک را از خودش به 
نمايش بگذارد اما گاهی دم خروس اين اقتدار 
نمايشی بدجور بیرون می زند. اين چند ماجرا را 

مرور کنید.

1    نهم خرداد ماه سال گذشته بود که خبر 
رسید محمدرضا اخباری برای حضور در ديدار تیم 
فوتبال تراکتور مقابل ماشین سازی تبريز اقدام به 
ترک اردوی تیم ملی کرده است و پس از اين ديدار 
دوباره به اردوی تیم ملی کشورمان در جزيره کیش 
اضافه خواهد شد. اين موضوع در همان زمان هم 
به محل مناقشه باشگاه ها و مربیان تبديل شد و 
بازخوردهای متفاوتی در رسانه ها داشت؛ يکی 
از رسانه ها در آن زمان نوشت اين دروازه بان به 
بهانه ترک اردوی تیم ملی برای همراهی تیمش 
در دربی تبريز از ترکیب خط خواهد خورد چون 
ترک اردوی تیم ملی از سوی بازيکنان ممنوع 
است و اگر اخباری تصمیم بگیرد به بهانه همراهی 
تیمش اردوی تیم ملی را ترک کند، از لیست خط 

خواهد خورد  اما با اين وجود او همراه تیم ملی عازم 
بحرين شد!

2    حدود 7 ماه پیش بود که مصاحبه ای از 
دراگان اسکوچیچ منتشر شد که در آن گفته 
بود بازيکنان ايرانی تاکتیک پذير نیستند. مهدی 
طارمی هم در توئیتی نوشت: »بازيکنان ايرانی 
علاوه بر تکنیک فردی و جنگندگی از لحاظ دانش 
فوتبال و تاکتیک خیلی درک بالايی دارند ولی 
متاسفانه مشکلات جای ديگری است. زنده باد 
ايران.« سرمربی تیم ملی اين توئیت را پاسخی به 
جمله خودش دانست و تصمیم گرفت طارمی را از 
فهرست تیم ملی خط بزند. او برای دو بازی مقابل 
لبنان و سوريه به تیم ملی دعوت نشد و اسکوچیچ 
گفت: »تیم ملی ايران به همه تعلق دارد و متعلق 
به يک مربی يا بازيکن خاص نیست. مهدی بازيکن 
فوق العاده ای است و ما به او نیاز داريم اما در عین 
حال ارزش هايی هم وجود دارد که بايد به آنها 
احترام می گذاشتیم.« اما طارمی خیلی زود توسط 
اسکوچیچ بخشیده شد و در ادامه بازی ها به اردوی 

تیم ملی فراخوانده شد و اتفاقا در هر دو بازی بعدی 
مقابل عراق و امارات دو گل سه امتیازی زد.

3    محمدحسین کنعانی زادگان به دلیل لو رفتن 
چند فايل صوتی و تصويری از سوی کمیته اخلاق 
به مدت دو جلسه از همراهی تیم ملی محروم شد. 
پیش بینی می شد اسکوچیچ هم که ظاهرا خیلی 
به مسائل اخلاقی و ارزش ها معتقد بود، اين رای را 
بپذيرد اما مصدومیت و محرومیت دو مدافع میانی 
تیم ملی برای بازی حساس مقابل کره جنوبی باعث 
شد تا او دست نیاز به سوی کنعانی زادگان دراز کند 
و کمیته اخلاق هم در اقدامی عجیب و خنده دار، 
حکم او را به محرومیت از دو بازی دوستانه تغییر 
دهد! اما دراگان حتی اين حکم را هم ناديده گرفت 
و کنعانی زادگان را برای بازی با کانادا و اردوی قطر 
به تیم ملی دعوت کرد و مدير روابط عمومی تیم 
ملی مدعی شد که اسکوچیچ فقط خواهان حضور 
او در اردو و تمرينات شده است! با اين حال مخالفت 
کمیته اخلاق باعث شد تا اسکوچیچ از مواضعش 
عقب نشینی کند و کنعانی زادگان هم مجبور به 

ترک اردوی تیم ملی شود!

4    روز پنجم خرداد اسامی 25 بازيکن برای 
حضور در اردوی تیم ملی اعلام شد که 5 نفر از آنها 
)سیدحسین حسینی، عارف غلامی، صالح حردانی، 
مهدی مهدی پور و امیرحسین حسین زاده( از 
استقلال انتخاب شده بودند. با توجه به برگزاری 
اين اردو، زمان ديدار تیم های استقلال – نفت 
مسجدسلیمان و جشن قهرمانی شاگردان فرهاد 
مجیدی نامشخص بود  اما پس از دو روز اعلام 
شد استقلال روز دوشنبه 9 خرداد می تواند به 
مصاف نفت مسجدسلیمان برود، اما نمی تواند از 
پنج بازيکن ملی پوش خود بهره ببرد و آنها بايد 
خود را به اردوی تیم ملی معرفی کنند. پس از 
کش و قوس های فراوان مسئولان استقلال و تیم 
ملی، سرانجام مجیدی تصمیم گرفت در هفته 
پايانی لیگ برتر از هر پنجبازيکن ملی پوش خود 
در ترکیبش بهره ببرد، تصمیمی که به مذاق 
دراگان اسکوچیچ خوش نیامد و او تصمیم گرفت 
استقلالی ها در اين اردوی تیم ملی حضور نداشته 

باشند و قرار شد پنج بازيکن ديگر يعنی پیام 
نیازمند، آرمین سهرابیان، مهدی شیری، سروش 
رفیعی و سعید صادقی به اردو اضافه شوند. دقت 
کنید که همه اين اتفاقات در شرايطی رخ داد که 
برنامه تیم ملی هنوز مشخص نبود و حتی معلوم 
نبود تیم ملی چه زمانی راهی قطر خواهد شد! بامزه 
اينکه اسکوچیچ خیلی زود و با نامه عذرخواهی 
رسمی باشگاه استقلال، پنج بازيکن اين تیم را 

بخشید و آنها هم راهی اردوی تیم ملی شدند!

5    حتی اگر اين چهار مورد هم نبود، خیلی 
راحت می شد اثبات کرد که اسکوچیچ اصلا 
مربی مقتدر و سختگیری نیست و به مشکلات و 
کمبودها کوچک ترين اعتراضی نمی کند. اردوها 
و تمرينات تیم ملی به راحتی دچار لغو و تاخیر و 
جابه جايی می شوند و هیچ صدايی از سرمربی تیم 
ملی نمی شنويم. ببینید اوضاع چقدر خراب بود که 
وقتی اسکوچیچ يک اعتراض نصفه و نیمه به لغو 
بازی با کانادا کرد، همه شگفت زده شدند و به طعنه 

شجاعت او را تحسین کردند! 

شايد در ابتدا هواداران رئال مادريد امید 
چندانی به وينیسیوس جونیور برای تبديل 
شدن به يک ستاره در سطح جهانی نداشتند 
اما اين وينگر برزيلی در يکی دو فصل اخیر 
به شکل خیره کننده ای پیشرفت کرده است. 
اوج کار وينیسیوس جونیور در اين فصل 
بوده که توانسته زير نظر سرمربی ايتالیايی 
رئال مادريد يعنی کارلو آنچلوتی بهترين 

فرم خود را ارائه دهد.
اصلی  ارکان  از  يکی  وينیسیوس 
موفقیت های اين فصل اين باشگاه اسپانیايی 
بود و نقش مهمی در قهرمانی رئال مادريد 
در لالیگا و لیگ قهرمانان ايفا کرد. اين 
بازيکن برزيلی همچنین توانست تک گل 
تیمش را در فینال لیگ قهرمانان برابر 
لیورپول روی سانتر تماشايی فدريکو والورده 
به ثمر برساند و تعداد گل های زده خودش 
در اين فصل برای تیم کارلو آنچلوتی را به 
عدد 22 برساند. او همچنین 20 پاس گل 

نیز برای هم تیمی هايش ارسال کرد. 
وينیسیوس جونیور با زدن چهار گل و 
ارسال شش پاس گل در فصل جاری، از 
زمان لیونل مسی در فصل 2008-2009 با 
14 گل و 9 پاس گل، تبديل به اولین بازيکن 

اهل آمريکای جنوبی شد که با سن 21 سال 
يا کمتر، در به ثمر رسیدن حداقل 10 گل 

در طول يک فصل نقش آفرينی می کند.
حتی تا همین فصل پیش بسیاری 
از هواداران رئال مادريد معتقد بودند 
وينیسیوس بازيکنی در حد و اندازه های اين 
تیم نیست اما در اين فصل همه چیز تغییر 
کرد و اين ستاره برزيلی خود را در قامت 
يکی از بهترين بازيکنان دنیای فوتبال به 
اثبات رساند. در همین راستا مارکا تعبیر 
جالبی از پیشرفت وينیسیوس جونیور 
در اين فصل داشته است. در بخشی از 
ستايش نشريه اسپانیايی از وينیسیوس 
آمده است: »او در اولین بازی فصل جانشین 
بیل شد و با زدن گل تعیین کننده در فینال 
لیگ قهرمانان اروپا آن را به پايان رساند. او 
وينیسیوس جونیور است، پسری که در سه 
سال اول حضورش در مادريد مورد تمسخر 
قرار گرفت و در شبکه های اجتماعی سوژه 
شد. او حالا اسطوره مادريد و قهرمان تیمی 
است که چهاردهمین جام را کسب کرد، در 
حالی که تنها 21 سال دارد. حال و آينده 
رئال مادريد متعلق به اوست. به خاطر 
نیامدن امباپه دست روی سر خود نگذاريد 

و ناراحت نباشید.«
قرارداد فعلی اين بازيکن با رئال مادريد 
در سال 2024 به پايان می رسد و با اينکه 
گزينه تمديد برای يک سال ديگر نیز در اين 
قرارداد در نظر گرفته شده اما مديران رئال 
آماده هستند تا پیشنهاد امضای قرارداد 
جديدی را به او ارائه دهند. آنها قصد دارند 
قرارداد جديد پنج ساله ای را با اين بازيکن 
به امضا برسانند و دستمزد او را به 170 
هزار پوند در هفته افزايش دهند، تصمیمی 
که جايگاه اين بازيکن در ترکیب رئال و 
در نزد مديران اين باشگاه اسپانیايی را 
نشان می دهد. او پیش از اين ابراز امیدواری 
کرده بود که هرچه زودتر قراردادش با 
رئال را تمديد کند و به نظر می رسد عدم 
جذب کیلیان امباپه باعث شده که او فرصت 
بیشتری برای درخشش خودش در اين 

تیم متصور باشد. پس از بازی فینال لیگ 
قهرمانان، نیمار هموطن وينیسیوس گفت: 
امسال متاسفانه بازی های زيادی را تماشا 
نکردم ولی از نظر من، وينیسیوس شايسته 
توپ طلاست. او در رئال عالی کار کرد و 
همراه با کريم بنزما شايسته توپ طلاست. 
دست من باشد، توپ طلا را به وينی خواهم 
داد. او همه کار کرد و شايسته اين جايزه 
است.« رونالدو، اسطوره فوتبال برزيل هم 
تمجید ويژه ای از ستاره رئال مادريد انجام 
داده و می گويد: »به نظر من وينیسیوس در 
حال حاضر بهترين بازيکن برزيلی دنیاست. 
همچنین ما انتظار داريم که نیمار در نیمه 
دوم سال 2022 در فرمی عالی باشد. اگر 
نیمار و وينی در اوج باشند ما شانس زيادی 
برای قهرمانی در جام جهانی خواهیم 

داشت.«

یک تایید یا تکذیب این قدر سخت 
است آقای مجیدی؟

از حدود يک ماه پیش بود که شايعه پیشنهاد يک تیم اماراتی 
به فرهاد مجیدی در برخی از رسانه ها منتشر شد. آن خبر از 
سوی يکی دو مدير باشگاه که ارتباط نزديک و دوستانه ای با 
فرهاد داشتند، تکذيب شد اما خود مجیدی هرگز در اين باره 
حرف نزد. ولی درست در روز بازی آخر استقلال مقابل نفت 

مسجدسلیمان دوباره اين شايعه در فضای مجازی به راه افتاد. 
بعد از بازی و درست قبل از آغاز جشن قهرمانی اتفاقات عجیبی 

رخ داد. 
فرهاد مجیدی سرمربی استقلال که فصل را بدون شکست و 
با قهرمانی تمام کرد، وقتی نامش به عنوان سرمربی استقلال 

خوانده شد تا روی سن برود و مدال خود را دريافت کند، 
چهره اش بغض خاصی داشت. او همین که مدال قهرمانی را 
به گردن آويخت، اشک از چشمانش سرازير شد و وقتی به 

بیژن طاهری رسید، ديگر نتوانست خودش را کنترل کند و در 
آغوش سرپرست استقلال گريه کرد. گفته می شد گريه های او 
از سر خوشحالی و گذراندن فصلی سختی توام با موفقیت بود. 

اما انتشار تصوير سجده شکر و بوسه او بر زمین در گوشه ای 
از زمین و درست وقتی که همه بازيکنان در گوشه ای ديگر 

مشغول جشن و پايکوبی بودند، شائبه ها را بیشتر کرد. 
ماجرا فقط اين نیست. شايعه ديگری هم در رسانه ها منتشر 
شده است. گفته می شود فرهاد مجیدی بعد از بازی و جشن 

قهرمانی از بازيکنان تیمش حلالیت طلبیده است و اين 
می تواند نشانه تصمیم او برای جدايی از استقلال باشد. 

نشانه ديگر هم ديروز در رسانه ها منتشر شد. گفته می شود  
فرهاد مجیدی به مديران اين باشگاه اعلام کرده است چند 
روزی قصد استراحت کردن دارد و حتی موبايلش را هم در 
روزهای اخیر از دسترس خارج کرده تا مجبور نشود جواب 

کسی را بدهد.

سه  شنبه شب هم مجری برنامه شب های فوتبالی در اقدامی 
بی سابقه، روی آنتن زنده مدعی شد که استقلال را برای فصل 

آينده يک مربی ديگر می بندد که همین حالا در لیگ برتر 
سرمربی است! او حتی آمار دقیقی از نقل و انتقالات استقلال 

داد و گفت: »10 بازيکن از اين تیم جدا می شوند و 6 بازيکن به 
اين تیم خواهند پیوست!«

نکته مهم اما بی توجهی فرهاد مجیدی به جوی است که 
به وجود آمده و هواداران استقلال را به شدت نگران کرده است. 

کافی است همین حالا فضای مجازی را نگاه کنید، می بینید 
که چه غوغايی در میان هواداران استقلال به وجود آمده است و 
چه شايعات عجیبی منتشر می شوند. به مجیدی حق می دهیم 
که بعد از يک فصل سخت بخواهد به دور از هیاهوها استراحت 
کند اما واقعا نمی شد اين کار را بعد از گفتن واقعیت انجام داد؟ 

آيا او نمی توانست با يک پست اينستاگرامی تصمیمش را به 
هواداران اعلام کند و بعد موبايلش را خاموش کند؟ هواداران 
استقلال چه گناهی کرده اند که بايد تا مدتی نامعلوم منتظر 

روشن شدن ابهامات بمانند؟
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اختلاف ناقابل 6 و نیم میلیاردی!
رامین رضايیان اين هفته در برنامه فوتبال برتر گفت: در نیم فصل گذشته، به صورت رايگان 
برای پرسپولیس بازی کرده است: »من نزديک به دو ماه از حقوقم را به باشگاه الدحیل بخشیدم 
و باشگاه پرسپولیس نزديک به يک ماه از حقوق را به من داد تا رضايتم صادر شود. اين وسط 
بدون هیچ منتی خیلی ضرر کردم چون می خواستم به پرسپولیس برگردم. با وجود ضرری که 
کردم به باشگاه پرسپولیس گفتم که من برای چهار ماهی که می آيم، هیچ دريافتی نمی خواهم 
و قراردادم را بزنید صفر!« برخلاف انتظار باشگاه پرسپولیس ساعاتی بعد، واکنشی منفی به 
حرف های رضايیان داشت. رضا درويش مديرعامل پرسپولیس که انتقال رضايیان را نهايی کرد، 
گفت باشگاه بیشتر از 6 میلیارد تومان  )حدود 7 میلیارد( به او پرداخت کرده است. صحبت های 
درويش، باعث شد رضايیان در مصاحبه دوم، به طور کامل درباره انتقالش به پرسپولیس توضیح 
دهد. رضايیان گفت از رقم پرداختی پرسپولیس، فقط 500 میلیون سهم او بوده است: »من 
به باشگاه الدحیل اعلام کردم که اين مبلغ نزديک به دو ماه حقوق خود را مي بخشم و معادل 
آن را كه نزديک به يک ماه حقوق من بود از باشگاه پرسپولیس دريافت خواهم کرد. باشگاه 
پرسپولیس نبايد آن مبلغ را به پای پرداختی به من بنويسد. آن ها اين پول را بايد به الدحیل 
برای رضايت نامه می دادند که شرايط تحريم و روز پايانی مهلت نقل و انتقالات اين شرايط 
را فراهم نمی کرد و من به نوعی آن را از قرارداد خودم پرداخت کردم تا بتونم با پرسپولیس 
قرارداد ببندم.« اين مجادلات کلامی ظاهرا باعث دلخوری بازيکنان پرسپولیس از رامین 
رضايیان هم شده است. آنها معتقدند او نبايد با بزرگنمايی ماجرای آمدنش به پرسپولیس، برای 
خودش محبوبیت کسب کند. رامین البته در آخرين مصاحبه اش مدعی شده که با مديرعامل 
پرسپولیس حرف زده و مشکل حل شده است. اما ظاهرا اين ماجرا کمی بیخ پیدا کرده و گفته 

می شود رضايیان به دلیل زدن بعضی حرف ها، به کمیته انضباطی باشگاه دعوت خواهد شد.

ولی شما می توانید آبادان را بخندانید
علیرضا منصوريان سرمربی صنعت نفت آبادان ديروز در نشست خبری خود درباره فاجعه 
متروپل حرف زد و گفت: »اين اتفاق عجیب و غريب و ناگوار بود. بايد مسببان آن مشخص 
شوند. من که در اين شهر مهمان هستم، متوجه شده ام که اين شهر نمی خندد و حداقل تا 
سه ماه آينده هم نمی خندد. اين يک اتفاق جهانی است و مسببان آن بايد به اشد مجازات 
برسند و آنها را به مردم نشان دهند.« از منصوريان تشکر می کنیم که دغدغه اجتماعی دارد 
و نگران مشکلات و کمبودهای آبادان است. او گفته آبادان تا 3 ماه آينده هم نمی خندد اما 
واقعیت اين است که آبادان و هواداران صنعت نفت مدت هاست نمی خندند. در میان کوه 
مشکلات و کمبودها، فوتبال و صنعت نفت يکی از معدود دلخوشی های اين مردم نجیب 
است. بعد از بردن پرسپولیس ديديم که مردم آبادان با وجود همه مشکلات شان چه جشنی 
در شهر گرفته بودند اما حالا مدت هاست که خبری از برد صنعت نفت نیست. نزديک به 3 
ماه است که صنعت نفت در هیچ کدام از بازی هايش برنده نشده است. در واقع تنها دلخوشی 
هواداران اين تیم هم مدت هاست بهانه ای برای خنديدن آنها فراهم نکرده است. مسئولیت 
همین دلخوشی هم مستقیم با شماست آقای منصوريان. اين که صنعت نفت در 8 بازی 
آخرش رنگ برد را نديده باشد، حق مردم آبادان نیست. در کنار دغدغه ها و نگرانی های تان 
برای مشکلات شهری، حواس تان به تیم تان هم باشد. گفته ايد: »بازيکنانم و خودم در اين 
چند روز همیشه از محل حادثه جهت دلگرمی بازديد داشته ايم. اما تیم ما ديگر از نظر 
روحی بالانس نیست.« با اتفاقی که در آبادان رخ داده، در تمام ايران کمتر کسی از نظر 
روحی بالانس است اما اين مشکل در تیم شما قبل از فاجعه متروپل هم وجود داشت. برای 
اين که مرهمی روی زخم های اين مردم بگذاريد، بیشتر تلاش کنید. کاری که از دست شما 
و شاگردان تان برمی آيد همین است. بابت حرف های تان در نشست خبری هم دم شما گرم.

شوآف اقتدار! 
مرور اتفاقاتی که نشان می دهد سرمربی تیم 
ملی آنقدرها هم که وانمود می کند سختگیر و 

مقتدر نیست

از تحقیر تا قهرمانی سه سال 
فاصله بود

زننده تک گل فینال لیگ قهرمانان اروپا، سه سال پیش 
حتی توسط هواداران تیمش رئال مادرید هم مورد 

تمسخر قرار می گرفت
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- منو چند فروختی؟ 
- قیمت در دایرکت

 صفحه 14

مرد بریده دستِ 
میدان چارسوق
 صفحه 16

رضایتنامه
علی رزاقی بهار|  مجتبی کاغذ تا شده را لای شناسنامه اش گذاشته 
بود . شلوار نظامی اش را که از کوچه عباسقلی خان خریده بود  بالا 
کشید و کمربندش را سفت کرد . شناسنامه اش را باز کرد متولد ۱۵ 
فروردین ۱۳۴۹ بود. مجتبی دانش آموز سال سوم متوسطه مدرسه 
فردوسی بود . مدرسه ای که سه سال بعد سیم های برقش اتصالی کرد. 
آتش گرفت و خاکستر شد . آن روز دوم بهمن سال۱۳۶۵ بود . مجتبی 
نزدیک شانزده سال سن داشت . شانزده سال سن و سال کمی نبود . 
وقتی رفته بودند آموزش نظامی ببینند قنداق اسلحه را با تسلط و 
قدرت روی شانه مهار کرده بود و تیر انداخته بود . تنها دانش آموزی 
بود که آن روز تیرهایش روی سیبل نشسته بود. مربی شان گفته بود : 
خوبست . کسی را نکشتی اما حسابی ترساندی اش . اما شانزده ساله 
بودن کافی نبود . به سیبل زدن هم کافی نبود . شور و علاقه هم کافی 
نبود . دانش آموز مدرسه فردوسی بودن هم کافی نبود . برای رفتن به 
رضایت نامه مادرش احتیاج داشت . پدرش جبهه  سومار بود . برادر 
بزرگش هم جبهه اهواز بود . آخرین بار که پدرش از جبهه آمده بود  
برایش پوکه گلوله دوشکا و چتر منور آورده بود . گاهی صدای گریه  
مادرش را می شنید که توی آشپزخانه وقت ظرف شدن به آرامی 
می گریست . یکبار به مادرش گفته بود: بابا شهید نشده . لابد اسیر شده. 

و مادرش جواب داده بود: شهادت بهتر از اسارت است.
دستی روی شانه اش نشست . برگشت . داود گفت: رضایت نامه آوردی؟

- آوردم . خودم نوشتم . به مادرم که گفتم روی پله های زیرزمین 
نشست و گریه کرد . گفت: یکی شان برگردد تو برو ...

- نگفتی با داود و حمید و امیر قرار گذاشته ایم با هم برویم؟
- گفتم. دمپایی اش را در آورد و پراند . گفت از رضایت نامه خبری 

نیست. برو سر درس و مشق ات .
داود سرش را تکان داد . 

- خب . پس نمیایی؟
- میام . رضایت نامه دارم . و کاغذ تا شده را از لای شناسنامه اش 
برداشت و به داود نشان داد . داود گفت: خودت نوشتی؟ مهر مسجد را 

چطوری زدی پای کاغذ؟
- بماند . کار سختی بود .

اتوبوس ها پر از سربازان تازه نفس بودند. جلوی اولین اتوبوس نوشته 
بودند: کاروان بهشت . و از بلندگوی سیاهی که روی سقفش نصب 
کرده بودند خواننده ای با صدای محزون می خواند: هرکه دارد هوس 
کرب و بلا بسم الله ..... داود و مجتبی ، امیر و حمید توی اتوبوس سوم 
نشسته بودند . مادران شان پای اتوبوس ایستاده بودند و از پنجره  
کشویی که به اندازه یک وجب باز بود پسران شان را نصیحت می کردند 
تا آنجا مواظب خودشان باشند . موتور اتوبوس روشن شد و به آرامی 
راه افتاد. مردم دنبال اتوبوس می دویدند و با دست به بدنه اتوبوس 
تقه می زدند . صدای مادرش توی گوشش پیچید. »مجتبی.... مجتبی 
.....مجتبی« نگاه کرد مادرش پای پنجره اتوبوس می دوید . گوشه 
چادرش را به دندان گرفته بود . دستش را دراز کرد و چیزی را از پنجره 
انداخت توی اتوبوس . مجتبی خم شد و کاغذ مچاله شده را از جلوی 

پایش برداشت. 
داود پرسید: چیه؟

 مجتبی در حالی که قطره ای اشک کنار چشمش حلقه بسته بود، زیر 
لب گفت: رضایت نامه  . رضایت نامه واقعی .

تیممنتخبجهاندردههچهل:
 سیستم دو، سه، پنج

دروازه بان : فرانک سویفت )انگلیس(
مدافعان: نیل فرانکلین )انگلیس(، اریک گرن )سوئد(

هافبک های میانی: واره لا )اروگوئه(، زی زینیو )برزیل(، والنتیو ماتزولا 
)ایتالیا(

فورواردهای میانی: موره نو )آرژانتین (، پدرنرا )آرژانتین(
وینگرها: فرانک لیدل )انگلیس (، استنلی ماتیوز)انگلیس(

سانترفوروارد: تلمو زارا )اسپانیا (
ذخیره ها: اسکافینیو )اروگوئه( 

تیممنتخبجهاندردههپنجاه:
سیستم:دبلیو ام

دروازه بان: لیو یاشین )شوروی(
مدافعان: 

دفاع مرکزی: سانتاماریا )اروگوئه(
دفاع راست: جلما سانتوس )برزیل(
دفاع چپ: نیلتون سانتوس)برزیل(

هافبک مرکزی : دی دی )برزیل( و آلفردو دی استفانو )آرژانتین و 
اسپانیا(

هافبک های چپ و راست: 
ریموند کوپا )فرانسه (، فریتز والتر )آلمان(

مهاجمان: لادیسلاو کوبالا)مجارستان و اسپانیا(، پوشکاش )مجارستان 
و اسپانیا(، خنتو )اسپانیا(

ذخیره ها : جان چارلز)ولز(، بیلی رایت )انگلیس(، ناندور هیدگکوتی 
)مجارستان(، بوژیک )مجارستان(،ساندر کوچیس )مجارستان (

تیممنتخبدههشصت:
سیستم: سه ،سه ،چهار

دروازه بان :گوردون بنکس )انگلیس(
دفاع وسط: بابی مور)انگلیس(
دفاع راست: برگنیش )ایتالیا(

دفاع چپ: جیاسینتو فاکتی)ایتالیا(
هافبک های میانی: لویی سوارز)اسپانیا(، بابی چارلتون )انگلیس(، 

جیانی ریورا )ایتالیا(
وینگرراست:گارینشا )برزیل(

وینگر چپ : جورج بست )ایرلند(
مهاجمان نوک: اوزه بیو )پرتغال(، پله )برزیل(

ذخیره ها: عمر سیوری )آرژانتین و ایتالیا(، لوییجی ریوا )ایتالیا(، دنیس 
لاو)اسکاتلند(، کولونا )پرتغال(، جیمی گریوز )انگلیس(

تیممنتخبدهههفتاد:
سیستم: چهار، سه ، سه

دروازه بان: سپ مایر )آلمان(
مدافعان وسط: بکن بائر )ایتالیا (، پاسارلا )آرژانتین(

دفاع چپ : پل برایتنر)آلمان(
دفاع راست: کارلوس آلبرتو )برزیل(

هافبک ها: گونتر نتزر )آلمان(، ریوه لینو )برزیل(، یوهان نیسکنس )هلند(
مهاجمان: ماریو کمپس )آرژانتین(،یوهان کرویف )هلند(، گرد مولر )آلمان(

ذخیره ها : رودی کرول )هلند(، جرزینهو )برزیل(، کازیمیر دینا 
)لهستان(، کوین کیگان )انگلیس(، توماژوفسکی )لهستان(

     قصه

      فوتبال

از میانه دهه هفتاد سروکله دختران نوجوان و 
داستان هایشان در سینمای ایران پیدا شد. در 
حالیکه در طول دهه شصت شاهد ماجراهاي 
پسران نوجوان بودیم. این حضور دختران نوجوان 
در سینمای ایران شاید برآیند قدعلم کردن فائزه 
هاشمی و تاکیدش بر حقوق دختران باشد و شاید 
هم نتیجه طبیعی دوم خرداد.گلشیفته فراهانی 
در درخت گلابی ، باران کوثری درزیر پوست شهر 
و پگاه آهنگرانی در دختری با کفش های کتانی 
نمودهای مهم این تغییر ذائقه بودند. هر سه به 
خانواده های سینمایی متصل بودند. پگاه دختر 
منیژه حکمت و محمد آهنگرانی بود ، باران 
کوثری دختر رخشان بنی اعتماد و جهانگیر 
کوثری. مادر فیلمساز بود و پدر گزارشگر و مفسر 
ورزشی و دفاع چپ سابق تیم تاج. گلشیفته 
فراهانی هم دختر بهزاد فراهانی و خواهر شقایق 
فراهانی. هر سه فیلم هم با استقبال انتقادی و هم 
موفقیت  گیشه روبه رو شدند و جوایزی هم به 
دست آوردند. این دستمایه در سال ۱۳80 و با 
نمایش فیلم من ترانه ۱۵ سال دارم در جشنواره 
فجر ادامه یافت. صدرعاملی که دختری با 
کفش های کتانی را با حضور پگاه آهنگرانی 
ساخته بود ، برای  پروژه  بعدی اش دنبال یک 
چهره جدید می گشت . حبیب رضایی مسئول 
انتخاب بازیگر ها بود و در نهایت دختر ۱8 ساله 
حمید علیدوستی ملی پوش دهه شصت ایران  
که مادرش هم دستی در مجسمه سازی داشت ، 
برای این نقش انتخاب شد.هنرجوی مدرسه 
بازیگری امین تارخ . در فیلمی با نام من ترانه ۱۵ 
سال دارم. نتیجه فوق العاده ازآب درآمد. فن بیان 
عالی ، چهره قابل اعتماد و شیوه راحت بازی ترانه 
جلوی دوربین همان فیلم اول او را برنده سیمرغ 
جشنواره فجر کرد. چندماه بعد جایزه جشنواره 
لوکارنو را نیز به دست آورد تا شروعی طوفانی در 
سینمای ایران داشته باشد . ترانه سپس دو سال 

در هیچ فیلمی ظاهر نشد تا عاقبت به بازیگر مورد 
علاقه اصغر فرهادی تبدیل شد. سال 82 در فیلم 
شهرزیبا ظاهر شد . در نقش یک دختر سودایی در 
جنوب شهر در درام اجتماعی گزنده اصغر فرهادی 
. دوسال بعد هم در یک نقش دوم موثر در کالبد 
یک زن خدمتکار در فیلم چهارشنبه سوری. 
اولین فیلم از دوران پوست اندازی فرهادی. ترانه 
برای  هردو فیلم نامزد جشنواره فجر شد. سال 
8۶ در فیلمنامه ای از اصغر فرهادی و در فیلم 
کنعان ساخته مانی حقیقی ظاهر شد و این آغاز 
یک دوره همکاری و همنشینی طولانی با مانی 
حقیقی است.  کنعان نقش سختی بود که درآن 
ترانه 2۴ ساله در نقش یک زن پخته سی و چند 
ساله ظاهر می شد. این سه فیلم موقعیت ترانه را 
در سینمای ایران حفظ کردند اما چیزی به آن 
اضافه نکردند. حالا گلشیفته و باران کوثری هم 
قد او وحتی گاه جلوتر از او نامزد نقش های مهم 
سینمای ایران شده بودند. در همین سال هاست 

که ازدواج می کند. 
کارنامه سست علیدوستی در دهه هشتاد با 
فیلم های کم خاصیتی مثل زندگی با چشمان 
بسته ، تردید ، هرچه خدابخواد و یکی دو فیلم کم 
اهمیت دیگر تکمیل شد . در این میان ترانه برای  
سومین بار شانس بازی در فیلمی از فرهادی  را به 
دست آورد اما باز هم در نقشی فرعی. فرهادی در 
حرکتی با معنا  نقش اول فیلم خودرا به گلشیفته 
فراهانی داد و ترانه در نقش الی بازیگر نقش دوم اما 

در موقعیتی محوری ظاهر شد.
 دهه نود برای  علیدوستی طوفانی بود. ماجراهای  
سال 88 موجب  شد تا ترانه  با حضوری پررنگ در 
فضای مجازی ، ناگهان درعرصه اجتماعی و سیاسی 
به عنوان چهره ای مطالبه گر ظاهر شود .  از سویی 
مهاجرت گلشیفته و همین طور  ارتباط حرفه ای 
ترانه با چهره هایی مثل اصغرفرهادی و مانی حقیقی 
راه را برای موفقیتش هموار کرده بود . بازی در 

پذیرایی ساده از مانی حقیقی ، آسمان زرد کم عمق 
از بهرام توکلی و زندگی مشترک آقای محمودی 
و بانو از روح الله حجازی ، ظرفیت های تازه ای از 
توانایی های ترانه به عنوان بازیگر را متبلور کرد. و 
این گونه در سال ها ی۹۳ تا ۹۶ ترانه پا به دوره ای 
درخشان از محبوبیت گذاشت. در این میان فیلم 
فروشنده فرصتی بود تا ترانه در نقش اول فیلمی از 
فرهادی درعرصه بین المللی ظاهر شود و همین طور 
بازی در سریال شهرزاد فرصتی بود برای  درخشش 
او در منظر توده های مردم. او همراه با فروشنده 
به کن رفت و آنجا مصاحبه کرد و عکس گرفت و 
لباس های خوش نما پوشید و در نهایت هرچند 
جایزه ای نبرد و شاهد پیروزی همبازی اش یعنی 
شهاب حسینی  شد ،  اما در منظر افکار عمومی 
این زن ۳2 ساله دیگر به صدر جدول بازیگران زن 
ایرانی رسیده بود به خصوص که شهرزاد نیز از توفیق 
بسیار خوبی برخوردار شد و نقش فوق العاده ای هم 
برای علیدوستی نوشته شده بود. این موفقیت ها 
همزمان شدند با تلاطمات زندگی خانوادگی ترانه ، 
و مشارکت او در یکی دو طرح کسب و کار و سرمایه 
گذاری در یک مجتمع فرهنگي و کافی شاپي و 
البته  هدف قرار گرفتن  در مجموعه ای از حملات و 
شایعات گزنده. او حتی در فیلم اژدها وارد می شود 

به عنوان سرمایه گذار ظاهر شد.  از سال ۹۶ ترانه 
انگار اشباع از سینما، ترجیح داد به حاشیه برود و به 
کارهای دیگرش برسد. مشابه چنین دوران فترتی را 
هدیه تهرانی در دهه هشتاد تجربه کرده بود. دوران 
کم کاری ترانه همزمان می شود با درخشش پریناز 
ایزدیار که از فعال نبودن ترانه و مهاجرت مهناز افشار 
بهترین استفاده را می برد و به گزینه اول بیشتر 

سینماگران مطرح بدل می شود. 
علیدوستی پس از خلوت کردن مشغله های 
دیگرش از سال ۹۹ دوباره به سینمای ایران 
بازگشت و همزمان در سه پروژه مهم ظاهرشد. 
اورکا، تفریق و برادران لیلا. تفریق سومین همکاری 
ترانه با مانی حقیقی به عنوان بازیگر بود و البته 
یک نقش سخت در فیلم برادران لیلا ساخته 
سعید روستایی و بالاخره نقشی توان فرسا در فیلم 
ورزشی اورکا که تم مبارزه جویانه درباره حقوق 
زنان داشت. این گونه ترانه دوباره به مرکز توجه 
رسانه ای سینما بدل شد. او در این میان در حرکت 
هشتصد زن که نوعی می تو ایرانی بود در نقش لیدر 
ظاهر شد و زمام این حرکت را از دیگر همصنفان 
خود و بازیگران مطرحی مثل نیکی کریمی و هانیه 
توسلی ربود. اظهارات علیدوستی در این حوزه مدام 
تند تر و رادیکال تر می شد. این دورخیز موجب شد 

تا ترانه با امیدواری های فراوان پا به کن بگذارد. به 
عنوان یک بازیگر مطرح بین المللی که برای گرفتن 
جایزه بازیگر زن  شانس دارد ، به عنوان لیدر جریان 
هشتصد زن علیه آزار جنسی ، به عنوان نماد زنان 
نوگرا در ایران امروز و بالاخره  ترانه با مصاحبه های 
تند و تیز سیاسی بخصوص با بی بی سی فارسی 
نشان داد که می خواهد در نقش یک فعال سیاسی 
هم حضور داشته باشد.چیزی  در ردیف جعفر 
پناهی و محمد رسول اوف. اما ماجرا در کن به شکل 
دیگری پیش رفت. فیلم جایزه ای به دست نیاورد، 
عدم واکنش به موقع ترانه و دوستانش به ماجرای 
آبادان با واکنش های کاربران خشمگین مواجه شد ؛ 
پوشش و رنگ های انتخابی از سوی ترانه برعکس 
حضورش در کن سال ۱۳۹۵ چندان مورد استقبال 
مردم قرار نگرفت و دستمایه بعضی شوخی ها هم 
شد ، جنبش هشتصد زن دچار انشعاب های مداوم 
شد و برخی از بازیگران بسیار مشهور سینمای 
ایران ازآن کناره گرفتند و در برگشت به ایران 
محافل رسمی سینمایی خودشان را برای مقابله با 
ترانه علیدوستی آماده کرده اند. اوضاع آن طور که 

پیش بینی می شد پیش نرفت...
این خلاصه ای بود از فراز و فرود بیست ساله ترانه 

علیدوستی در سینمای ایران . 

کارنامه بیست ساله
یک بازیگر 

درباره ترانه علیدوستی که این روزها اوضاع
چندان بر وفق مرادش نیست

آرتین ابراهیمی|  تاکتیک های نوین فوتبال 
جهان در چند سال اخیر، به سمت حذف مهاجم 
مرکزی یا شماره ۹ سنتی پیش رفته و برخی 
تیم های مطرح باشگاهی نظیر منچسترسیتی، 
لیورپول، چلسی، پی.اس.جی، بارسلونا و... این 
مدل جدید فوتبالی را به نمایش گذاشته اند؛ 
تاکتیکی که با چند وینگر سرعتی و هافبک میانی 
تکنیکی پیاده می شود تا ضمن حفظ میانه میدان 
و پرسینگ حریف، در فاز حمله و با حضور پُرتعداد 
این نفرات، به هدف نزدیک شوند. البته هنوز هم 
برخی تیم های بزرگ اروپایی از تک مهاجم هدف 
استفاده می کنند تا با حرکت از کناره ها و ارسال 
سانتر و سرزنی تک مهاجم هدف به نتیجه دلخواه 
خود برسند که بایرن مونیخ، یوونتوس و دو تیم 

شهر میلان از این دست تیم ها هستند.

مهاجممدرن
رئال مادرید متفاوت ترین تیم در اجرای ایده های 
هجومی است؛ با استفاده از یک مهاجم مدرن که 
به اندازه دو بازیکن می ارزد. کریم بنزما که در ۳۴ 
سالگی شکوفا شده، ضمن ایفای نقش یک مهاجم 
سرزن کلاسیک، در نقش مهاجم مکمل و سازنده 
گل هم بسیار موفق و کارآمد است و حتی در 
اجرای دفاع تیمی هم به خوبی نقش آفرین بوده 
است. در ضد حمله ها که تاکتیک اصلی رئالی ها 
است نیز بنزما یک مهاجم سریع، چابک و با دید باز 
نشان داده تا ضمن فرصت سازی برای وینیسیوس 
و رودریگو، شانس گلزنی خود را جست وجو کند؛ 

او که با کمی ارفاق، پنالتی زن خوبی هم هست.

دوامیدبرزیل
نمایش تحسین برانگیز وینیسیوس جونیور و 

رودریگو گوئس در دو بال کناری رئال مادرید در 
فصل 2022-202۱ با امیدواری تیته سرمربی تیم 
ملی برزیل همراه شده تا در دوران افت وینگرهای 
اصلی این تیم نظیر نیمار و کوتینیو، جریان 
هجومی سلسائو به دست این دو مهره رئالی بیفتد؛ 
دو مهاجم 2۱ ساله که با ادامه پیشرفت خود، امید 
برزیل در جام جهانی قطر خواهند بود. وینیسیوس 
مهاجم سابق فلامینگو، در طول دوران حرفه ای 
خود 2۴۴ بازی انجام داده و ۵۵ گل به ثمر رسانده 
است که آخرین آن گل قهرمانی رئال در فینال 
UCL بود. رودریگو که در سانتوس مطرح شد 
نیز تاکنون ۱۹۱ بازی باشگاهی و ملی داشته و 
۳7 گل به ثمر رسانده است؛ از جمله گل حیاتی 
به چلسی در بازی برگشت برنابئو و دو گلی که به 
سیتی زد تا یک تنه باعث صعود رئال به فینال لیگ 

قهرمانان اروپا شود.

لواوبارسا
به نظر می رسد که روبرت لواندوفسکی مهاجم 
نام آشنای لهستانی پس از نزدیک یک دهه 
تاریخ سازی در بایرن مونیخ، بار سفر به بندر 
بارسلون خواهد بست تا در نقش مهاجم شماره 
۹ جدید آبی اناری ها بازی کند؛ اما مشخصاً 
بازی او و در مجموع این سبک تاکتیکی با 
فلسفه بارسا جور نیست و به احتمال زیاد این 
جابه جایی تجربه ناموفقی برای لوا خواهد بود؛ 
تجربه ای که پیش تر زلاتان ابراهیموویچ هم با 
آن روبه رو شده بود. این تیم خیلی با مهاجمان 
کلاسیک کنار نمی آید و به بازیکنانی توجه دارد 
که به عقب برمی گردند و توان حفظ و حمل 
توپ دارند. مهاجمی مثل رافینیا که در صدر 
خواسته های ژاوی است و قطعاً این بازیکن 

برزیلی لیدزیونایتد با فلسفه بارسا هماهنگ 
خواهد شد یا آنسو فاتی و حتی ممفیس دیپای 
که می توانند دو عضو اصلی خط تهاجمی 
بارسلونا باشند. تحت این شرایط استخدام 
بازیکن گران قیمتی چون لواندوفسکی و یا 
احتمال حضور آلوارو موراتا در این تیم که به 
مهاجم هدف در ترکیب ثابت خود تکیه ندارد، 
سوال برانگیز است؛ مگر این که ژاوی قصد تغییر 
فلسفه بارسا را داشته باشد تا با تجمع در کناره ها 
)با اعلام نیاز به دو پیستون اسپانیایی چلسی؛ 
آسپیلیکوئتا و آلونسو( و تاکتیک سانتر به هدف 

خود برسد.

بایرنومانه
بایرن در گذر از دوران لواندوفسکی، به نظر درصدد 
پیاده کردن تاکتیک بدون مهاجم هدف است. 
به همین دلیل تمرکز مونیخی ها روی استخدام 
سادیو مانه است؛ وینگر چپ سریع، تکنیکی و 
گلزن لیورپول که ظاهراً قرار است فصل جدید را با 
پیراهن قرمز بایرن به میدان برود. او به جمع مولر، 
موسیالا، سانه، گنبری و کومان اضافه می شود تا 
پلن A ناگلزمن، فاقد شماره ۹ کلاسیک باشد. البته 
آنها روی تاکتیک سنتی خود هم کار می کنند که 
شاید منتهی به استخدام روملو لوکاکو از چلسی 
و یا ساشا کالایژیچ از اشتوتگارت شود؛ دو مهاجم 
هدف بلند قد و گلزن که قطعاً جانشینان خوبی 
برای لوای جدایی طلب هستند. ترکیب اصلی خط 
حمله بایرن با »گنبری-مانه-لوکاکو« در سیستم 
۳-۳-۴ و پلن B »مولر-موسیالا-سانه« واقعاً 
جذاب و ویرانگر است. کالایژیچ اتریشی-صرب 
که 2۴ ساله است و 2 متر قد دارد هم می تواند یک 
ذخیره طلایی برای ناگلزمن باشد تا عصر جدیدی 

را در بایرن رقم بزند.

دیازولیورپول
جدایی سادیو مانه از لیورپول، با وجود 2 آلترناتیو 
مطرح )دیوگو ژوتا پرتغالی و لوئیس دیاز 
کلمبیایی(، ضربه مهلکی به کلوپ و بندرنشینان 
لیورپولی وارد می آورد. ترکیب مانه با صلاح و 
فیرمینیو در چند سال اخیر، نشان از قدرت 
لیورپول در گلسازی، گلزنی و پرسینگ حریف 
داشت، اما با خروج احتمالی او در آخرین سال 
قرارداد خود با این تیم، خط آتش مرسی ساید 
کمرنگ تر از قبل خواهد شد تا وقتی که دیاز 
به جایگاه اصلی خود در جناح چپ لیورپول 
برسد؛ درست مثل زمانی که همین سادیو مانه 
جایگزین کوتینیو شد. تاکومی مینامینوی ژاپنی 
هم می تواند گزینه ای برای بازی بیشتر در این 
جناح باشد. یورگن کلوپ که امسال کمتر به 

شماره ۹ کلاسیک خود روبرتو فیرمینیو و دیوورک 
اوریگی میدان داد و بازی بدون مهاجم هدف را 
تجربه کرد، شاید همین تاکتیک را با ترکیب سه 
نفره »صلاح-ژوتا-دیاز« در سیستم ۳-۳-۴ جلو 

ببرد و از خیر استخدام مهاجم جدید بگذرد.

لوکاکووهاورتز
توماس توخل یکی از مربیان طرفدار حذف پست 
شماره ۹ در فوتبال است که امسال این ایده را با 
کنار گذاشتن مهاجم ۱۱0 میلیون پوندی خود 
)روملو لوکاکو( و بازی دادن به کای هاورتز اجرایی 
کرد و البته خیلی هم نتیجه نگرفت. او در بیشتر 
بازی ها به دو مهاجم دیگر خود کالوم هادسون 
اُودوی و تیمو ورنر هم کم توجهی کرد و ترجیح 
داد تا از هافبک های تهاجمی نظیر میسون مونت، 
کریستین پولیشیچ و روبن لوفتوس چیک در 
نقشی جدید استفاده کند. چلسی با این تاکتیک 
خیلی کنار نیامد و در برخی بازی ها به وضوح 
قدرت گلزنی پایینی داشت تا شانس قهرمانی 
در جبهه های مختلف را از دست بدهد. این تیم 
حتی در دو فینال جام حذفی و جام اتحادیه با 
ضربات پنالتی مغلوب لیورپول شد تا از این نظر هم 
در نقطه ضعف قرار بگیرد. حال با روی کار آمدن 
مالکان جدید، باید دید روند بازسازی چلسی در 

دوران پسا آبراموویچ چگونه پیش خواهد رفت. 

هالندوآلوارز
اگرچه پپ گواردیولا یکی از مربیان علاقه مند 
به بازی بدون مهاجم هدف است، اما در نقل و 
انتقالات اخیر فوتبال، مهمترین بازیکن شماره ۹ 
دنیا »ارلینگ هالند« نروژی را به خدمت گرفته و 
به نظر قصد دارد از این ایده فاصله بگیرد. سیتی با 
مجموعه ای از بهترین هافبک های خلاق، تکنیکی 
و گلزن نظیر کوین دی بروین، برناردو سیلوا، 
ریاض محرز، فیل فودن، رحیم استرلینگ، ایلکای 
گوندوغان و جک گریلیش توانست در چند فصل 
اخیر قدرت خود را به حریفان لیگ برتر دیکته 
کند؛ اما ظاهراً دیگر زمان استفاده از این سیستم 
منقضی شده و سیتی زن ها فصل جدید فوتبال را 
با دو مهاجم کلاسیک آغاز خواهند کرد: ارلینگ 
هالند و خولیان آلوارز آرژانتینی که از تیم ریورپلاته 
به خدمت گرفته شده و گلزن قهاری هم هست. 
نگاه پپ و سران سیتی، گذر از قهرمانی های 
پریمیرلیگ به سمت و سوی لیگ قهرمانان است 
تا با تکیه بر این قوای تهاجمی تازه وارد، به آرزوی 

دیرینه خود برسند. 

CR7نقش
منچستریونایتد با سرمربی جدید خود اریک 

تن هاخ در فاز ابهام تاکتیک تهاجمی خود قرار 
دارد. البته او در زمان هدایت آژاکس با بهره گیری 
از سباستین هالر در نقش سانترفوروارد، در کنار 
دوشان تادیچ و استیون برگوئیس نشان داده بود 
که به سیستم سنتی هلندی پایبند است، اما 
حضور CR7 در فهرست قرمزهای اولدترافورد 
و جای تثبیت شده او در ترکیب تیم باعث شده تا 
شاید تن هاخ هم به ترکیبی از هافبک-مهاجمان 
تکنیکی و سرعتی روی بیاورد و از یک شماره ۹ 
کلاسیک گذر کند؛ به ویژه این که بازیکنانی نظیر 
جیدون سانچو، مارکوس رشفورد و آنتونی الانگا در 
دسترس هستند و شاید داستان میسون گرین وود 
هم ختم به خیر شود تا این بازیکن جوان هم به 

ترکیب یونایتدها برگردد. 

دستورامباپه
ترکیب خط حمله پاری سن ژرمن، چه پوچتینو 
بماند و یا برود، از همین حالا معلوم است و ارتش 
سه نفره »نیمار-مسی-امباپه« خط آتش این تیم 
فرانسوی- قطری را تشکیل می دهند. در صورت 
غیبت یکی از این سه ستاره و یا در یک ربع پایانی 
بازی، شانس به مهاجم چهارم تیم رو می کند که تا 
اینجای کار مائورو ایکاردی است. البته شاید مدیر 
ورزشی جدید این تیم آقای امباپه)!( دستور خرید 
جدیدی صادر کند و ناصر الخلیفی دست به کار 

شود تا مهاجم مورد نظر را استخدام کند.

Aسری
تیم های باشگاهی مطرح سری A علاقه زیادی به 
پلن A در فاز حمله دارند و معمولًا با حضور مهاجم 
کلاسیک به دیدار حریفان خود می روند. یوونتوس 
با دوشان ولاهوویچ طراح این سیستم سنتی است 
و اینتر با ادین ژکو و میلان هم با اولیویه ژیرو، این 
تاکتیک را در زمین پیاده می کنند. مورینیو هم در 
رم چشم به قدرت گلزنی تامی آبراهام دارد که یک 

شماره ۹ واقعی است. 

دارویننونیز
برای مربیانی که به مهاجم پست ۹ علاقه زیادی 
دارند، جذاب ترین بازیکن در دسترس در بازار 
نقل و انتقالات فوتبال، داروین نونیز اروگوئه ای 
است؛ مهاجم 22 ساله بنفیکا که پیش تر در 
آلمریا و پنارول هم بازی کرده و در وب سایت 
ترنسفرمارکت ۴0 میلیون یورو قیمت گذاری 
شده است. او مهاجمی توانا در باکس ۱8 قدم است 
و از قدرت تمام کنندگی بالایی برخوردار است و 
می تواند به یکی از مهاجمان گلزن فصل جدید 
فوتبال اروپا بدل شود؛ او که می تواند جانشین 
خلف سوارز و کاوانی در تیم ملی اروگوئه هم باشد.

پلنAبدونمهاجمهدف!
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  قاب مشاهیر  
خاطرهسیداحمدخمینیازروزسیزدهمخرداد68؛ در ابتدای کتاب »فصل صبر«  خاطره ای از     سیداحمد خمینی  نقل 
شده که در بخشی از آن آمده است: »روز آخر که روز سیزدهم خرداد   بود دکترها هم دیگر مأیوس شده بودند. برای اینکه هرچه 
دارو به کار می بردند، فشار خون بالا نمی آمد. آقایان دکترها و چند تا از دوستان این طرف و آن طرف با حالت ناراحتی نشسته بودند 
و نمی توانستند چیزی بگویند. آقای دکتر فاضل و آقای دکتر عارفی یک جا نشسته بودند، من رفتم پیش شان گفتم چه خبر است؟ 
چرا اینطوری نشسته اید و زانوی غم بغل کردید؟ دکتر فاضل به من گفت: فلانی، آقا تا یکی دو ساعت دیگر  بیشتر نمی توانند حرف 
بزنند. شما برو هر چه می خواهی از آقا بپرس. گفتم: خیلی خب و رفتم در اتاق، دیدم صورت آقا نورانی شده و چهره ایشان گل انداخته 
است و دارند نماز می خوانند. آقا از شب پیش نماز می خواندند. یعنی از ساعت 10 شب قبل از روز فوت شان نماز می خواندند و آن شب 
دیگر آقای انصاری ایشان را برای وضو مهیا نکرد. برای اینکه خودشان دیگر نگفتند که من وضو می خواهم، چون از شب تا صبح بیدار 
بودند و نماز می خواندند. آقا هیچ کار  دیگری انجام نمی دادند، فقط نماز می خواندند. من رفتم داخل اتاق، دیدم دارند نماز می خوانند. 
همانطور که خوابیده بودند، با آن فشار سرشان را بالا می آوردند به عنوان رکوع و بعد دوباره برای سجود. من هر چه کردم با آقا حرف 
بزنم، دلم نیامد آن فضای معنوی را به هم بزنم. بعد فقط یک کمی به ایشان نگاه کردم و از اتاق آمدم بیرون. ساعت سه بعد از ظهر 
حالشان بد شد که دستگاه ها شروع کرد به کار و ساعت 10 شب هم ایشان فوت کردند.«  )موسسهتنظیمونشرآثارامامخمینی(

   
قاب تاریخ 3

تصاویریازنبشقبرکریمخانزندتوسطرضاخان؛ خارج كردن استخوان های كریمخان زند از محل دفن وی در كاخ 
گلستان جهت انتقال به شیراز برای دفن . در زمان رضاخان   پهلوی پس از سقوط قاجاریه و روی کار آمدن پهلوی اول و گرم شدن 

بازار ضدیت با قاجارها، رضاخان دستور داد پله های کاخ را خراب و بقایای استخوان های کریمخان را به شیراز منتقل کنند. این 
اقدام با تبلیغات فراوان صورت گرفت و پهلوی اول کوشید تا از آن برای مشروعیت بخشیدن به سلطنت خود استفاده کند. رضاشاه 

بر کندن پلکان کاخ و بیرون آوردن استخوان های کریمخان نظارت می کند. تیمورتاش با شمشیر کریمخان در دست و مهندس 
شریف زاده با سینی حاوی استخوان های کریمخان، در تصویر دیده می شوند.

   
قاب تاریخ 2

پسرخوبواشنگتن؛ بعد از پایان جنگ جهانی دوم مجموعه ای از متغیرهای مختلف سیاسی، نظامی، اقتصادی و امنیتی سبب توسعه و تقویت روابط ایران و 
آمریکا شد. کنار گذاشتن دکترین مونرئه و سیاست انزواگرایی توسط مقامات آمریکایی، کنشگری موثر سازمان سیا در طراحی عملیات آژاکس و سرنگونی حکومت 
مردمی مصدق و وامداری و اعتماد بیشتر شاه به آمریکایی ها ،   دوستی و ویژگی های شخصیتی محمدرضا در تمایل به برقراری ارتباطات رسمی و غیررسمی با برخی 

از دولتمردان آمریکا ، از جمله متغیرها و عواملی بودند که سبب تقویت جایگاه و نقش آمریکا در اولویت های سیاست خارجی پهلوی دوم شدند. در نزد مورخان و 
حافظه تاریخی ملت ایران، خاندان زاهدی، خانواده نام آشنایی هستند که با ایفای نقش موثر در کودتای 28 مرداد 1332، خدمات ویژه ای به خاندان پهلوی نمودند و 
بعد از پیروزی کودتا نیز محمدرضا  به پاس خدمات این خاندان، فضل الله زاهدی را به عنوان نخست وزیر انتخاب و پسرش اردشیر زاهدی را به حلقه اول دربار راه داد و 
با موافقت با ازدواج وی با شهناز، زاهدی به محرم اسرار و یار دیرین محمدرضا پهلوی تبدیل شد. استحکام رابطه اردشیر زاهدی با پهلوی دوم، به اندازه ای بود که بعد 

از طلاق شهناز و اردشیر، ارتباطات استراتژیک وی با دربار و شخص محمدرضا به قوت خود باقی ماند و درنهایت محمدرضا با انتخاب اردشیر زاهدی به سمت های 
مختلف از جمله سفیرکبیر ایران در آمریکا، از زاهدی به عنوان موتور محرکه توسعه روابط خارجی خود با ایالات متحده آمریکا استفاده نمود؛ روابطی که محمدرضا از 
آن فقط به عنوان حربه ای جهت حفظ قدرت و سلطنت خود استفاده می نمود و تامین منافع ملی در اهداف آن، محلی از اعراب نداشت  و سرانجام با درگیر کردن ایران 

در نزاع ایدئولوژیکی و ژئوپلتیکی جنگ سرد، جز خریدهای تسلیحاتی سرسام آور شاه، هیچ عایدی برای ملت ایران نداشت.  )موسسهمطالعاتتاریخمعاصر(

    قاب تاریخ 1
آبادان-خرداد۱۳۳۰؛ صنعت نفت ملی شده، انگلیسی ها از آبادان رفته اند اما ناو جنگی شان روبه روی بندر آبادان است. یگان های ارتش ایران برای مردم آبادان رژه می روند. تصاویر از دیمیتری کسل .

��قاب�� -منو چند فروختی؟ - قیمت در دایرکت

    دیدی مگس میاد تو ماشین هرکاری 
می کنی نمیره بیرون، منو یاد بعضی آدما و 

خاطره هاشون می ندازه
    انقدر همه جا گرد و خاکه اگه موقع عطسه 
جلوی صورت تون رو نگیرید ممکنه گِل و کلوخ 
بپاشه به سر و صورت مردم. اگه با لیوان شیر 

برید تو خیابون با شیرکاکائو بر می گردید
    انقدر بدم میاد موقع تطبیق عکس کارت 
ملی با قیافه   خودم می فهمن که اون منم.   اون 

خیلی زشته تو نباید فکر کنی اون منم
    تنها دلیلی که من با مامانم نمیرم کافه اینه 
که هر چی بخوایم سفارش بدیم میگه با پول 

این می تونستیم 2 سیخ کباب بخوریم 
زن تورو خدا یه روز از فکر کباب خوردن بیا 

بیرون
    دوستم دانشجوی روانشناسیه، بهش میگم 
جدیدا زود عصبی میشم، چیکار کنم؟ گفت 

سعی کن آروم باشی.
لامصب این علم چیه برای هر دردی یه درمانی 

داره
    واردات آیفون ممنوع شد؟ خب با سنگ 

می زنیم به در
    یکی رو می خوام همونقدر که مامانم مواظب 

قابلمه های تفلونشه، مواظبم باشه
    میگن یه دیوونه یه سنگ رو می ندازه تو چاه، 

صد تا عاقل نمی تونن درش بیارن.
همیشه دوست داشتم یه شرایطی پیش بیاد از 
این ضرب المثل استفاده کنم ولی همیشه اون 

اوسکل خود منم
    برای دختره خواستگار اومده استوری کرده 

آخرین شب مجردی!
بابا بذار اون خیار لامصب از گلوی آقا دوماد 

بره پایین بعد
    بوی پوشال خیس خورده کولر، منو می بره 
سرجلسه   امتحان خرداد ماه وقتی تند تند سوال 

جواب می دادم
    اگه توله یوزپلنگ های ایران رو می دادن 

مادربزرگ من بزرگ شون می کرد همه شون رو 
دکتر مهندس تحویل جامعه می داد

    ولی این درسته که میگن باز کردن سر 
صحبت با راننده تاکسی با خودته ولی تموم 

شدنش فقط با یه تصادف امکان پذیره
    کسایی که اول آب جوش می ریزن بعد پودر 

نسکافه ، واقعا ترسناکن
    بعضی وقتا پدر و مادرا  چنان از زمین 
خوردنت می ترسن که عملا جلوی پیشرفت 

کردنت رو می گیرن
    عمق درک احساسی نود درصد مردا در 
حدیه که مثلا وقتی زنشون عمیقاً از دست شون 

ناراحته قلقلکش بدن بخنده خوب شه
    جدی تا همین 2-3 سال پیش میشد با 
پنج میلیون هر ماشینی رو که می خواستی 

سوار بشی
البته اگه بلد بودی چطور با سنجاق درِ ماشینو 

باز کنی
    به نظرم کسایی که تو این وضعیت افسرده 
نیستن، مشکل روانی دارن باید برن روانپزشک

    املاکی: پیش چقدر داری؟
من: 1۵0

املاکی: نمی تونی یکم بیشتر پرداخت کنی؟
من: چقدر مثلا؟

املاکی: ۷00 تومن
    اگه یه روزم به طور اتفاقی همه چی درست 

باشه آلودگی نمی ذاره نفس راحت بکشیم
    با توجه به سرانه   مطالعه  کشور، اگه چیزی 
با نخریدن ارزون می شد، الان کتاب هزار 

تومن بود
    تیک تاک باعث میشه فکر کنید یه آهنگ 
خیلی خفنه ولی وقتی دانلودش می کنید 
می فهمید فقط همون 1۵ ثانیه ش قشنگ بوده

    این هوا منو یاد سال 3122 می ندازه اونجا 
که نسل بشر صد سال پیش نابود شده

    امبر هرد گفته گیتار زدن جانی دپ 
بورینگه، بعد اینجا زنه با شوهرش میرن وسط 

بلوار آقایی منقل میذاره دو تا بال سوخته میده 
به خورد خانومی، طرف همونو استوری میکنه 
می نویسه یه روز عالی و تکرار نشدنی کنار دلبر. 

قدر زن ایرانی رو بدونین
    دندونپزشکا سه واحد درسی »اوه اوه 

کردن« پاس می کنن 
جوری که وقتی بیماری رو ویزیت کنن جوری 
بگن »اوه اوه اوضاع دندونات خیلی بده« که 
طرف کلیه هاشو بفروشه واسه ترمیم دندوناش!

    دو دقیقه اومده بودیم خیر سرمون تو 
این دنیا زندگی کنیم، همه ش باید قوی تر 

می شدیم
    خیلی دوس دارم تو این فیلما وقتی وسط 

دعوا به طرف میگن منو چند فروختی؟
طرف بگه قیمت دایرکت

    ولی من هرچی فکرشو می کنم جام جهانی 
دقیقا دهه سوم خرداد و زیر کولر می چسبه نه 

وسط زمستون و کنار شوفاژ
    اون موقع فهمیدم اسکلم که وقتی با کفش 
از رو قالی رد شدم، تندتر رد شدم که کثیف نشه

    الان دیگه شام بیرون رفتن مسافرت 
محسوب میشه

    من از بچگی آلوده فضای مجازی بودم،دقیقا 
از  همون موقع که صفحه ۷20 تله تکست 

جوک می ذاشت
    کاش کارت عابر بانک ها رو جمع کنن یه 

بُر بزنن  دوباره پخش کنن . دست من واقعا بده
    وقتی از صفر شروع می کنی باخت دیگه 
واست معنایی نداره... هر دستاوردی واست برد 

محسوب میشه
    انبه از اون میوه هاس که حد وسط نداره؛ 
همه یا ازش متنفرن یا حالشون ازش بهم 

می خوره
    یاد اون دیالوگ از فیلم لئون افتادم که لئون 
به ماتیلدا گفت: تو به زمان نیاز داری تا یک 

کمی بزرگ بشی!
ماتیلدا گفت: من دیگه بزرگ شدنم تموم شده؛ 

بعد از این فقط سنم زیاد میشه
    بعضیا انقدر با استعدادن که می تونن هر 
مکالمه  ساده ای رو تبدیل به دعوا و مشاجره کنن

    تراپیست واسه بالا شهریاس، تو  پایین 
شهر چیزیت بشه میگن خونت کثیفه باید 

حجامت کنی
    مادربزرگم 80 سال عمر کرد

هر وقت می دید ناراحتیم، بهمون می گفت: من 
تا تهشو دیدم، تهش هیچی نیست. بی خودی 

غصه نخور
    بنده توانایی ترک سیگار رو دارم. دلیلش رو 

ندارم
    حس می کنم همه چی سورئال شده، انگار 
تو خوابِ یه آدم که شام غذای چرب خورده 

داریم زندگی می کنیم
    می دونی تغذیه ت خوب باشه چی میشه؟ 

سالم تر می میری
    »قابل نداره« بی خاصیت ترین تعارف 
ایرانیه. واقعا یه بار بعد از این جمله حساب 

نمی کنم و میرم
    کیا دارن تو این کشور هر روز خاویار 

می خرن که ارزون نمیشه؟
    این دنیا به ما بدهکاره ولی شکل طلبکارا 

رفتار می کنه
    قیمتا طوری شده که میری تو مغازه 
قیمتو می پرسی دیگه نباید بگی میرم یه دور 
می زنم برمی گردم باید بگی میرم خونه و دیگه 

برنمی گردم
    تاحالا غمگین تر از این هم بودم، پس امروز 

هم دووم میارم
    یکی از دردناک ترین چیزهایی که یه 
شخص بعد از پدر یا مادر شدن با اون مواجه 
میشه، دردِ رفتن لگو زیر پاست! هر روز هم 

تکرار میشه
    به نظرم ازدواج رو تا سنت پایینه و 
نمی فهمی باید بکنی، بفهمی دیگه سخت 

میشه داستان

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این 
صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

��پيام�هاي�برگزيده�خوانندگان/�پنجشنبه�ها/��پيامك:�09202001707

0936202: آقای دولت  اینکه 300تومان توی حساب مردم ریختی 
بعد نمی شه استفاده کرد، این دیگه چه صیغه ایه ؟ 1-صیغه دائم ؟ 

2-صیغه موقت ؟ 3-معاطاتی ؟
 صیغه معاطاتی دیگه چه صیغه ایه داش؟ آها از اون نظر؟!

091933۷: ظریفی می گفت: بی سوادی بد دردیه!! )نهضت 
سواد آموزی(

 ظریف که خیلی وقته زده به گاراج!
0936202:   آقای خوشخو  اگر بخواهیم دنبال مقصر در شهر آبادان 
بگردیم یا کسی را مجازات کنیم کاری عبث و بیهوده است. تنها راه ، 
محاکمه مسئولینی است که حرص و آز و طمع را در جامعه نهادینه 
کردند. وقتی مردم به سوی مال اندوزی سوق پیدا کردند تمام محیط 
کشور از حالت طبیعی خارج می شود. به عنوان مثال، یک کشاورز برای 
سود نامتعارف در کارش میوه را دستکاری می کند. آلوی شابلون که 
کمی از گوجه سبز بزرگتر بود اینک به اندازه یک پرتقال و بعد پرتقال 
به اندازه یک طالبی و بعد طالبی به قدر یک هندوانه و هندوانه به اندازه 
یک بشکه می شود و همین طور برو جلو. بله حرص و طمع باعث شد با 
ستون های یک ساختمان 4 طبقه، بنایی با 10 طبقه ساخته می شو د. 
این ماجرای آبادان هم چند ماه دیگر به کلی فراموش می شود مثل 

بقیه داستان ها.
 بعد بشکه تبدیل به چی می شه؟ من فکرم مونده پیش 

اون!
093۷399: راستش آبی ها حق داشتند آدرس خونه شون بعد از بازی 
آخر  یادشون رفته باشه. خب سال ها بود رنگ هیچ جامی حتی جام 
جلوی سماور نفتی رو ندیده بودن. ذوق مرگی شون هم به همین دلیل 
بود. باید قدر این یک جام  رو خوب بدونن. چون تکرارشدنی نیست. 

)حسن عشقی(
 ایشالله تیم ماشین سازی من هم سال دیگه یه »سموار« 

گازی جایزه بگیر که بیارم بذارم تو بوفه، کیف کنم!
0919۷۵9: آقاى خوشخو سلام . عزیز دل چرا در تمام تصاویر، دست 
یا ساقی که مشاهده می شه رو شطرنجى مي كنید ؟ چرا دامن و لباس 
علیدوستی  رو شطرنجى نكردید؟ در تهران در روز روشن و طبیعى با 
چشم خود مشاهده مي كنید و متاسفانه زورتان به عكس می رسه  چرا؟ 

چرا برادرجان من چرا؟ منتظر جواب منطقى شما هستم ....
 آدم وقتی می افته به جون عکس، اصلا یه کیف و حال 

دیگه داره داش!
093۵۷1۷: سلام آقای افشار. در مورد صحبت های پیمان معادی از 
بابت تعمیر یخچال، ما هم دو تا کولر تعمیر کردیم شد 4200. به خدا 
راست می گم. درسته که طبقه اجتماعی مون عوض نشد ولی باد کولرها 

خوب شده، خنکی تو گرمای خوزستان حال می ده.
 چه اسمس خنکی!

0930920: حالا که متاسفانه تیم شهرخودرو سقوط کرد امیدواریم 
قیمت های فضایی خودروها هم کاملا سقوط کنند.

 اینو دیگه تو خواب ببینی! شقیقه چه ربط داره به پراید؟
093۷8۷9: چرا بلد نیستید متن درستی بنویسین؟ اونی که شهید 

شد، مدافع حرم بود. مبارز هم بود. 

 واقعا متن درست نوشتن هم تو مملکت، هنر  می خواد. 
همه چیز جون می ده واسه نافرم نوشتن!

0936903:  در ستون  عکس هفته  صفحه ٩ پنجشنبه گذشته خانم 
لیلی رشیدی را دختر مرضیه برومند نام برده اید. ) تذکر : لیلی خواهرزاده 

ایشان و دختر احترام برومند و داود رشیدی است.(
 همه اینها تقصیر بیرجند و برازجونه که دائم اشتباه 

می کنیم. آخه چرا باس پورعرب و عرب-نیا، اسم دو نفر باشه؟!
090301۵: افزایش جنایتکارانه قیمت مواد شوینده، یک کودتا 
علیه مردم است و سازمان حمایت، مسئول این خیانت  علیه مردم 
است. اقتصاد کشور، شده جنگل و گرگ هاى درنده لیبرال مسلک. 
تولیدکننده ها دارند مردم را تیکه پاره مي کنند. این نشان از سقوط 

اقتصاد و از هم  پاشیدگى اقتصاد است.
 خدایا این لیبرال های گوگولی رو به راه راست هدایت کن!

0903920: با کارخانه های تولید بیسکویت و کیک  که همیشه 
محصولات شان را گرانتر از قبل تولید می کنند چه کسی باید برخورد 

کند؟
 من اینجا واسه چی نشستم حاضر و ناظر؟ این چیزا رو 

فقط به خودم بگو برخورد می کنم عین چی!
0901366: تو ایران  سالى هزار مترو پل سقوط مي کند و سالى 
16هزار نفر در جاده ها کشته مي شوند. آیا تو این کشور با مدیران 
منتفعین حامیان دو تابوت ساز داخلى، برخورد قاطع شد؟ خیر. چرا؟ 
چون توجیه  شان اشتغال حمایت از تولید، دیگر شعارها سنگر خوبى 

براي شان شده. فقط مردم جان مي دهند و قطع  عضو   می شوند.
 اتفاقا شاعر بی کفن هم در این زمینه سروده: »تابوت پراید 

مرا جای بلندی بگذارید- تا باد برد بوی خودروی منو در وطن من!«
093۵۷1۷: درود آقای افشار و سلام. در مورد خبر بدبینی انگلیس ها 
نسبت به پناهجویان اوکراینی و داستان سوفیا دختر اوکراینی که 
لورنا زن خانواده  رو مقصر این جدایی می دانست. به نظر ما که مقصر 
اصلی آقای پوتین رئیس جمهور هستن. نه تونی مقصره، نه لورنا، نه 
سوفیا مقصر. بلکه پوتینه. بچسبید به پوتین. راستی چرا سازمان ملل 
پناهجوی اوکراینی نمی فرسته اینجا. ایران برای همه جا داره، مردمش 

هم مهربون هستن.
 آره والله. هرچی پناهجو دارید بفرستید. ما  جا داریم! 

093۷028: وقتي که آل سعود در صحنه بین الملل به شدت تضعیف 
شده و در نبردها شکست خورده، دارد این پیام را به ما مي دهد که 
خواهان روابط حسنه با ایرانیم. چرا عده اى در داخل، عملا عربستان 
را با شعارهاي شان احیا مي کنند و قدرتش در صحنه هاى بین المللى 
را بالا مي برند؟ شعار آزادى مکه ضدسعودى در ورزشگاه آزادى در 

همین راستا بود.
 اینم شعار دادین؟ بابا شما دیگه کی هستین!

0913983: مردم ایران داغدار کسانی هستند که در حادثه متروپل 
جون شونو از دست دادن اما   100هزار نفر  در ورزشگاه آزادی سلام 

فرمانده   خوندند.
 ای بابا دیگه منو شیر نکنین در این باره هم چیزی 

بنویسم. آقا ما زن و بچه داریم!

اینم از صیغه معاطاتی
مترو پل آبادان، ترانه علیدوستی، قهرمانی استقلال، لیلی رشیدی ،

پیمان معادی، احترام برومند، سوفیا و پوتین و لورنا
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سوژه هفته 
قهرهای ازلی و ابدی

سارا غضنفری

 حمید رستمی

ماجرای قهر، نه از آنها که شاعر برای شان ترانه می خواند 
)تو اگه با من قهری، من که آشتیم( ماجرای قهر 
رفیق های گرمابه و گلستان. رفیق هایی که یک روز 
و ساعت شان بی هم نگذشته است و به یک جرقه ای، 
حرفی یا سخنی یک باره چشم روی رفاقت بسته اند و 

قهر، قهر تا روز قیامت! 

   قهر دو غول ادبیات
عجیب ترین قهرهایی که در سال های اخیر راجع به آن 
شنیده ام و خوانده ام و راست و دروغش پای کسانی که 
این مطالب را می نویسند، ماجرای قهر مارکز و یوسا 
است. گابریل گارسیا مارکز، نویسنده مشهور کلمبیایی، 
برنده جایزه نوبل ادبیات و خالق صدسال تنهایی و 
سلطان رئالیسم جادویی، رفاقت 10ساله اش با ماریو 
بارگاس یوسا اهل پرو، داستان نویس مشهور و برنده 
نوبل ادبیات بر سر یک مشت به هم می خورد. مشتی که 
در عکس هایش پای چشم مارکز، اثرش مشهود است. 
اما این دعوا و قهر بر سر چه بود که سه دهه یوسا با مارکز 
حرف نزد و داستان ادامه داشت. می گویند قصه قهر این 
دو چهره ادبی مشهور که 10سال تمام رفیق گرمابه و 
گلستان هم بودند به یک زن مربوط می شود. ماجرای 
زنی که باعث می شود تا یوسا یک مشت محکم پای 

چشم مارکز بکارد! می گویند عکسی که از چهره مشت 
خورده مارکز منتشر شده، توسط رفیق صمیمی اش 
رودریگو مویا گرفته شده است. مویا این عکس سیاه 
و سفید را در سال 1976 گرفته بود ولی تا هشتادمین 
سال تولد مارکز که سال 99 ما است این عکس را رو 
نمی کند. وقتی هم که عکس مشت خورده مارکز را 
انتشار می دهد، در خاطراتش با نام »داستان ترسناک 
زیر چشم کبود« از این داستان یاد می کند. اما ماجرای 

این مشت زدن و قهر همیشگی از کجا آمد؟ 
براساس گفته های مویا، در ماه مارس سال 1976 
بسیاری از روشنفکران، نویسندگان و اهالی سینمای 
آمریکای لاتین برای تماشای فیلم های جشنواره 
مکزیکوسیتی به این شهر سفر کرده بودند. در مراسم 
افتتاحیه گارسیا مارکز دوست صمیمی خود را می بیند 
و به سمت او می رود؛ »چطوری ماریو؟ خوبی؟« اما 
جواب ماریو بارگاس یوسا به احوالپرسی دوست 
قدیمی اش یک ضربه مشت بود، ضربه مشتی که به 
زیر چشم مارکز اصابت کرد. مارکز مبهوت از این ضربه 
روی زمین می نشیند و یوسا بر سرش فریاد می زند؛ 
»بعد از آن حرف هایی که در مورد من به پاتریشیا زدی 
چطور جرات می کنی که مرا دوست خودت بدانی؟« 
پس از آن یوسا به مارکز پشت می کند و می رود و از 

آن زمان این دو نفر دیگر با هم صحبت نمی کنند. 
هرگز این دو نفر درباره این داستان حرف نمی زنند و 
نمی گویند این مشت جانانه برای چه بوده است، ولی 
دو روایت از این ماجرا وجود دارد؛ اول این که داستان 
به زمانی بازمی گردد که این دو نویسنده مشهور همراه 
همسرانشان در بارسلونا زندگی می کردند. دو رفیق 
گرمابه و گلستان که همسرانشان هم رابطه خوبی با 
یکدیگر داشتند. روایتی که دوستان صمیمی این دو نفر 
منتشر می کنند با هم فرق دارد. در روایت اول عنوان 
شده است یوسا تصمیم می گیرد که همسرش را که 
دوست صمیمی همسر مارکز و خود او بوده طلاق بدهد 
و با زنی سوئدی ازدواج کند. پاتریشیا، همسر یوسا، به 
نزد مارکز و زنش می رود و در ملاقاتی که با آنها دارد، 
مارکز به پاتریشیا توصیه می کند از یوسا جدا شود. 
اما ورق برمی گردد و یوسا با همسرش آشتی می کند 
و پاتریشیا قضیه توصیه مارکز را به وی می گوید و 
درگیری معروف یوسا و مارکز بعد از این واقعه، پیش 
آمد. اما روایت دومی که از این ماجرا وجود دارد متفاوت 
است. »یوسا« تصمیم می گیرد که همسرش را که 
دوست صمیمی همسر »مارکز« و خود او بوده، طلاق 
بدهد و با زنی سوئدی به نام پاتریشیا ازدواج کند، اما 
»مارکز« که دوست نداشته این اتفاق بیفتد در ملاقاتی 
با زن سوئدی با اشاره به علاقه یوسا به همسرش و نیز 
بدگویی از او باعث می شود که پاتریشیا یوسا را رها کند 
و به سوئد برگردد و این باعث ناراحتی نویسنده پرویی 
از مرد کلمبیایی می شود، ناراحتی اي که با یک ضربه 

مشت رفاقتی 10ساله را پایان می دهد.
حالا ماجرا دقیقا چه بوده، مشخص نیست اما باعث 
می شود این دو غول ادبیات آمریکای لاتین بیش از 
30 سال با یکدیگر حرف نزنند و حتی پس از این قهر، 
این دو نفر که منشی شبیه یکدیگر داشتند حتی تغییر 
روش و منش بدهند. یکی چپ بماند و دیگری راست 
افراطی! »مارکز« همچنان تمایلات چپی خود را حفظ 
کرد اما »یوسا« به گروه های دست راست نزدیک شد و 
در حالی که »مارکز« یک ستایشگر »فیدل کاسترو« 
شد »یوسا« به منتقد جدی او بدل شد. اگرچه که 
مارکز حالا دیگر نیست و یوسا همچنان زنده است اما 
یوسا با همسرش هم نماند و اکنون با ایزابل پریسلر که 
یک مجری تلویزیونی و در واقع مادر انریکه ایگلسیاس 
)خواننده مشهور زمان ما( زندگی می کند. اما رفاقت 
جانانه و گرمابه و گلستان را به یک عشق و مشت به 

مارکز از دست داد. 
یعنی داستان قهر دو رفیق خیلی عجیب است. نگارنده 
خودش رفیق گرمابه و گلستانی به قدمت 10ساله 
داشت که نامه ها به یکدیگر می نوشتند و شعرها روانه 
می کردند و داستان ها مرور می کردند مبادا از دنیای 
ادبیات جا بمانند. اما به یک حرکت که حالا دقیق معلوم 
نیست کدام سمت ماجرا اشتباه کرد، رفاقت 10ساله 
تبدیل شد به هیچ و پوچ! در این میان هر دو سمت 
دست بالا دارند و خودپسندانه و متوهم از مارکز و یوسا 
قصدی برای آشتی در کار نیست اگرچه مشتی هم رد و 

بدل نشده است. 

1     سال اول دبیرستان بود به گمانم که سر هیچ   
و پوچ معمول دوران نوجوانی با رضا همکلاسیم که 
دو سه سالی بود بغل دست هم می نشستیم و نیمچه 
رفاقتی هم با هم داشتیم، قهر کردم و دیگر فرصتی 
هم برای آشتی پیش نیامد. همین گونه ماند تا ۲0 سال 
بعد که در شهری غریب قرار مصاحبه ای با فردی مهم 
گذاشته بودم و در حال رفتن به سر قرار در حال چک 
کردن ضبط صوت  و کاست و کاغذ و خودکار بودم، به 
این نتیجه رسیدم که باتری های قلمی ضبط صوت 
ضعیف شده اند و توان یک مصاحبه دو ساعته را 
نخواهند داشت. سر چرخاندم و در خیابانی طولانی 
جایی مناسب برای خرید ۲ تا باتری قلمی پیدا نکردم. 
بعد از کمی پرس و جو و پیشروی، از بخت خوشم به یک 
مغازه کوچک تکثیر نوار کاست رسیدم و با خوشحالی 
داخل شدم و سریع رفتم سر اصل مطلب: »آقا ببخشید 
دو تا باتری قلمی می خواستم!« فروشنده سرش را که 
بالا کرد یخ زدم، رضا بود، خودِ خودِ خودش بود و او 
هم یکه خورده و ناباورانه به من چشم دوخت. اینکه 
بعد از ۲0 سال در شهری غریب به هم برسیم در مخیله 
هیچ کدام مان نمی گنجید. سعی کردم قضیه را به 
شوخی برگزار کنم. گفتم: »می دونم قهر بودیم ولی 
الان نیازمند دو تا باتری هستم!« رضا دو تا باتری قلمی 
داد به دستم و هر کاری هم کردم پولش را نگرفت 
ولی خودم را هم زیاد تحویل نگرفت و بیرون آمدم و 
دیگر هم هیچ وقت ندیدمش! 10سال بیشتر از آن روز 

گذشته است به گمانم!
2     قیصر امین پور شاعر برجسته معاصر در شعری   
نوستالژیک و دوست داشتنی در مورد فضای حاکم بر 
کودکی های میانسالان امروز بیتی دارد به این مضمون: 
»قهر می کردم به شوق آشتی/ عشق هایم اشتیاقی 
ساده بود« انگار این چند کلمه جادویی عصاره دوران 
طفولیت بود. سال های دلخوری های کوچک و بزرگ 
از همکلاسی ها، خویشاوندان، همسایه ها و کوچه های 
پر از کودکان پابرهنه و آفتاب سوخته که در اوج قهر 
هم دلشان لک می زد برای میانجیگری یک نفر و 
گرفتن دستان طرفین ماجرا و اجبارشان برای آشتی 
و دست دادن زورکی و نمایشی تمام عیار از اکراه برای 
به زبان آوردن اسم طرف مقابل، بعد از کلی من بمیرم 
و تو بمیری اطرافیان و چند ساعت بعد تبدیل شدن 
این دشمنان خونی ابدی- ازلی به رفقای فابریک و 
ساعت ها و ساعت ها گفتن از روزگار فراق و شب های 
تمام نشدنی قهر با این فکر که اگر فردا ببینمش چه 
بگویم؟ هنوز دوران آن نرسیده بود که ملت خانه شان 

آنقدر کوچک باشد که نتوانند دیگر حتی قهر هم 
بکنند چرا که برای قهر کردن جایی برای رفتن ندارند و 
نهایتش باید بروند و در راه پله بنشینند و چند ساعتی 
قهر باشند و دوباره برگردند به همان آپارتمان قوطی 

کبریتی سی، چهل متری!
3     گفت که ما آدم ها قدر دوست داشتن ها و عزیز   
بودن ها را موقعی می فهمیم که قهر باشیم و این چنین 
بود که امیرمحمد گلکار در وضعیت سفید برای تعریف 
کوتاه، مفید و مختصرش از شرایط خانواده گلکارها 
برای عروس شیرین خیالی اش به این بسنده کرد که 
همواره نصف فامیل با نصف دیگر قهر هستند و کل 
فامیل محتاج چند آدم بیکار و خیر است که شب و 
روز بی وقفه در کار آشتی دادن این بندگان خدا باشد و 
اینجا بود که درجه بندی قهر و آشتی به میان می آمد و 
قهر ۲0 درصد معنایش شکرآب می شد و نه قهر و قهر 
10درصد معنایش سر سنگینی و قهر صددرصد یعنی 
اینکه دیوار قیامت بین ماست و اگر مُردم حق نداری 
جنازه ام را از روی زمین برداری و اگر مُردی زیر تابوتت 
را نخواهم گرفت و این برای جوانان عاشقی که دل در 
گرو مهر هم نهاده بودند از هر اتفاق هولناکی سنگین تر 
بود و هرکس دنبال دست معجزه ای می گشت که 
از آستین بیرون آمده و شیرینی آشتی را به مذاق 
همه بچشاند و تابلوهای ماندگاری از محبت دوباره 
جوانه زده خلق کند. بیچاره امیرمحمد... بیچاره 

شیرین... بیچاره ما!
4     سینمای ایران چقدر پر است از این قهرها و   
آشتی ها و دوری خودخواسته از هم که حالا لابه لای 
مصاحبه های قدیمی می شود ردپایشان را یافت. از قهر 
دو ستاره پولساز کمدی در اواخر دهه شصت و اوایل 
دهه هفتاد که بالاخره در فیلم پاکباخته )غلامحسین 
لطفی( به هم رسیدند و به گفته لطفی تا اواسط فیلم 
صحنه هایشان جدا جدا گرفته می شد و در حالی که 
گیشه منتظر انفجار بود و حضور همزمان اکبر عبدی 
و علیرضا خمسه در یک فیلم کمدی می توانست ماه ها 
نان سینماداران را داغ کرده و آب شان را خنک ولی 
انگار تاثیر منفی رابطه سرد دو بازیگر اصلی به فضای 
فیلم و البته کپی بودن و سایر ضعف ها در داستان و 
به تصویر کشیدنش مانع از استقبال خارج از قاعده 
سینماروها شد و بعدها لطفی افشا کرد که بعد از 
التماس های زیاد و وساطت های بیشمار بالاخره در 
اواسط فیلمبرداری توانستند این دو را با هم آشتی 
دهند. همچنان که بازی در فیلم اخراجی ها شاید تنها 
حسنی که داشت این بود که بعد از سال ها محمدرضا 

شریفی نیا و اکبر عبدی را به هم رساند و مجبور شدند 
بعد از سال ها با هم آشتی کرده و صحنه مصافحه بعد از 
نمازشان در اخراجی ها مدت ها به عنوان عکس انتخابی 
روزنامه نگاران برای پوشش خبر تولید این فیلم باشد.

5     احمد بخشی دستیار علی حاتمی از خاطرات   
هزاردستان و رابطه سرد جمشید مشایخی و عزت الله 
انتظامی می گوید که در طول ۵0 سال فعالیت شان 
معمولًا رابطه خوبی با هم نداشتند و فقط به صرف 
حرفه  خویش جلوی همدیگر قرار می گرفتند و 
نقش شان را بازی کرده و یک خسته نباشید فرمالیته 
به هم می گفتند و تمام! او حتی از سرویس ایاب و 
ذهاب مشترک دو نفر هم نقل می کرد که نهایتاً با یک 
سلام و علیک رسمی روز را شروع می کردند و دیگر 
هیچ و البته این خاطره بامزه را هم اضافه می کرد که 
محمدعلی کشاورز با هر دو رابطه خوبی داشت و در 
زمان های استراحت اوقاتش را جوری تقسیم می کرد 
که با هر دو باشد. مثلًا یک لیوان چای بر می داشت و 
می رفت کنار مشایخی و با او گرم می گرفت و در این 
زمان انتظامی کمی دورتر تنها قدم می زد و چای دوم 
را کشاورز با انتظامی می خورد و این صحنه ها از چشم 
علی حاتمی دور نمی ماند و قاه قاه می خندید به این 
سیاست کاری محمدعلی کشاورز! هرچند که در آن 
زمان علی نصیریان رابطه خوبی با عزت الله انتظامی 
داشت ولی بعدها بین آنها هم شکرآب شده بود و مدتی 

ارتباط حداقلی باهم داشتند!
6     فیلم سارا یکی از مهم ترین فیلم های داریوش   
مهرجویی و همچنین امین تارخ و نیکی کریمی 
بود و سال ها بعد مهرجویی افشا کرد که مهمترین 
مشکل شان در دوران فیلمبرداری قهر دو بازیگر 
اصلی فیلم بود که قرار هم بود نقش زن و شوهر 
را بازی کنند و هر کدام با چند واسطه حرف ها و 
نظراتشان را برای بهبود کیفی صحنه های دونفره 
به همدیگر و کارگردان انتقال می دادند و البته 
خود مهرجویی هم سابقه یک قهر 39 ساله با علی 
نصیریان را داشت و وقتی با جواب منفی نصیریان 
برای پیشنهاد بازی در فیلم اجاره نشین ها مواجه شد 
)نقشی را که بعدها ایرج راد بازی کرد( دیگر سراغی 
از نصیریان نگرفت تا این که این اواخر فیلم لامینور 
را با هم کار کردند و البته نصیریان دلیل جواب رد 
دادن به مهرجویی را نه کوتاهی نقش که قرارداد 
بستنش با ناصر تقوایی برای فیلم ناخدا خورشید 
بیان می کند که یکی از شاهکارهای مسلم سینمای 

ایران نام گرفت!

قهر غول های ادبیات و مشت یوسا به مارکز!
همیشه پای یک زن در میان است

رضا فراهانی

1    وقتی اخلاق مورد هجوم قرار گرفته و 
پایه های انصاف فرو ریخته چیزی برای ساختن 
دوباره باقی نمانده.پس در این وانفسا برای یک 
صدا و همدل شدن راهی نیست ، بله داریم از رابطه 
همیشه خراب پیشکسوتان استقلال و خاصه در 
مورد امیر قلعه نویی و مجیدی صحبت می کنیم، 
دو سرمربی قهرمانی که برای کشورگشایی میان 
هواداران استقلال جنگ های نامنظم زیادی انجام 
داده اند تا رسیده اند به این لحظه حالا. جایی در اوج 
قهر و کینه که دیگر هیچ امیدی به اصلاح رابطه 
نیست.اینکه چند پیشکسوت هم در تلویزیون 
هواداران را به اتحاد دعوت کنند و از آبادانی های 
زمان صلح بگویند چیزی را تغییر نمی دهد.  بین 
این همه ویرانی پیدا کردن یک وسعت متصلِ آباد 
کار سختی است اما می شود به ذره های پراکنده 

نور دلخوش بود.
2    در دنیای آدم های معمولی این حجم از علاقه 
به یک فوتبالیست یا یک مربی نشانه خوبی نیست.

حتی اگر آن مربی آورنده جام ها یا خالق اعداد و 
ارقام باشد.

دوست داشتن آدم ها را می فهمم،گاهی 
ستایش شان می کنم و علاقه ام را عریان بیان 

می کنم اما یادم نمی آید کسی را پرستیده باشم.
3    ناتوانی ما با فحاشی به دیگران تبدیل به   

توانایی نمی شود.
اینکه باید از این قهر کمتر گفت به خاطر در امان 
بودن از دست آنهایی است که به جز فحش و تخریب 
و توهین سلاح دیگری ندارند. حالا هواداری از 
مرز هواداری رد شده و دامنه اش شئون دیگر 
زندگی را در نوردیده، پس حق بدهید که سکوت 
کنیم و فاصله خود را با این جنگ حفظ کنیم تا 
ترکش هایش کمتر آزارمان بدهد. بله ما به این 
مقدار از رنج زندگی غنیمت کرده ایم،بقیه اش 

پیشکش شما...
منتظر می مانم تا این دوقطبی مجیدی-قلعه نویی 
تمام شود شاید آنی هم پیش آمد تا از فوتبال لذت 
ببریم. شاید روزی رسید که جنگ تمام شد و هویت 
استقلالی بودن از زیر سایه ژنرال و شاه خارج شد و 
خودی نشان داد،تا آن روز زمان زیادی شاید مانده 
باشد، اصلا شاید این قهر به آشتی نرسد اما حتما بعد 

از مدتی بیات خواهد شد.

اگر صلح نشود تمام 
خواهد شد

مرا به او بخواهانید!

سبزی پاک کردن با غول های معاصر
می گویند سعدی و همام تبر  یزی چشم دیدن همدیگر را نداشتند. می گویند شکسپیر و فیلیپ 
مارلو، مدام توی کار هم بودند. می گویند شاملو و به آذین با هم لج بودند... احتمالا شما هم 
می توانید فهرست این شنیده ها و شایعات را همین طور تا پایین صفحه ادامه بدهید. این شایعات 
البته برای برطرف كردن حس تعجب چیز مفیدی است. بالاخره مردم به ادیبان و هنرمندانشان 
به چشم دیگری نگاه می کنند و از آنها انتظارات بیشتری دارند. اما چکار می شود کرد؟ آقای 
نویسنده هم انسان است و اگر مردها از مریخ آمده اند و زن ها از ونوس، نویسنده ها از اهالی همین 
کره خاکی هستند. آنها هم گاهی خسته می شوند، گاهی عصبانی می شوند، گاهی می خندند و... 

گاهی هم مشت هایشان را پرتاب می کنند توی صورت همدیگر.
اگر بخواهیم سبزی پاک کردن را از غول های معاصر عالم ادبیات شروع کنیم، یکی از شدیدترین 
و وخیم ترین دعواها، آن بادمجانی است که استاد یوسا در مارس 1976 زیر چشم جناب گابو 
کاشت. ماجرا از این قرار بود که بعد از مراسم افتتاحیه جشنواره فیلم مکزیکوسیتی، ماركز به 
سمت دوست صمیمی اش رفت تا خوش و بشی کند. اما جواب یوسا به این احوالپرسی دوستانه 
مشت محکمی بود که زیر چشم گابو مارکز فرود آمد. یوسا عصبانی بود و داد و فریاد می کرد؛ 
»بعد از آن حرف هایی که به پاتریشیا  )زن یوسا( زدی، چطور جرات می کنی مرا دوست خودت 
بدانی؟« ماركز خون از دماغش راه افتاده بود، عکاس ها از صورت ورم کرده اش عکس می گرفتند 
و خلاصه، كافه به هم ریخته بود. ظاهراً مثل همیشه پای یک زن در میان بوده. می گویند آن موقع 
که خانواده های یوسا و ماركز نزدیک هم و در بارسلونا مقیم بودند، یوسا به سرش زده بوده برای 
خاطر یک زن سوئدی همسر و بچه هایش را ترک كند. پاتریشیا هم شست اش خبردار شده و 
پیش ماركز و زنش می رود و با آنها درددل می کند. ماركز هم به پاتریشیا توصیه می كند مهرش 
آزاد، جانش خلاص، طلاق بگیرد. مدتی بعد قضیه بین یوسا و همسرش رفع و رجوع می شود و 
توصیه ماركز هم به گوش یوسا می رسد و ادامه ماجرا. قبل از این دعوا، ماركز و یوسا با هم رفیق 
گرمابه و گلستان بودند و صمیمیت شان در حدی بود که ماركز پدرخوانده پسر دوم یوسا بود. اما 
بعد از مشت، رابطه میان آنها كاملا شكرآب شد و آنها دیگر تا پایان عمر مارکز، با هم حرف نزدند. 
یوسا البته سه سالی بعد از مرگ مارکز در ۲017 به مناسبت پنجاهمین سال انتشار »صد سال 
تنهایی« کلی از این کتاب تعریف کرد، اما خب همه می دانیم که این دو رفیق سابق 38 سال با 

هم قهر ماندند.
تا بین اهالی آمریکای جنوبی هستیم، مورد پابلو نرودا و اکتاویو پاز را هم یاد کنیم. نرودا در دوره 
سفارتش در مکزیکوسیتی با پاز آشنا شد. آشنایی ای که با دوستی شروع شد و به یک دشمنی 
۲۵ ساله کشید. پاز، نرودا را محکوم کرد که در چپ گرایی افراط می کند و به جای جانبداری از 
مردم، هوای استالین را دارد؛ اینجا اما خودمانیم اصل دعوا به رقابت های شعری و فحش دهی 
متقابل در یک مهمانی شاعرانه مربوط است. سال 194۲، نرودا پاز را به کنگره ضدفاشیست در 
مادرید دعوت کرد، آن موقع هنوز با هم دوست بودند. بعد موقع شعرخوانی پاز که رسید، ظاهرا 

چیزهایی در شعرش بود که نرودا به خودش گرفت و کار بیخ پیدا کرد.
از دیگر سلاطین قهر و دعوا، ارنست همینگوی کبیر است که خیلی هم بی اعصاب بود. همینگوی 
وقتی به پاریس آمده بود )19۲۲( تازه بوکسور آماتوری بود که برای کسب درآمد، حریف تمرینی 
حرفه ای ها می شد. در تمام مدتی که همینگوی ساکن پاریس بود این عادت با او بود و جز جیمز 
جویس )که نابینایی اش داشت پیشرفت می کرد( هیچکدام از آشناهای او، نتوانستند از زیر 
مشت های سنگینش در بروند، حالا چه به شوخی، چه مسابقه، چه از سر عصبانیت؛ که خب الان 
نقل ما این مورد آخر است. یک بار مادوکس فورد را که به او شغل ویراستاری داده بود، حسابی زیر 
مشت گرفت، چون فورد به او گفته بود؛ »توی کارت به اندازه کافی دقت نمی کنی«! یک بار هم 
استیونس، شاعر معروف آمریکایی، بر اثر زهرماری، سر به سر همینگوی و داستان های او گذاشته 
و همینگوی هم از کوره در رفت و حقش را کف دستش گذاشت؛ اینطوری که غیر از مشتی که 
پای چشم استیونس کاشت، زد دستش را هم شکست. البته آنها بعدها به توافق رسیدند که به 
بقیه بگویند استیونس از بالای پله ها سر خورده. اما ماجرای دعوای همینگوی و فیتزجرالد از 
همه بامزه تر است. همینگوی داشت با مورلی کالاهان، نویسنده کانادایی مسابقه می داد و اسکات 
فیتزجرالد هم داور مسابقه بود. با اینکه کالاهان قد کوتاه تری داشت، اما توانست همینگوی را 
ناک اوت کند. درست بعد از زمین افتادن همینگوی بود که فیتزجرالد گفت وقت از دستش در 
رفته و ۲ دقیقه اضافه گرفته است. همینگوی هم به خیال اینکه فیتزجرالد از قصد این کار را 
کرده، مشت جانانه ای نثار او کرد. بیچاره خالق »گتسبی بزرگ« تا آخر عمر منت همینگوی را 

می کشید تا با او آشتی بکند.
یا گور ویدال که در ایران با رمان های تاریخی اش معروف و شناخته شده است، در بین ادب دوستان 
آمریکایی به چیزهای دیگری هم شهرت دارد؛ از جمله به دعواهایش. زمانی ویدال در یک برنامه 
تلویزیونی آخرین کار نورمن میلر را »مزخرف« خطاب کرد. میلر هم از خجالت او درآمد و در 
یک گفت وگوی سازنده، اشتباهاتش را به او یادآوری کرد: اول چک و پس گردنی، بعد هم مشت 
و لگد. ویدال ماجرایی هم با ترومن کاپوتی دارد. او در مورد کاپوتی گفته بود؛ »او کسی است 
که دروغ گویی را تا حد هنر بالا برده است؛ آن هم یک هنر ناچیز«. کاپوتی هم در اولین مصاحبه 
بعدی اش این طور جواب داد که؛ »من واقعاً براي ویدال متاسفم. از اینکه مجبور است هر روز 
نفس بکشد، دلم به حالش می سوزد.« این دو نفر تا آخر عمر کاپوتی، به متلک بار هم کردن در 

مصاحبه های مطبوعاتی و تلویزیونی ادامه دادند و حتی ویدال بعدها هم کوتاه نیامد.
طبیعی است که فکر نمی کنید قهر و دعوا منحصر به مردان است. یک مورد هم از نویسندگان 
زن نقل کنیم. سوزان سونتاگ و پالین کیل، دو منتقد معروف، اصلًا چشم دیدن همدیگر را 
نداشتند. ماجرا از »پرتقال کوکی« استنلی کوبریک شروع شد که کیل از آن خوشش می آمد و 
سونتاگ نسبت به آن نقد داشت. تا اینجای کار همه چیز معمولی بود. اما سونتاگ در مصاحبه اش 
با »بوستون گلاب« دوستداران این فیلم، »از جمله آن خانمی که من اسمش را به یاد ندارم« را 
مسخره و به نداشتن سلیقه بصری محکوم کرد تا صدای کیل دربیاید و درباره »لزوم صادق بودن 
و کنار گذاشتن اداهای روشنفکری موقع دیدن فیلم« مقاله بنویسد که معلوم بود منظورش چه 

کسی است. آنها دیگر هرگز نتوانستند با هم کنار بیایند.
این نقل را با یک مجموعه داستان جدید نوجوانانه و عبرت آموز ختم کنیم. تری پراچت مجموعه ای 
داشت به اسم »دنیای حلقه ای« که خیلی هم خوب می فروخت. البته تا وقتی که هری پاتر پیدایش 
نشده بود. اما از وقتی که اولین جلد هری پاتر منتشر شد، فروش کتاب های پراچت به یک سوم 
رسید. طبیعی است که پراچت از این ماجرا اصلا راضی نبود. پس مصاحبه های تند و تیزی علیه 
رولینگ ترتیب داد و رسانه های انگلیسی را متهم کرد که در نقد و داوری ادبی جانب انصاف را رعایت 
نکرده اند. رولینگ جواب داد که حتی اگر رسانه ها درست قضاوت نکنند، مردم درست انتخاب 
می کنند و بین اثر بد و خوب فرق می گذارند. پراچت جواب داد که؛ »رسانه ها بچه ها را احمق بار 
آورده اند. آنها فرق یک اثر ادبی متعالی با داستان های یک پسربچه بیمار پر از توهم )منظورش هری 

پاتر است( را نمی توانند بفهمند«. رولینگ جواب داد... و این ماجرا هنوز هم ادامه دارد.

1     قهر فقط قهر عزیزآقا. عزیزآقا پامناري. بزن بهادر پامنار 
و حومه. شازده ای که با اصل و نسب خود قهر کرده بود. از صبح 
خروس خون تا غروب شغال خون توي پاتوق اش واقع در شترخون 
و تیردوقلو مي نشست و مردم آلاخون والاخون عریضه هاي شفاهي 
خود را با او در میان مي گذاشتند. لوطی تک پرونی که یتیمان 
پامنار را قلمدوش مي كرد یا برایشان گیوه و چاروق مي خرید تا 
دلش آروم بگیرد. وقتي دست به سینه، در مراسم تدفین اموات 
محله یا مخصوصا شب هاي حنابندان دختركان بي پدر مي ایستاد 
و گردن كج مي كرد آدم دلش مي خواست قربون صدقه اش برود. 
حتي وقتي كه از چشم هایش خون مي بارید و به روي رباخوارها 
خنجر مي كشید نوردیده  هشت محله طهرون مي شد. طهران 
قحط زده جنگ جهاني دوم که اگر عزیزآقا را نداشت جنازه روي 
جنازه اش تلمبار مي شد. از بس كه پاي منار مسجد محله نشسته 
و به درد و داغ مردم رسیده بود معروف شده بود به عزیز پامناري. 
دیگر كسي با عنوان »شاهزاده عزیزالله میرزا« نمي شناختش. 
عزیزآقا در میان پاتوقدارهاي قهوه خونه سنگتراشان و قهوه خونه 
سراج الملك و كافه آیینه در بازار، تک بود. همان شازده کینه ای 
كه داروغه ها یك روز دست راستش را قطع كرده و دست بریده را 
از تیري در چارسوق آویزان كردند كه باعث عبرت بزن بهادرها و 
لوطیان شود اما دست بریده لوطي عودلاجان ماه ها آنجا آویزان 

ماند و عزیز از حرفش برنگشت. عزیزآقا وقتي از مسلخ برگشت 
قهر کرد و افتاد روي دنده غوز كه الا و بلا راضي به دیدار هیچ 
طبیبي نیست. »بگذارید بمیرم.« عزیزآقا پامناری شازده اصل و 
نسب داری كه از جد پدري به محمدعلي شاه و از جانب جّده مادري 
به معزالدوله نسب مي برد یک روز تصمیم گرفت به طبقه شازدگي 
خود پشت كند. پس كلاه ماهوتِ شازدگي را زمین انداخت و كلاه 
نمدي لوطیان بر سر گذاشت. به جاي قندره و ارُسي، گیوه ملكي 
پاش كرد و دیگر آنقدر یاغي و عاصي شد كه عید نوروزها به مراسم 
سلام قبله عالم نمي رفت و اسمش را از شاهزاده عزیزالله میرزا 
تبدیل كرده بود به عزیز خالي. عزیز پامناري نوكر مردم. یكه بزن 
و سركرده لوطیان شش محله طهرون كه در اواخر رمضان سال 
1308 قمري در مسجدشاه با نایبان قاطرخونه سلطنتي درگیر 
شد و یك تنه در مقابل صدتایشان ایستاد. نوچه هاي وحشتزده اش 
به محض آنكه شوشكه و قداره داروغگان را دیدند زدند به كوچه 
الفرار اما عزیز به تنهایي غرید و دوازده نفر از قاطرچیان را انداخت و 
الباقي را چنان زهره ترك كرد كه از ترس جان شان گریختند. پایان 
این رزم اما دراماتیك بود. قبله عالم فرمان به قطع کردن دست او 
داد و عزیز افتاد توي خانه  و چنان از عالم و آدم قهر کرد که حتی 
طبیب هم به منزل راه نداد. دردش نه به خاطر بي دستي اش بلكه از 
بابت تحقیر داروغه ها بود که لوطی اکنون خود را پیش خود خوار 

و ذلیل مي دید. فراشان خونخواري كه در دارالحكومه طهران غفلتا 
سر عزیزآقا ریخته، دست و پایش را بسته و تا می خورد شلاقش زده 
بودند. بعد به فرمون مظفرشاه در غل و زنجیرش كرده و موهاي 
سر و ابرو و سبیلش را تراشیدند. حتی آن هم راضی شان نکرد که 
فرمان دادند دست راستش را بریده و از چهارسوق آویزانش كنند 
و دیگر از آن روز به بعد بود که عزیز مرگ را عاشقانه طلب  كرد 
تا با مردم طهران چشم در چشم نشود. در چنین بحبوحه اي بود 
كه آسیدحسن رزاز به دادش رسید. وارد خانه اش شد و در میان 
شیونِ و زاريِ زنان، عیسي خان حكیم باشي را دید كه گوشه اطاق 
مریض، سیخ ایستاده و با عتاب عزیزآقا روبه رو است كه نمي گذارد 
دست به كیف طبابت ببرد. خون چكه چكه از بازوهای عزیز بر 
طشت مي ریخت و صورت لوطي به رنگ میّت مي زد. سیدحسن 
به محض ورود، نخست آن شال سبزش را از كمر گشود و بر بازوي 
عزیزآقا بست و همچنان كه زیر لب دعاي العفو العفو اي شاه شاهان 
را مي خواند پیچید سمت مطبخ و از زنان كمك گرفت كه روغن 
جوشي درست كنند. آسیدحسن در همان حال كه بر بالین عزیزآقا 
دعا مي خواند و با او پچ پچه مي كرد به عیسي خان طبیب ندا داد كه 
»هر وقت اشاره  كردم دست عزیزآقا را در روغن جوش فرو كن.« 
طبیب رنگ از رخش پرید. حكیم باشي چشمانش را بست و دست 
عزیز را از محل قطع شدگي در روغن داغ فرو برد و جلیزویلیز بلند 
شد اما خود عزیز در خلسه اي بود كه آخ نگفت. طبیب از حال رفت 
اما عزیز از هوش نرفت و زنان خانه از پنجره دیدند كه سیدحسن 

وردهایش را روي صورت عزیز فوت مي كند. بعدها عزیزآقا پامناري 
در گوش رفیقش آسید هاشم تعریف كرد كه:»من همان دم 
كه بازویم را تو روغن جوش فرو بردند فقط داشتم تو چشم هاي 
سیدحسن نگاه مي كردم كه دریایي از آتش و خون و جنون و 
محبت بود. دریایي كه به جاي سوزاندن، آرامش و خلسه مي داد. 
جوري در گوشم شعر زمزمه مي كرد كه نفهمیدم كي بازویم را در 
روغن جوش فرو برد و كي مرهم ام گذاشت.« سیدحسن آن شب را 
پیش عزیزآقا ماند. لقمه لقمه آب جوجه در دهان عزیزآقا گذاشت 
و با آن صداي مخمل مردانه آنقدر شعر در گوشش پچ پچه كرد كه 
خوابش برد. عزیز پامناري به زندگي برگشت و همیشه چاكر و 
نوكر درگاه آسید حسن ماند اما تصویر دست بریده اي كه شب ها 

در میدان چارسوق تكان مي خورد در ذهن لوطیان زمانه ماند. 
2      همین مرد قهرو و کینه ای که دیگر از دربار مظفر بریده بود 
دلش قد فندق بود. این را علامه دهخدا بهتر از هر کس می دانست. 
همان دخوی طناز که یکبار خطا و خبط كرد و در روزنامه 
صوراسرافیل شعر طنازانه اي علیه امیراعظم -حاكم گیلان- سرود 
و چاپ کرد كه ورد زبان ها شد و امیراعظم، به پهلوان عزیز ندا داد 
كه »دهخدا اگر ماهی شود و به قعر اقیانوس ها رود به او گوشمالي 
سختی بده.« دخو مي دانست كه طرف شدن با عزیزآقا لوطی 
کینه-ای پامنار شوخی نیست و سرش را از دست خواهد داد. 
پس یك روز به اتفاق قاسم خان مدیر روزنامه صوراسرافیل رفتند 
سمت كوچه سادات اخوي در محله سرچشمه كه ببینند با عزیز 

چه فرمی مذاکره  کنند که از تهدیدشان دست بردارد. آن روز در 
وسط اتاق عزیزآقا، خوانچه اي گذاشته بودند پر از چپق ها و توتون ها 
و نوچه هاي عزیزآقا دورتادورش نشسته و  دود مي كردند. دهخدا 
ابتدا رو به عزیزآقا گفته بود »ما از راه دور آمده ایم گرسنه ایم.« 
فوری و فوتی به اشاره ابروی عزیز، نان و پنیر و ماست  آورده بودند. 
دهخدا لقمه اي برداشته با هزار مصیبت قورت داده و به عزیزآقا 
گفته بود عرض محرمانه اي دارد. عزیزآقا مریدان را از اتاق بیرون 
کرده بود. دهخدا خود به چشم دیده بود که وقتی خود را معرفي 
می کند، صورت عزیزآقا از فرط خشم سرخ شده است. عزیز اهل 
فتوت بود و ارج و قرب مهمان سرش می شد. گفته بود »شما كه كار 
خودتان را كردید. بروید. آزادید.« عتابش از این بابت بود كه حالا 
که نان و نمكِ خانه مرا خورده اید، تازه خودتان را معرفي مي كنید؟ 
دهخدا دیده بود عزیزآقا دست راست خود را  زیر عبا پنهان 
مي كند، گفته بود قطع این دست، محصول بي عدالتي و ستم و 
خودكامگي ست و آدم وارسته اي چون جنابعالي با این مقام معنوي 
و این همه مرید، چرا باید در نتیجه بي عدالتي، عمري خجالت زده 
باشد و دستان بي انگشت خود را چون دزداني كه درباره شان 
حّدي جاري شده است پنهان کند؟ سخنراني غرای دهخدا درباره 
آزادیخواهي و آزادگي به آنجا رسیده بود كه عزیزآقا نه تنها او را 
 بخشیده بود بلكه قول داده بود در رکاب مشروطه خواهان باشد. 
حالا لوطی عزیز بی دست، لشکری از لوطیان داشت که داد آزادگان 

از بیدادگران می ستاندند. 

مرد بریده دستِ میدان چارسوق
ابراهیم افشار
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